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L w ó w  5. maja

Donosząc od kilku dni o przewozie ma­
szyn kolejowych z Wiednia dla użytku Mo­
skali w Eumunji, wstrzymywaliśmy się z 
recenzją tego osobliwego faktu aż do odpo­
wiedzi rząau na interpelacje, wniesione w 
parlamentach austro-węgidrckion co do po­
lityki, jakiej się monarchia zamierza trzy­
mać wobec wojny wybuółnej. Odpowiedź 
ta nastąpiła wczoraj tak w Wiedniu jak i 
Peszcie i zawiera mnioj więcej osłoniętą de­
klarację neutralności obok zastrzeżenia so­
bie swobodnej ręki na wszelkie ewentual­
ności. jakto czyteluik przekonać się może 
pod rub. „Austrja i Węgry .“

Wobec tak określonej polityki uderzać 
musi doniesienie Pestar Lloyda, że pewne 
możne sfery po za plecyma rządu zawarły 
specjalne przymierze z Moskwy, Nadto fakt 
dostarczania Moskalom środkow przewozo­
wych. świadczy, że pp dyrektorowie kolei 
austrjackich mają również swoje przymie­
rza specjalne z Moskalami. Na dowód, że 
nasze telegram)’ z Ickan nie były bez pod­
stawy, przytaczamy dosłownie depeszę na­
stępującą, za której autentyczność rę-

dnicy kniei państwa neutralnego służyli po- 
prostu za urzędników o vej strony wojują­
cej, gdyż jak wiadomo p. Klaudy zmusza 
galicyjskich urzędników do tej słiżby na 
linjach rumuńskich.

Przypuściwszy, że rząd austrjaeki ujrzał­
by się w konieczności zmobilizowania czę­
ści swej armji, i zapotrzebowałby środków 
transpoitowych, na których utrzymanie 
miljony łoży z grosza podatkowego, naten­
czas w tym składzie rzeczy okazałoby się, 
że setki wagonów i kilkanaście lokomotyw 
usunięto z pod jego dyspozycji, bo jen. Gror- 
czaków nie głupi oddać, co dostał raz w 
swoje r^ce.

Ponieważ nie mamy nadziei, aby dele­
gacja na0za w drodze interpelacji pud niosła 
tę sprawę —  przeto udajemy się z nią do 
parlamentu węgierskiego.

c z y m y :
„Nr. 1. Oddań*. Wii cii ń 69. Dnia 2. maja na­

deszła o 12. godz. 18 min. w południe Do dyrek­
cji ruchu kol a i Karola Ludwika i Lwowsko-Czer- 
iiowiecko-Jssskiej dla uprzejmej wiadomości i .a- 

•kawego dalszego bezzwłocznego wyprawienia na 
ręce jeneralnego inspektora Kn.udy’ego w Tas.sch: 
L  iwry kolei pomocnej z ładunkiem części maszy­
nowych z Wiener - Nenstadt w przypuszczeniu, że 
zostaną nam zaraz zwijcone, mogą bez przełado-1 
wywania iść aż do Jags. Priszę w tej mierze za-; 
w adomió dyrekcję K_rola Ludwika w » Lwo „io. 
Pożar-wiam Pana jerdecznie i polecam się jenera 
lewi Gorozakowowi. 7on E i c h l e r ,  jen. dyrektor 
kolei północnej.”

Z depeszy tej, którą dosfawnie tłuma­
czymy z niemieckiego pierwotworu, wynika 
jasno kooperacja panów kolejowych w Au- 
sirji z Moskalami. P. Klaudy, który jest 
ck. dyrektorem pocigów nadwornych (Hof 
zugsdirector) od początku wojny siedzi w 
Jnusach,, i . <'£ih pud yidulKSCRIL tTA USpOrtOW 
zbożowych ściąga lokomotywy i wagony 
linji austrjaclcioh, by niemi przewozić Mo­
skali, którzy swoich szerokotorowych ma­
szyn i wagonów nie mogli wprowadzić na 
tory rumuńskie. Fabryka Siegla z W ien er 
Neustadt dostarcza maszyn nowych, a dla 
przyspieszenia dostawy, p- Fichler zarządza, 
aby lowrów nie przeładowywano w Ickanaoh, 
lec* aby wprost biegły do Jass, gdzie je 
odbiera p. Klaudy, który z austrjackiega 
fjofzugsdyrektura stał się adlatus jen. Gor- 
czakowa, komenderującego korpusem kole­
jowym moskiewskim. A dziś dochodzi nas 
wiadomość, że Moskale linjami galicyjskiemi 
sprowadzają z kolei warszawsko-wiedeńakiej 
15 lokomotyw i 200 wagonów do Jass.

Fakta te nie potrzebują żadnych szer­
szych uwag. Zrobimy tylko dwie* Podczas 
wojny prusko-francuskiej wielo wagonów 
austrjackich było zatrzymanych w Niem­
czech i użytych do przewozu wojsk, fetało 
się to przemocą —  dyrekcje naszych kolei 
reklamowały. Ale żeby podczas wojny ko­
leje neutralnego państwa dobrowolnie do­
stawiały jeduej stronie wojującej środków 
transportowych, to o tern nikt dotąd nie 
słyszał. Nie słyszano również, aby urzę­

Sprawa polska w Anglji.
P. Owen Lew ;s członek. parlamentu które­

mu hr Plater prz słał w imieniu Polaków wy­
razy dziękczynne ogłosił w dziennikach angiel­
skich następujące oświadczenie-:

Luudy* 19- Seymour Street Brotmark 
aąuare 24 kwietnia 1877.

Chociaż mie jestem p.,pieraczem rządowym, 
nie chcę aby byt niesłusznie napastowanym; do- 
kamenta w sprawie unitów nie bviy ogłoszone 
z jego własnego popędu, ale na wstawienie się 
moje, i w skutek mojego wniosku z dnia 5. war 
ca. Jeżeli w tej sora^fa ma być ktc winnym, 
to ja jeden; na mnie przeto niech spadają gro 
my organów angiclsko-moskiewskich . „których 
wcale unikać mę myślę. Adsum qui feci, in me 
convertite tela.u

rf o  CO sczysiłe-m było w celn przedstawie­
nia narodowi angielskiemu postępowania świętej 
Rossji, i wykazania jak dalece siu ty jej prawo 
zajmowania się sprawą chiześcian w Turcji, po­
stępując z właściwą sobie mdoda szlachetności i  
ludzkości względem nie wyznawającwh prawo­
sławia i innej od niej narodowości. Ze mi uę 
nieźle powiodło, świadczy wstręt dzienników 
Daily News i Sp dator do zajme^a lia się tą
sprawą, oraz obnrz^nie lorda W  ayeaeyj. daioa— kat  ego n i dróg gmmnłch bie rtóre modyfika 
nH." Tiwr o ule " — U - . . . . . . . .  - ■ - ■—z powodu okroptiośu wykona­
nych w Polsce le^z z po*odn ich rc-gło u w 
formie ni'ulegającej zaprzeczeniu, którą zarówno 
było truoaą aie znaó jaŁ potwierdzić. Mój skro­
mny, parłam* ntarny zawód zadawali ia mnie dziś 
pod tym względem, że itałem się narzędziem 
w obecnej crisis. do obezcania publiczności z 
B —■ ją i jej polityką nieznaną jej w wielu rze 
ozach. W  sprawiedliwości angielskiej było za- 
wuze aksiomatem, *e skarżący tię na postępowa­
nie mnych, powiaui byó w stanie wykazania, że 
sami się przedstawiają nieukate iii- Owen Lewis,

Z  tej przyczyny nie zdaje nam się pożąda­
ne przerabianie ustawy drogowej, osobliwie że 
takowa w < pierwotnym składzie powierzona je- 
dynia ludziom energicznym i z samo wiedzą, od­
powiedziałaby wszystkim wymogom do niej sta 
wianym, pomijając takie które gdyby się chciało 
zadowolić, należałoby chyba uchwalić taką usta­
wę drogową, żeby bez trudu i onar drogi się 
same stawi&ly

Z  przyczyn co dopiero wypowiedzianych nie 
uważam tej noweli za j^nni iczną, a to tem 
mniej, że takowa utrzymuje tę samą zasadę, 
która jest według naszpgoprzekonania najistotniej­
szą przyczyną jej niewykonalności, t. j. zasa i f  
prestacji w mdurzę, czyli robociznę.

Albowiem ustaw* drogowa w pierwotnem 
brzmieniu, odnośnie do kategirji d^-g krajowych 
i dróg powiatowych wytrzymała próbę doświad­
czenia ze skutkiem zadawalniająoym, i nówek 
projektowana utrzymuje w zasadzie tę ustawę 
prawie bez zmiany.

Ustęo ustawy odnośnie do dróg gminnych 
dawał n»jwięcej powodów do skarg i niezado­
wolenia, i stal się główną pezyczyną usiłowań 
poprf wek ustawy drogowej.

Lecz w czem leżał giówuy b-ak poprzedza­
jącej ustawy? W edług nasiego przekonania i 
doświadczenia —  w przyjętej zasadzie prestacji 
w naturze i ich nierć ynym rozdziale, na obszar 
dworski i gminę wiejską.

Nierówność ca stała się przyczyną ± a r g  
na niesprawiedliwość ror.kładu i niezadowolenie, 
wątpliwość wykładu słowa ndostarczyćf  były 
pierwszą przyczyuą zużywania się sił ua wzaje­
mne protr sa i i-eknrsa, zamian icu użycia w in­
teresie poprawy dróg.

Nadto wskrzeszenie ustawowe dla gmin ro­
bocizny —  przypominające w  imo niezat irtej je­
szcze pańszczyzny, wywołało w ogóle gmin w ło­
ściańskich taką silną bierną opozycję, której na- 
CTelnicy gminy żadną miarą pokonać nie byli 
w stanie, a która jedynie ulegała naciskowi sil­
nej egzekucji wojskowej.

7-o nasze spostrzeżenie jest uzasadnione, 
tego najlepśayiii ZiCjety opór wło­
ściańskich reprezentantów przeciwko zasadzie pre­
stacji nu ostatnich sesjach sejmowych w komisjach 
drogowych i w 3ejmie samym, którego i energi 
czne wystąpienie kuiuisaiza rządowego nie prze­
łamało.

N  <wy pmjekt u t a w-  4ro«<-yej wpruwadza.

Projekt ustawy drogowej.
(Głos z kraju)

T arn ó w  2. maja. Rozpatrzywszy się w 
projekcie noweli ustawy drogowej (r izesłaaym 
przez Wydział krajowy), poczytuję sobie za o- 
bowiąztk wypowiedzieć o )ymże kilka uwag, 
ażeby posłowie, mający ją »  J* liczyli się 
z wrażeniem i ooeną, które nie będą może odo
sobnione. .

Przedewszystkiem czynimy uwagę, że no- 
wela dla dawnej ustawy nie wydaje się nam 
ani bardzo pożaduna, ani też kwdoozną.

Chcąc bowiem doprowadzić do ścisłego prze­
strzegania ustaw, liczbo się z prawem gauśnj 
ści przeważająoem u ogółu, nie trzeba pisać du­
żo ustaw, aui ich też uie poprawiać ciągle i me 
przerabiać, bo z togo ciągłego ohwierutania wy­
pływa główua przyczyna ich nieświadomości i
niewykonalności.

cjfa; (a mianowicie słabym gmiu^m przychodzą w 
pomoc, tw vząc okręgi gminne, łagodzi i uchyla 
czasem sprzeczność prestacji miedzy obszarem 
dworskim a gminą wiejską, jednakże n&rzymnje 
i w przyszłym projekoie z& sutfg prestacji w natu­
rze, podciąga pod jej niwelatorsri stryohulec, z 
wvjąfkiem miast mających c Irębny statut wszy­
stkich obywateli, nie wchodząc w sto óeń wy 
kształcenia, zajęcia i stanowiska społecznego —  
zapo. nąjąo zupełnie zasadę podziału pracy. Po­
mysł podobny może się tylko utrzymać w ab­
strakcji, 1 nie w] trzyma krytyki w praktyce.

W dyby bowiem pp. posłowie uchwalili tę 
ustawę pomyśleli, że w jaj najbliższej kon­
sekwencji dla dobrego przytładu okazania pod­
dania mę nuta wie — i wyruszyli z perlikami, ło­
patami i mioJami do pracy około dróg gmin ■ 
nych, widnieliby dopiero w całej okazał iści n ie­
dorzeczność jwej własnej ustawy. Nadto gdyby 
wzięli na uwagę iane szczegóły przeprowadzania 
ustawy —  kto ma zwoływać tę rooociznę? kie­
dy? kto dyrygować i rozdzielać pracę? co po- 
radció, jhk wyjdą siły do praoy nieudolne? it i.

Niedorzeczność i śmieszność będzie się mścić 
w następstwach — bo nikt nie potrafi żadną 
siłą pokonać walki wydanej żarowemu rozsądko­
wi powszechnemu oburzeniu — a ustawa ta 
musi pozostać bez skstkn. Lecz obrońcy mają 
u x jej poparcie i uzasadnienie argumenta, z któ­
rych trzy główniejsze podnosimy. Pierwssy naj­
główniejszy, że francuska ustawi drogowa opar-

czy to prawda ? i czy Francja swe dobre drogi 
z& wdzięczą tej neta wie, czyli też ma ich pomimo 
tej ustawy.

W iem y bowiem, że naród francuski swoią 
dwelaośeią potrafił zrównoważyć następstwa naj­
niedorzeczniejszych eksperymentów prawoda­
wczych i rządzącej władzy, a prosty żołnierz 
błędy swych wodzów.

N ie  możemy się jednakże spodziewać tej 
samej analogu od mszego ludu, który się jeszcze 
nie oclnął od wiekowej tradycji przekazanej mu 
z czasów pańszczyzny, juk trzeba robić, Łeby 
zuiyć czas i  nie zrol i & nic, albo jak najmniej.

Zresztą są miejsca wyjątkowe jak np. w 
brzeskim powiecie Szczurowa — gdzie właści­
ciel siłą energii i własną ofiarą pobudował dro­
gi gminne przy obowiązującej ustawie —  nie 
jest to jednakże zasługą ustawy.

Drugi argument co do zarzutu niwelator- 
stwa — że zamożniejsze warstwy społeczne mo­
gą się wykupić.

W ięc pocoż uchwaleń —  najpierw niedo­
rzeczny obowiązek walczyć z następstwami i 
trudnościami jego przeprowadzenia i jako osta­
teczne wyjście z tych tradności postawionych 
sobie samemu wskazywać wykupao czyli pienię­
żny podatek, i dla czego nie zacząć od tego.

„Bo masa ludnośoi wiejskiej jest uboga i uie 
wytrzyma, już wyższych podatków —  a zatem 
ua nią nakładać prestaoję w robociźnie."

A utorowie noweli do ustawy drogowej, 
prawdopodobnie tt swych studjach ekouomji po- 
lityozaąi nie dotarli jeszcze do aksjomatów — 
że czas jest pimiadz — i że w sile roboczej na­
szego ludu leżą ogromne skarby —  które tylko 
trzeba umieć zużytkować i nietylko się ic t zaj- 
mb użytecznie dla społeczeństwa — ale dla 
nich sa jych  i da się mu bogactwo.

Zróbmy np. próbę —  rozpiszmy na pewien 
dzień rooociznę do drogi, a zapowiedzmy w m- 
nem miejscu, że robota będzie płatna i że po- 
tazebujemy sto ludni. W  pierwszym wypadki 
niewątpliwie resjtf tąt nie dopisze, w innym prze­
kroczy ŻĄńanle —  potrzeba tglko zaawansować 
pótfżeBną gotówkę, a dawszy j ą z »  robociznę, 
będzie z czego zapłacić i  podafei Jtą^drogi — 
a jeszcze dla klasy pracuiącej zostanie 'fffę 
kaś nadgyżka, która poiniesii ich] materjalne 
dobro.

Aksiomatem umiejętności ekonomii polity­
czne j jest, że drogi są jedną z pierwszych dźwi­
gni ma’ >rjalnego r zwoju społecznego,. #ylwo 
rzeuia i wymiany UObr —  ęą gzyteazne d]_ wszy 
stkLh ludzi bez wyjątku, a. zatem i do nakładn 
ich pokryoia powinni się przyczynić również 
wszyscy bez wyiątku —  a w skutek tego odpa 
da dla prawodawcy potrzeba poszukiwania za 
jakiemś szczególoweu zobowiązaniem i w ogóle 
obmyślania szczegółowego pokrycia. Nakład na 
takowy powinien być pokryty w taki sam spo­
sób, jak obmyślane jest pokrycie ua bezpieczeń­
stwo, wymiar sprawiedliwości, oświatę itd —  
a mianowicie może w analogiczny sposób jak 
przeprowadzone zostało w  stosunku do oświaty 
ludowaj a zie wątpimy, że obmyśliwszy w po- 
dobay sposób fundusze pokrycia dróg gminnych 
b*z ni* lawistnej zasady robocizny i całego sztu­
cznego aparatu do jej wyegzekwowania, zasadą 
podatku pieniężnego uzyskamy i robociznę da- 
leko skuteczniejszą i materjalny dobrobyt praco­
witej klasy i unikniemy nadto śmieszności w y­
pędzania lygnitarzy naszego społeczeństwa z mio­
tłami i łopatami do reboty przy drogach gmin­
nych

Pragnęlibyśmy jednakże, żeby nasze uwagi 
i odnośny ustęp ustawy był oddany fachowym 
ludziom do ocenienia

ta jest^ na zasadzie pr.-.stacji, że F ra n ia  ma bar 
Zachodzidzo dobre drogi. jednakże pytanie,

Przegląd polityczny.
Petersburskie gazety , pomiędzy któremi 

Nasz Wiek, zajął, jak się zdaje, jedno z powa­
żniejszych stanowisk, pewne są neutralnego za­
chowania s'ę Niemiec, Włoch i Francji co zaś 
się iyczy Austrii i Anglji, uważają takowe za

bardzo podejrzane, przyczem nie szczędzą pierw­
szemu z tych pańetw pochlebnych iusynuacyj, 
że ostatecznie pojąwszy prawdziwe swe intere- 
sa, przychy li się zupełnie na stronę N o, kwy, 
bo Europa nie poniesie szkody, gdy azięki „wspa­
niałomyślnej pomocy8 cara, Śerbja z Czarnogórą 
staną się znpełuie niezawisłemi, a Bośnja, Her- 
cogowina i Bułgaria dostaną autonomję.8 Co 
znaczy w istocie rzeczy wepaniałomyślna ta po­
moc moskiewska, o które właśnie Europie cho­
dzi, o tem gazety nie mówią

'V  intern miejscu wspoo.tlonego dziennika 
znajdujemy następujący ustęp sfiutsowy, tyczący 
się możebuegu upadku państwa tureckiego: „ P r x  
widzianym skutkiem obecnej wojny może byó 
uie tylko wyzwolenie Słowian, lecz i upadsk 
państwa otomańsi Lgo. Z  całego serca życzymy, 
ażeby tym razem minął nas ten kielich, i byśmy 
mieli jeszcze czas przygotować się, gdy koniec 
tragedji nastąpi, tragedji. w któiej przeznaczo­
no nam odegrać pierwszorzędną rolę.* Zapewne 
ma to oznaczać, że Moskwa nie czuje się je­
szcze dość silną p»d względem stosunków dy­
plomatycznych, do zabrania Turcji na wyłączną 
swą właszość.

Bułgarsic rewolucyjny komitet centralny, re- 
zydający, w Bukareszcie, ułożył dziękczynny &- 
dres do cara, który wręczony zosti f moskiewskie­
mu konsulowi Stuartowi dla przesłauii. do Pa 
tersbnrga. Jednocześnie ukazała się odezwa te­
goż komitetu do bułgarskiego narodu, wzywają­
cego do broii dla popierania nadchodzących wy 
swobodzicieli Bułgarji w przyszłych waiksco.

Rząd rosyjski c zy ii wszelkie wysilenia, aby 
pozyskać sobie naczelnika Ka^zgaru , jako naj­
potężniejszego .Lana A z ji środkowej, który w o - 
becnej cuwifi, mógłoy stać się bardzo uiebezpiu- 
cznyn. Kapitan Kiopockiu wysłany został w 
specjalnej misji z T*szkentn do Kasagam.

W  paryskict sferach flLonsowycb zepewnia- 
j ą , że Moskwa starała się zrwrzec w  Berlinie 
po tyczkę w wysokości 150 milionów na 6 pre. 
po karzie 76 sto. Układy jednak nie po wio- 
ary się i odnośni pełnomocnicy udają się de Pa ­
ryża. O rj nie będzie to owa milionowa poży­
czka przed tygodniem zapowiedziana z Peters­
burg i , juko opr racja juz s uatwioua •*

- ^e?ołncje G ladstona dotyczące ąprawj wsciio- 
dniej, ^  fu®óu ptutiAch objęto i p ru istaw iSM  
na rosiodzM i i  peniedęiałkowem angieukńj in ty  
gmm, wszystkie lorfdyńakió garmne d zżeM B  
(x  wTŚąt&iem Daily News) poczytąj^ ra ju ew ła ­
ściwe i zbyieczue. Monung P M  oświadczą'Ans 
ceremonji, że mocarstwa enropejskia m. ją  i„e*nr 
do rozwazSma rzeczy ważniejsze aniżeli fitata^je 
p Giala one. To,, cc p. Giadstone proponuje, 
rząd w porozumieniu z mocarstwami pióbowal 
urzeczywistnić, ale nie powiodło mn się. L iga 
międzynarodowa w rodzaju te j, która Grecję 
wyswobodziła, obecnie jest uiemożebną. Przy­
wódca opozycji D&rtingtou uprzedził Gladstona, 
iż nie powinienby rezolucyj swych wnosić w i- 
mieniu opozycji; ale Giadstone odpowiedział, że 
pomimo wszystkiego, uczyni to. Tym sposobem 
stanął w sprzeozaośoi z własnem swem stronni­
ctwem i sam zaliczył się do „dzikich” .

Jak donoszą DaVy News, jedyny dziennik 
angielski, popierający dziwactwa Gladatona, 
członkowie poprzedniego gabinetu , postanowili 
nie popierać rezolucyj, lecz głosować za wnio­
skiem Lubbocka aby postawione były zapytania 
przedwstępne. Konserwatyści *a rezolucje odpo­
wiedzą przez bezpośrednie wotum zaufania d li 
ministerstwa.

Senat rnmuński zatwierdził wszystkie do- 
dotyenczasowe rozporządzenia rządu. Z  przemó­
wień wszakze mniejszości parlamentarnej można 
powziąć przekonanie, że nie wszyscy przecie® 
reprezentanci. Rnmunji pozbawieni są poczucia 
pstryotycznegc. Umowę z Rosją, jak twierdzi 
mniejszość, narzucono krajowi po szachr«jskm; 
tak 'umo przyzwolono na koszta wojenne i teraz 
uarói krwią i mieniem ma odpowiadao za niez­
dolność swego rządu. Z  drugiej strony w Kon­
stantynopolu przyznają s ie , iż popełniono gróbą

Kronika lwowska.
(O rewiura .■d-eliaancie uuwrłym, i jego nielojalnych 

twierdzeniach, tudM  o roz erce między wiary ojcow a carem 
ymascó%o. dtowa koicioła, Moskale, i legion po  ̂o urec . 
Samuraja, btJy.y, bębenki i uszy lwowskie, ret-Jt opery, * 
humanitarna ich przyczyna. Adres do Ojca św. Cudy taeg -ap- 
czne, dokonane na monitorach tureckich.)

Słusznie przez JE . p. Kazimierza Grochol­
skiego potępiony rebelizant i foimator legionów, 
der geudssi. Adam M ickiew icz, powiedział raz: 
„D la  nas, co święcim , i mordujem lu dzi, mor­
dercza piosnka niech świętość ogłasza..,.*, 1 tam 
dalej i t. d. —  uie chcę bowiem gorszyć publiczności 
powtórzeniem izeczy, i nielojalnej, i nfa chrze- 
ściańskiej, zwłaszcza, gdy prezes najmędrszego 
ze wszystkich kół, delegacyj»ego naszego koła, 
napiętnował jak należało tego mniemanego poetę 
polak iego , -który po bliżazem pi otoknlamem zba- 
aanin, entpuppował siu jako saczyńszczyk rozmai 
tych spisków i innych meleg&lnyc h czynności. 
To wszakże „święcenie i mordowanie ludzi ’  jak­
kolwiek wzięte t  pism . Ltórebj m , będąc na miej ■ 
scu p. prokuratora państwa, natychmiast poddał 
objoktywuemu zuicestwieniu, zdaje mi się fra­
zesem uader trafnie cechującym nietylko całą o- 
becnie toczącą się -rojnę wschodnią, ale także 
i specjalne wotec niej położenie naszych świę 
tych , błogosławionych, i wyznawców, których 

. dockesutin miejscem pobytu jest Kraków.
K to  ma za grosz humoru, i kto porówna 

przemówienie nieomylnego dla niektórych, a dla 
wszystkich czcigodnego Ojca Świętego do piel­
grzymów sabaudzkich , z lojalną ekspektoracją 
Czasu w kwestji legionu turecko-polskiego —  
te i z pewnością, w sekrecie przynajmniej, zbli­
ży  się do m iie , i nódrożę mi śmiać się serde­
cznie , rozpamiętując zagadnienie, jak też organ

wszelkiej „bezwzględnej ufuości“ wybrnie z tej 
rozterki U'-zuć, i jaki wybór uczyni między P a ­
pieżem, który pra wie przystał do Turków, a wy • 
gokiemi Wysokościami, które przystały do M )- 
ska li.......

Bracia Uzesi już przeszli Rubikon, i ponad 
.-..iii i, j W19caae w kościele Sw. Piotra, p ze-

v h!nJ0 Wyraźnie cudowny papierek, za 
który 9^sudarstwiennyj obiecuje wypłacić
sto \opmk erebrorn. H e j, śloyane pod Wawe- 

. 8 ro już p. Grocholski przy innej spo­
sobności oświadczył. że tworienie legionów re­
wolucyjnych w f i?1 mie nie jeat rzeczą podzięko­
wania godną —  mozebyśeie po3zli o krok dalej 
i wydali listy gończe za owym wiecznym od r! 
1847 rewolucjonistą, nr. J&neni M astii ^erretti, 
ki órv zapeż da • n'-. Cesarskiej Mości
łfaksamirze wtórym. cięży ręka Sprawirdliwo- t  Pańskiej! A lic ja  musi tu koniecznie inter­
weniować, bo ibńczf sam p Skroohowjki, se- 
kretarz redakcji Przeglądu Pdskiego, gotów je­
dnego pięknego poranku drapnąć nad Dunaj, 
strzelać komu śrufrm w okiemiiee, jak go tego 
nanczył jego serdeczny przyjaciel Don Carlos. 
P Koźmian mnsi dobrze pilnować, j li 
nie chce zostać się w końcu sam jeden z arkn- 
szem Czasu , z dyspozytorem dri karni, ẑ  in*pi 
rjen tem teatralrym i kilkoma z łakowanemi gwia­
zdami swojej sceny, na bruka krakowskim!

„D la n w , co święcim i mordujem ludzi8 —  
przedmiotem ^święcenia* mr*e być armia 
carska, q_i której cięży ręka sprawiedliwości 
boskiej. D la czegó ż , o świętobliwy, drukowany 
wyniku, święcącego jednego ze Stanisławów 
twoich atutu, zakazujesz Polakom bić Moskali 
nad Dunajem ? Dla jdkich stitysięcy... rublej, 
zamiast o katolicyzmie i o kościele rzymskim, 
zaczynasz naraz mówić o „chrześciaństwie ?

■Wytłumacz nam się jaynfaj, ty, asie czerwienny 
w podwawelskim preferande, ty królu w ćcartd 
niebiańskiem, ty nefko przy zerze w rmczbt 
piastowskiego i jagielońskiego grodu! Powiedz, 
i o ci złego zrobił Pinsi ;IX ., że kiedy ten diwy 
starzec z wyżyn Watj^anu ciuka rrom klątwy 
swojej na hnfoe moskiewskie, ty strugą zimnej 
wody oblewasz serc v płonące ochotą wprowadzenia 
w czyn myśli, drgają ei w mózgu i nerwacirła- 
cińskiego Zachodu? ile  milionkroć sto tysięcy 
teatrów warsvawfakich en perspectioe po trze t a , 
ażeby pismo zaopatrz* ne w chrzczonych, bie­
rzmowanych , wyspowiadanych i żakomnmkowa- 
nych współ oracowników powtarzało frązesy ie- 
nomenaln*go łgarza Ig n ?tie <a- i prawiło o me 
stosowuości ze strony Pniaków „walczenia po 
stronie państwa, które g nę b i  c h r z e ś c i a n ? 8 
A  relig ja , walecie żołednfa a Ojciec Swiety, a
Ludwika Liteas. »  wigilia, a pokora! Czekaj
no, ty szkarrte nienótrzebny, jak będę kapralem 
w czyścn, dostaniesz ty się w moje ręce !

. ^  nas we Lwowie przynajmniej nie ma ta­
niej dyssoaancji między u'zuciami religiinemi, 
a slo-iańsko loialneTi. Człowiek oddaie Bogu! 
co boskiego, ą  Cesarzowi płari podatki, gdy 
pizvjdzie egzekmja. przy tem wszystkiem atoli 
zachowuje humor swobodny } równowagę umy­
słu. Dlatego też mamy j j  BHarmouję“ i ka* 
pelę miejską i JE. p. namiestnik kazał dać pi­
wa muzykantom, a opróoz tego, jeden obywatel 
miojski zabrał z Towarzystwa Strzeleckiego bę­
ben, i ofiarował go na rzecz tej harmonii muni­
cypalnej nie s t r z e l a j ą c e j  byków w czasie 
wielkopostnym, ani ttż  o żadnej innej porze, w 
której pożeranie tłustych dowcipów hr. J. A . 
Fredry nie jest prmez kościół dozwolonem W je ­
dnym tylko kiernnkn. jak się pokaząje, r  ^ho­
lowaliśmy na punkcie muzyki. Ten przyszło­

ściowy Lohengrin Wagnera zmęczył nas w spo­
sób nadnaturalny. A le  też dyrekcja naszego te ­
atru uznała, że naród i bębenki jego uszne doka- 
zały więcej, niż tero od śmiertelnych tworów 
wymagać można. Raz jeszcze tylko p, K o tce  I 
wicz z ręką kartonową^ do nieba o pomstę wo­
łającą, pobiega po scenie, a potem, od 10. maja i 
do 1. września, wszelki słuchacz bombardonów 
i puzonów będzie miał czas wolny do wylecze­
nia się ze skutków tej muzyki, i biedni aftyści- 
spiewacy będą mieli ferje. Jest to czyn tak 
n izki ze strony dyrekcji teatru, że wobec nie­

go blednie humanitarne postanowienie Najmiło- 
śńwszego Cara, według którego każdemu delin 
kwentowi skazanemu na dwa tysiące pałek, po 
pierwszym tysiącu pozwolono wypocząć przez 
kwadrans, ażeby mi il czas skupić ducha i SKÓrę 
gwoli otrzymania reszty. Pp. Dobrzańscy mogą 
być pewni, że jesienne wznowienie muzyki wa­
gnerowskiej zastanie uszy nasze wysmarowane 
wszystkiemi olejkami, jakie nam wskaże s itika  
lekarska, tymczasem zaś. naród okaże się kom­
pletnie głuchym na wszelkie wołanie o jakiś 
ideslnieiszy. ale co do kasy. w istocie niepro­
duktywny kierunek sceny narodowej. Naród 
lwowski sarka czasem na operetki i balety, ale 
w gruncie rzeozy bawi go to, a potem, lepfai 
że d y r e k c j a  pokaznje łamane sztnki w tea­
trze. niźliby miała r e d a k c j a  umizg&ó się do 

: hr. Kotzebuego i upatrywać nietykalnych „chrze- 
| ścian“ w sałdatach carskich, 
j Od czasu, jak Czas wyrzekł się papieża 
'rzymskiego, i przysiągł na supremat „chrze- 
ściański8 Aleksandra W tór ego, Lw ów  zakażony 

! rewolucyjnym Mickiewiczowskim swędem spo- 
bożnń-ł niezmiernie. Adres do Ojca św. podpi-

’ soje się we wszystkich zjdsry^Ach, tjf. w kate­
drze, n 00. jezuitów, u p. ta-cŁlero, u p- Żół­

kiewskiego i u p. Hdyńskiego. Popyt za wodą 
Lourdes wzmógł się tak, że ustępuje miejsca je- 
dynie popytowi za telegramami z teatru wojny, 
co do których c. k. gazeta urzędowa dokazuje 
naprawdę rzeczy nierównie cudowi iejszych, od 
M&rji H la coqu,e. Weźmy np. fakt, że tu"ecki 
monitor pancerny pod Braiłą był uszkodzony 
przez artylerjtj moskiewską Taki pancen okrę­
towy, choćby najdelikatniejszy, zniesie bez szwan­
ku ugodzenie pociskn, wa ącego oetnar, i w y­
strzelonego z odległości inno kroków. Jeżeli 
zważymy, że po błocie runuńskiem, i po «walo­
nych mostach kolejowych, Moskale nif mogli za­
wieść do Braiły dział cięższych od z wy slego 
wagomiarn polnego, tc nie zostanie nam nic, jak 
tylh > uklęknąć z podziwń .a, jakim sposobem
c. k. biuru prssowe uszkodziło 20ma fnntam że­
laza z odległości ćwierci mili, tak grubi, płytę 
kutej i lanej stali. W  oczekiwaniu dalszych cu­
dów kanonierskich i telegraficznych, jakoteż mo­
żliwego jeszcze pojednania między Czute.n a na 
czelnikiem kościoła katolickiego, żegnam na pręl« 
ce szanownego czytelnik!, bo posłaniec z teJe- 
grufn puka właśnie do drzwi, i kto wie, czynie 
przynou wiadomości, iż  ntworzouy firmamem smł- 
tańskim * ) legjon turecko-polski , jak ni.gdyś 
szajka „Kora, Datau, i Abiron,- zapadJ się w 
paragrafach c. k. prokuratorji państwa, jako wy­
mysł niechrześciański, niedelegLoyjnj i nawsktóś 
mickiewiczowski. O, karkflo podolska, wsttw 
się za nim do żerdzi, na której powiewa 
popielaty sztandar galicyjsk !

* )  Firman, pism - w. wezyra Pi_mo podpisu- I  n M



i m i e n n i e  p o l s k i

po Dąsają, rekwirowania ich lub też ztiewala- 
aia do opuszczenia zajmowanych stanowisk.

Wiadomości z Jass brzmią bardzo żałośnie. 
Moskale ciągle przeciągają tamtędy. W  tych 
dniach spodziewają się przybycia ks. Mikołaja, 
który ma zamieszkać w pałac- Rosnov&no. Uspo- 
sobienie ludności jest przygnębione. Pięknie 
brzmiące deklamacje przebrzmiały. Szpiegostwo 
kwitnie. Wszystka żywność ogromnie podrożała. 
Mizerny stan, jaki dotąd istniał jeszcze, znikł 
ostatecznie. Wszyscy liczęcy na to, że wkrocze­
nie Moskałów przyniesie pieniądze i da zarobek, 
gorzko się zawiedli.

A z j a t y c k i  t e a t r  wo j n y .

Działania na poln azjatyckiem dadzą się 
przedstawić w następujących głównych rysach 

Zdradziecko jak nad Prutem, na kilkanaście 
godzin przed wypowiedzeniem wojny, Moikwa 
wkroczyła trzema kolnmnam T od  p ó ł n o c y :  
z nad brzegów Rionu po nad mordem, szedł je ­
nerał Ogłobżio ze swą dywizją, oddzieliwszy na 
lewo ku Ardahanowi brygadę jen. Denibekowa 
z częścią jazdy ku Ardahanowi, dla utrzymania 
widocznie łączności niezbędnej z wkraczającą 
jednocześnie z Aleksandropola drngą kolumną 
ś r o d k o w ą ,  pod jenerałem Loris-Mebkowym; 
były to główne siły armji na Kars skierowane. 
Trzecia kolumna z Eriwanu, dywizje Swojewa i 
Hejmana, wkroczyły od p o ł u d n i a, po zacho­
dnich stokach Araratu, kierując się ku Ba 
iazid.

Nawet źródła noikiewskie przyznają, jak 
były uciążliwe pierwsze ich kroi i. Ta*, naprzy 
kład Nord  donosi, że pod Czuiuk-Su około Ba­
tura utarczka 26. kwietnia skończyła się niepo­
myślnie, a urzędowe telegramy Drzmią: „2ogo
kwietnia pod Batum koło Muchastory (w  po­
bliżu Ozmruk-Su), zdobyliśmy pozycje tureckie; 
strata ludzi: około 30 żołnierzy, dowódzca 6 ba 
tcrji 41 artyleryjskiej brygady, podpułkownik 
Musohetow, ranny. 26. kwietnia; znów bitwa 
pod Mastastorą; zdobyliśmy powtórnie pozycje, “ 
Widocznie więc, że piezwsze było nieprawdą, a 
nawet i  drugie, bo z pod Batum dofąd nie ma­
rny żadnych doniesień moskiewskich, prawdzi­
wym więc jest telegram onegdsjszy ze Stambułu 
z dnia 29. kwietnia: „N ic nowego, pod Batum 
przyszło do nie nie znaczącej utarczki.“ A  
więc pod Batuin, ani na tę, ani na drugą 
stronę!

Lecz Batnm wkrótce Turcy będą zmuszeni 
opuście, albowiem ot jakie zaszły w ypadk i: 

Pomiuio deszczów ulewnych, psujących dro­
gę (Turcy prawie nie stawili oporu; źalka ledwo 
było staro lekkich straży tylnej), główne siły M o­
skwy posuwały się ku Karaowi i Bajazydowi 
powoli, ostrożnie, ale posuwały się ciągle i wy­
padło : 1) Bajazyd został zajęty, jak już o tern 
wiemy, l. maja. (znaczne siły n? Bajazyd skie­
rowane widocznie dla zaimponowania .Persji i 
podania jej t ą k i ) ; słabymi olecki ^tn izou  (dwa 
bataliony), c o fa ą łV ę  i  Bajazyd na E izeTZĄ  ^ -  
Ł awiąjąc d ża ł 21 i zapasy amunicji, mąki iry- 
tłu jąat inp"Moskwy. 2) Główne siły pod jenera 
lam Lóris-Mielikowym Outarły• tymczasem, jak 
tluuosi zgodnie telegram z Wł&dykawka/u do 
N . j£r, Fresst i te legi ,m pctersDŁrgjki z A le  
ksandropoia , główne siły moskiewskie, po kilka 
nic uie znaczących forpocŁtow:?ch utaiczŁacnaż 
do samf go Karsu dotarłszy otoczyiy go tak,ze jeana 
tylko o roga na Erzerum w dniu tym dla Tur­
ków została wolną.

Położenie więc rzeczy przedstawia się dzis 
tak : B a t u m  obserwowane, K a r s  obłożony, 
B a j a z y d  zajęty, Turcy koncentiują się ku 
Erzerum, i Batum trzebabęd:ie opuścić. Cóż 
bowiem znaczy kiika tysięcy Turków w Batum 
na nauku Moskwy? Moskwie dość obserwować 
Batum, a Turcy czempręczej w kierunku na 
Erzeium , bo inaczej będą odcięci.

Przewaga więc dotychczasowa Mosk y na 
Azjatyckiem polu nie da się zaprzeczyć. Fakta

  okazały, że mieliśmy słuszność, twierdząc w 99
nie ma ku temu najmniejszej potrzeby, albowiem | numerze „Dziennika11, że oprócz Karsu nie ma 
Ruszczuk aż nadto ma *alogi. N ie  zawadzi tu J% tam Turcy niestety ani jednego punktu wię

pomyłkę, przyzwoliwszy na połączenie Moldawji 
u Wołoszczyzną. „Znajdowałem się właśnie w 
Paryża", miał powiedzieć w tych dni& h SayYet 
pasza, sprawozdanie Qaz. Kol. „gdy ks Kuza 
przeprowadzi połączenie obu prowiucyj. Przed­
stawiano nam wtedy, że kraj w teu sposób zje 
dnoczoay, łatwiej będzie mógł oprzeć się wtar ­
gnięciu Moskalow, aniżeli gdyby był rozdzielny 
i że Rumuni będą uam wierni. Ja sarn wierzy­
łem temu i o ile w iem , Moskale także byli 
tego zdania, gdyż niechętnie zapatrywali się na 
po pczenie. A le  zawiedliśmy s ię , widzisz pan, co 
uam wyrabiają*.

W  oj na.
E u r o p ę j  e k i  t e a t r  w o j n y .

Korespondent N . fr .  Presse bawiący w Ru- 
szcznku w obozie tureckim , donosi: „Manifest 
snłtana o woj uie został tn odczytany przeszłego 
czwartku 26. kwietnia wojska i ludności. Byłem 
naocznym świadkiem rzeczy następujących: W  
ch w 'j oznaczonej załoga Rnszczuka, leżąca o- 
bozem w namiotach między głównym wałem a 
szańcami odpolowemi, wyitąpiła w wielkiej pa­
radzie , z muzyką i bębnami; jenerałowie, ofi­
cerowie i żołnierze, byli w paradnych munwu 
ruch; cicho płynął batalion za batalionem, ba- 
terja za bateiją, aż zajął naznaczone miejsce 
Przybył feldmarszałek Abdul Kerim pasza ze 
św itą, oddano honory i wnet nastąpiła komen­
da . „formuj czworoboki!“ Bataliony zwinęły się 
w  czworoboki, dowódcy każdego ze swymi adju- 
tantami we środka, słońce jasno świeciło, ci­
sza panowała, że można byio słyszeć liść spa­
dający, skomenderowano: „baczność, prezentuj 
broń 1* i majorowa poczęli głośno i wyraźnie 
odczytywać manifest. Stanąłem tuż przy jednym 
z batalionów arabskich, chcą ; w idzieć, jakie 
wrażenie sprawi na żołnierzach odczy tanie ma­
nifestu i oto co widziałem:

„Zołniei7, jak mui spokojny —  bagnety nie 
drżące —  lecz w miarę jak majorowie w czyta­
niu swem się posuwali, spokój we froncie prze­
pisany poczynał się psuć, żołnierz stawał się 
wzruszonym, niesj okoinym —  na licach wido 
czne rozrzewnienie. Gdy przyszło do miejsca 
gdzie sułtan irówi, że nastała chwila w której 
należy bronić ziemi krwią przodków zbroczonej 
przeciw najazdowi niesprawiedliwemu, dostrze 
g ł e «  u bardzo wielu żołnierzy kropla łez cicho 
toczące się po smagłych ogorzałych licach. A  
potem gdy sułtan oświadcza, że za nadejściem 
niebezpieczeństwa rozwinie chorągiew proroka, 
wzruszenie wnet ustąpiło mie aci męskiej ener­
g ii;  ustały wnet łzy, oczy błysnęły ogniem, 
dzielność i determinacja na twarzy! Oidawna 
jnam tureckiego żołnierza, ale jeszcze nigdy nie 
zdarayło s:ę mi go widzieć tak ożywionym. Naj 
bordsiej było właśnie znaczącem, to przejście 
nagłe z rozrzewnienia do determinacji pełnej za­
pału Zaledwie ukończono czytanie, naraz c ę -  
eej jak 20 000 żołnierza pu trzykroć krz snęło 
Z zapałem: „ Czok Jaeza Padiszach l* Okrzyk 
grzmiał jak yi-ywięgfc, 2 U V,b Zgiju, jYu- zwy
n ę t )  w  (ybrrnie niepudJwsRAcj • rtligii. K to  
dcrtych<»*g wąfcpit -w zapał so łre rza  tureckiego 
i gotowość f ig o  położyć głowę za sprawę, za 
k&yą puwucuy walczyć, ten mógł w tej eh -iii 
U ł nadto się przekonać, że nie ma w śniecie 
drugiaj armii jak ououuńska, któraby w  tak wy- 
«nidm stopniu łączyła w sobie dwa cenne w żoł­
nierzu przymioty: spokojnośó i zapał.

„N ie  mniejsze wrażenie wy tfarł man:ń>st 
J U fiM ii i na J u Im śó cywilną. Natychmiast u 
dała się do feldmarszałka deputaci* od mie­
szkańców wolnych od służby wojskowej, w któ­
rej to deputaoji i chrzeacian widziałem, z o- 
świadczeiiem, że pomimo iż są prawem zwul- 
njenj od służby, gotowi są wszakże chwycić za 
broń zarówno z żołnierzom. Feldmarszałek, po 
dziękowawszy ślicznie, oświadczył, że jak teraz

dodać, że ani śladu już tu dawnego rozd-ażnie 
nia między chrześcianami a mahometanami; na­
wet Bułgarzy wielką pokładają ufność w kon­
stytucji i od niej polepszenia losu czekają, przy- 
czem nie mniej od mahometsnów nienawidzą 
Moskali; Moskale nie mało się przeliczyli, ra­
chując: '"że ludność chrześciańska będzie im po­
magać."

Dalej korespondent mówi o doskonałej g o ­
towości fortec tureckich, z wyjątkiem zaprowian- 
towania nieakeńczonego dotąd w niektórych. 
Zniesienie domów w Ruszczuka po za walem 
na stokach ze względu, aby jak najdłużej lu­
dność oszczędzać, dokonaną będzie tylko w ra 
zie konieczności; pokąd lu .zi*i mieszkają w nich 
spokojnie, jak mieszkali wprzódy. Tnlczę, jak po- 
powiada korespondent, mieli Turcy op-,.śc'ć do­
browolnie, chcąc tym sposobem znęcić Moskali 
łatwą przeprawą do wejścia do Dobruczy, po- 
ezem Turkom snadniej będzie stawić Moskwie 
esoło w tej csęśoi krają, mając plecy i boki za­
bezpieczone fortecami i morzem.

Z  Bukaresztu piszą 1. bm.: „ W  ruchach 
wojska rossyjskiego nastąpiła przerwa, ponieważ 
komunikacja koleją est przerwana, a w  sia tek  
deszczów na drogach takie błoto, że artylerja i 
pociągi nie mogą zdążać za poruszeniami innych 
oddziałów, co naturalnie i tamte powstrzymuje, 
pomimo to wszakże M e ta le  posunęli swą awan­
gardę z Jass do Waslui. Berła 1 i Maraseszti 
także zostały zajęte, stamtąd zaś ma nastąpić 
ruch na Fokszauy i Rybn ik  dla z jęcia Bnzeu. 
Łatwo zrozumieć, że prawe skrzydło rossyjskie, 
przedsiębiorąc te poruszenia w kierunku połu­
dniowo zachodnim, ma zamiar wysunąć d il-j

cej, zasługującego na miano twierdzy. Gazety 
zagraniczne licz jiy  Batum, Erzerum i Bajazyd 
no rzędu twierdz; doświadczenie okazało, jaka 
to twierdza ten Bajazyd. Jeśli sprawdzi się, co 
donosi Moskwa, położenie Turków istotnie tam 
■io dobre. Jenerał moskiewski głównodowodzący 
donosi, dnia pierwszego wkroczenia, to jest 
24. kwietnia, cały szwadron ochotników karapa- 
nachów (plemie kurdzkie) przeszedł na stronę 
Moskwy bez boju, a teraz znów donosi z dnia 
29. kwietnia: „kawalerji Turcy tak dobite jak 
nie mają; cała ich jazda c krajowców zebrana, 
albo podała się aluosiędo iomówrozeszia* położe­
nie Turków me do zazdrości, o. wojska moskiewskie 
wciąż dążą a dążą za Kaukaz. Petersbtrfcki 
dziennik Nasz Wiek, donosi naprzykład z Ta- 
gauro^u pod dniem 28. kw ietn i*; „pułk piecho­
ty u nas konsystujący wyruszył dziś Zc Kaukaz.“ 
Moskwa widocznie pojęła i dąży do zadania 
ciosu w Małej A zji. Piękne sąsiedztwo dla Aa- 
glji gdy zawładnąsvsxy Eutratem i lygrem , 
stanie się panią zatoki perskiej morza indyj­
skiego !

A u s t r j a  i  W ę g / y *

W ie d e u  4. maja. W  Izbie posłów odpo­
wiada minister baron Lasser na interpelację dr. 
G iskiy co do wschodniej polityki:

„Zachowanie się monarchii przy wybuchu 
moskiewsko tureckiej wojny odpowiada temu sta- 
noniskn, które zajęła od początku zawikłań 
wschodnich i konsekwentnie przestrzega. Jej u- 
siłowama i zabiegi okJo praktycznego pdepsze- 

swój front i wzdłuż Dauajl rozwinąć. Samójuia losu chrzescian na Wschodzie są wiadome i 
centrum i lewe skrzydło, rozłożone w rossypkiej i Powszechnie są uznane. Równocześnie starała 
Bessarabji do południowego kąta między Prutem . utrzymać pekój, a gny to stało się niemo- 
a Dunajem tuż przy linji Du.iaju, zachowuje się J iw em , usiłowrła zlokalizować woj*ę Gdy nie 
wyczekująco, ponieważ poprzednio dokonane b y ć , powiodło się u «uwaniom mosarstw, zapobiedz 
mąją operacje skrzydła prawego, powyżei wy- i wojnie imęazy Turcją a M csiwą, więc austro- 
mów one. Następnie zadaniem centrum będzie rdil rZii^ podwójne postawił sotne zadanie:
roTwinąć się więcej ku zachodowi. Zdanie, ja- Najpierw wszystko co można uczymc ażeby z j 

fckoby Rhssjanie z centrum swem i prawem skrzy-; wojny tej nie wywiuęia się kompliitaoja europej- 
dlem ruszą się na Dobruczę, w rferich kompe- • sha ; po wtóre : co do następstw wojny na osoa- 
tentnych poczytuje aię za absolntuąY niedorzenośó.! teczne uksztaitOrf tnie się stanu rzeczy na Wscho- 
Nieprawdą jest rówmeż, by Turcy koncentrowali j dzis wpływ taki śród wszalkicn możliwych wy- 
się pod Dobmczą. Wysunęli się oni tylko cikol- padków wywierać, któryby odpowiadał położeniu 
wiek z Widdynia-Kalafatu ku Rnszcznkowi-; i interesom monarchii. Dla przestrzegania tych 
Giurgiewo. aby zająć stanowisko więcej central- interesów auJrjacko-w^g.erski rząd i po deala- 
ne i z niego tak na prawo jak i Ha lewo nie racji neutralności f Austro-Węgier zachował, so-. 
dopuszczać Moskali do przejścia Dunaju. bie swobodę działania. Au»tro-węgierskiemu rzą-

Rtzkas do armji tu-eckipj, datowany 29. uowi Powiodło s.ę dotąd iso „a rozwojem wy- 
kwietnia, upoważnia samoistnych komendantów. P*dkow bez wojskowych zarządzeń. W iem y oh 
w razie, gdyby tego wymagały ewentualności P^wstoni- zasadzie, nieobciążama nndżeta nieu- 
wojeue- do zatrzymywania statków igłujący 0 mobilizacją, i teraz jeszcze me widzi

żadnego powodu do chwycenia się wojskowych 
środków. Z  drugiej strony rząd austrjacko w ę­
gierski ma zupełne przeświadczenie, iż żadne 
inne mocarstwo nie ma aa Wschodzie eu­
ropejskim tak blisko go dotyczących, bardzo 
ważnych interesów do przestrz* gania, jak Au- 
stro-W ęgry, i świadomy jest w pełnej mierze 
swej odpowiedzialności. Lecz przy tem wszystliem 
rząd z ufnością i bez wahania patrzy się na 
zbliżające się w ypadki, aJ tę ufność czerpie w 
przyjaznych stosunkach do wszystkich mocarstw, 
wytknąwszy sobie cele austrjaćko-węgierskiej po­
lityki w każdym kiertnuu zawczasu jawnie, a 
nareszcie w przeświadczeniu, że cesarz, gdy mzie
0 zabezpieczenie i ochionę interesów monarchji 
na poświęcenie swych ludów i patrjotyzm jego 
repr zentautów z zupełną pewnością liczyć może. 
W  tej ufności i w poczuciu siły, które nadaje 
posiadanie potężnej armii rozwiniętej skutecznie 
przez przezoraość ciał reprezentacyjnych, rząd
1 ob*enie ieszgzs widzi się w położeniu, zape­
wnienia głosowi Amstro-Węgier potrzebnego zna­
czen i. bez c h w ,  cenią się wojskowych środków. 
(Oklaski)

W  k o i ni s j i  u g o d o w e j  uchwalono d. 3. 
bm. podzielić s i} na trzy sekcje, a oprócz tego 
przyjęto wniosek dep. S t u r mą :  wezwać rząd, 
aoy natychmiast dał wyjaśnienia, jakich zażądajy 
członkowie komisji i w ogóle aby wyłuszczył całą 
sprawę rokowsń odnoszących się do ugody.

Przystąpić.* do wyboru komitetów ściślej­
szych i wybrano :

1) do V mitetu ściśrajssego do sprawy ban­
kowej: Herbsta, Giskrę, Neuwirtha. Kunkoscha, 
Dum^ę, Demla, Kurandę, Schaupa, V o  d z i c k i e- 
g o , Bertoiiaiego, S t «™ », Eichhcffa,. Lienbache 
ra, Tintego, Coroniniego;

2) do traktatu celnego i handlowego: Op­
penheimera, Sahars limida, Skenego, Kellersper- 
ga Gompprza, K liera, Teusshla, Grossa, Dinstla, 
Prazaka. G r o c h o l s k i  e g o ,  Juzyczyńskie- 
go, HohenwarU. Koppa, FJucka, 'W aiterskirche- 
na, M agga;

3) do projektów podatkowych: Snessa, K o ­
walskiego, Beessa, B a u m a .  Weinricha, Spen- 
sa, Beera, Pleuera, Schranka Brestla, W olfruaa, 
Men? era.

Minister skarbu P  r e t i g stosownie do 
wniosku Stnrma rozwijał pogląd na sprawę ro ­
kowań z Węgrami, stawając na tem stanowisku, 
że najważniejsze interes® świata handlowego zn&j- 
duią w. projektowanej ugodz ę należyte zaspoko­
jenie, lubo wsryitkich życzeń strony austrjackiej 
nie było można przeprowaazió. Wywód pana 
ministra był bardzo obszerny, ale jedno o nim 
jest zapatry «ratiie powszechne, że prócz rzeczy 
dawniej w klub,ich liberalnych przywiedzionych 
mc zgoła nowego niezawierai.

Dep. G r o c h o l s k i  interpeluje ministra 
o wyjaśnienia w duchu następującym:

1) W  dziennikach głoszono, a prezes miai- 
strów węgier-kich p. Tisza jawnie oświadczył 
w stjmię j«8 l •'pWSSkftańBy, iż  ugoda niniej­
sza wypada ze zLatzną Korzyścią dla. interesów 
węgierskich. Oczy v, i .cie tedy pu stronie aaslrja 
CKiej l u s  być niekorzyść. W  jakiż przeto spo 
sób minister potrafi wytłumaczyć to orzeczenie 
p. Tiszy? i jakie wynikają z ugody korzyści dla 
ścustrji? ^

2) Ustaw ienie słyszeliśmy tylko o żądaniach 
węgierskich, któie aioo .m przyznano, albo od­
rzucono, albo złagodzuuo. Czy rząu tutejszy uie 
miał czego żądać od W ęgiów? a jeżeli miał, ja­
kież były żądania rządu anstrjackiego?

3) Minister oświadczył, ze trzeba było po­
myśleć o przymnożeniu ska*bowi dochodów dla 
zażegnania ustawicznych niedoborów; jakuż po­
kazuje się, że będą po wyższone podatki od o- 
kowity i cukru, a nadto wniesiony będzie projekt
0 opodatkowaniu nafty. Dlaczegóż rząd nie wcią­
gnął p wa do tego nowego systemu podatkowe­
go, chuc napój ten najwięcej rokowałby skarbo­
wi dochodów, a podatek od niego sprawiłby 
ulgę wyrobowi cukru i okowity? Fodwyzszmńt. 
poaatków od cukru i okowity ma zresztą c^crę 
tendencyjną, bo podatek od okowity dotyka Ga­
licję, podatek ud cukru Czechy i M oraw ę, pod­
czas gdy podatek od piwa dotknąłby także pro 
wincje niemuckie.

Minister P  r e  11 3 odpowiada na pytanie 
pierwsze, że jest to prawdopodobnie indywidual­
ne zapatrywanie i nadzieja p. Tiszy, któremu 
zresztą nie wypadało nic inuegu powiedzieć w 
sejmie węgierskim. N a  pytanie drugie odpowia 
da minister, że rząd austrjacki zażąda) wypo­
wiedzenia traktatu handlowego z Anglją, W ę ­
grzy zaś z początlu opierali się wypowiedzeniu, 
aż nakoniec ulegli; i w> należy uważać za ustę­
pstwo węgierskie, czyli za korzyść austrjacką 
( Śmiech). Co do trzeciego PJ Łania: nie było 
można wyżej opodatkować piwa, bo przyntsi już 
25 mdjonów deckodu; a PIXY tem przemysł ten 
jeszcze się rozb ija ; podwyższcie zaś podatku 
kajałoby się obawiać powstrzymania przemysłu 
piwnego w rozwoju, podczas gdy okowita i cu­
kier me dają jeszcze sto uttkowo tego dochodu, 
jaki skarbowi dawać po,?inne.

B u d a p e s z t  4 uaja. W  izbie posłów od­
powiadał minister-prezydent Tisza przy ouia- 
okach I*by na roiintitc; w sprawie wschodmej 
wniesione interpolacje. Q j wiadczenia jego są zt 
pełnie ie same, jakie pueżyni/ Lasaer w austrja­
ckiej Radzie państwa.

Kronika,
d. 5. maja.

P o s ie d z e n ie  K a d y  m i e j s k i e j  i. doia 
3. maja. Początek o -odiinie 7,/s.

Przed przystąpień! 3o porządku dzitnjego, 
zainrerpel-JWił dr. M a ł y  p. prezydenta, czy wiado 
mo mu, że Towarzystwo neisau ki“ gazowe, wygra­
wszy z gminą proces pto 56.000, chae przeprowa­
dzić egzekucje na rrehomosciach miasta? P. pru-
1 y d e n t odpowiada, że sprawa ta właśnie jeBt w
komisji prawu-Giej. (

Po tej oap-jwiedzi ustępuje na chwilę p_ Jasiń­
ski z krzesła prezydialnego, które zajmuje wiceprw- 
zyd.mt p. H. i?jaki - -lbowiem Rada ma rozstrzy­
gnąć emolamenta na dalsze trzechlecie dla prezyden 
ta. Na wni-jick sskj i  11 (referent p. Z i m a  Fr.) 
Rada jedAOgłtśaie uchwala te same emolnmenta, a 
mianowicie: 4600 z*- pensji, dodatek funkcyjny 2000 
zł. na pauszale 1000 i pomieszkanie, opał, oświetle­
nie, na dalsze trzecUecie, P u tej uchwale dalej prze­
wodniccy p. Jasiński.

Na porządkn d/.ieunym pierwszy stał wniosek 
dotyczący ewentnJnigo pumieszczcaia we Lwowie 
wojsk przechodowycii. 8prawozc awca p. Feliks Piw- 
tkowukh Ciężar twatjruakcwy cięży tylko n» wła- 
śmoibiach domów. Zamiast aby właijoioi łom dawać

żołnierzy na kwatery, obmyślano jnż dawno ten śro- 
J dek, że właściciele dopłacają pud&tek kwaternnkowy 
1 i magistrat za te snmy wynajmuje po pizedmieściach 
i hotelach w razie potrzeby kwatery. Erarjum płaci 
za żołnierza l 1/* et., za oficera 35 ot., za jenerała 
75 ct. kwat., magistrat zaś dopłaca dwa razy tyle 
tym, u których zakwateruje. W  razie jednak wię­
kszego przemarszn wojska, magistrat nie miałby na 
tyie funduszów, aby mógł dopłacać, stawia przeto 
wniosek magistrat zgodnie z sekcją, aby Rada u- 
chwaliła , że w razie większ^g, przemarszn wojska, 
należy ogłosić plakatami, że ka fcay właściciel jest 
obowiązany bez dopłaty przyjąć n siebie wyznaczoną 
ilość żołnierzy.

P. J a s i ń s k i  zwraca przy tej sposobności u- 
wagę Rady, że sprawa tn nie ma żadnego związku 
z ewentualną mobilizacją, albowiem podobny spis po 
mieszkań, jaki zrobiono w ostatnich rześcin miesią 
Gach we Lwowie, zrobiono we wszystkich głównych 
miastach monarchji na żądanie naczelnej władzy woj 
skowej. Wobec wypadków jednak, jakie w święcie 
zaszły, dało to powód do pogłosek, kt^rt nawet je­
dno z pis u powtórzyło, że do Lwowa ma wkrótce 
przybyć 50 000 wojska. Nawet jeneralna komenda 
zapytywała prezydenta, zsąa się wzięła pogłoska. 
Tymczasem na rzeczy wcale nic nie ma. Jest to 
praca czysto statystycznej natury.

Postawiony wniosek magistratu Rada przyjmn 
je — na to jednak powstaje p. Gt r o m a n i oświad­
cza że bardzo .ię dziwi, iż Rada nchwala to, czego 
widocznie nie rozumie —  nie wiedzą panowie radni, 
iakie ciężary przyjmują na ludność całą. Dziwi się 
dalej p. Groman, że ani magistrat ani sekcja nie> 
przyszły z żadnym pozytywnym wnioskiem, tj. w ja­
ki sposób ma być ewentualnie wojsko rozkwaterowa­
ne—tylko zostawia to ludności samej. Magistrat po­
winien wziąć w takich razach w obronę mieszkań­
ców i obmyślać sposób, jakby najwięcej ulżyć w ta­
kich razach; stawia przeto wniosek , aby tę sprawę 
jeszcze raz odesłać do sekcji IV  do lepszego zba­
dania

P. p r e z y d e n t  żałuje, że p. Groman nie po* 
informował się n mego o całej sprawie, byłby bo­
wiem zarzutów żadnych nie czynił. Fodłng ustawy, 
przeprowadzenie rozkwaterowania wojska należy do 
władzy politycznej— we Lwowie więc do prezydenta 
jako starosty. O każdym przemaisz' wojska, o mo­
bilizacji musi najpierw Starosta wieuzńó najmniej 
dwa tygodnie naprzód. Dotychczas jednak nie nade­
szło od dotyczącej władzy nic takiego, coby dzisiaj 
już izyn ło potrzebę obmyślani*, sposobu rozlokowa­
nia wojska. Zapewnia jednak prezydent:, te na wy­
padek rzeczywistego przemarszu, żadnego krokn nie 
zrobi na własną ręsę bez Rady, chociażby mógł —  
ais owszem, v jzwie do porady i najobszerniejszą 
komisję złożoną z obywateli miasta, aby obmyśleli 
jak najlepszą i najlżejszą formę rozlokowania wojsga. 
Na ozisiaj, o nic więcej nie chodzi, jak tylko o to, 
żeby lndność wiedkiał? , że w takich razach magi 
strat dopłacać nie będzie —  bo nie ma nu to fondn- 
«zów.

Rozpoczęła się w tlulek „ego dysan^ja bardzo 
dłnga, w Której zabierali głos p. N o s k i e w i c z  
(w obronie sekcji), p. D o b r z a ń s k i  (dla wyja­
śnienia), p. S < m i i s k i (że ten wniosek zupełnie 
niepotrzebnie przyszedł na porządek dzienny, albo­
wiem ustawa wkłada obowiązek na katdego właści 
cielą cięlaru kwaterunkowego), p. D ą b r o w s k  
Wacław (aby ewentualnie sprawiedliwie rozkwatero­
wano), ns essuU po przemówieniu sprawozdawcy p 
i r i ą i k o w s l i e g o ,  który powLda, ?e m u  mo 
r a 1 n y cJej tej sprany jest, aby ludność przygoto­
wać —nie widzi przyczyny, dla czego Rada wniosek, 
który nie zawiera s n i n ic  z ł e g o  a n i d o b r e -  
g a, nie miałaby przyjąć — Rada jednak odsyła we­
dług wnioskn p. Groman* napowrót do sekcji.

Na wniosek sekcji I I  ęref, p. B>ppe) Rada u- 
dziela Lredyta w kwocie 1330 zł. na restanrcwanre 
budynku w ogrodzie miejskim.

Spiawa oznaczenia miejsc dla targowicy bydła, 
koni, tndzież drzewa opałowego, wywołała również 
dłagą dyskusję. (R*ftrent p. Piopes). Uchwalono we 
dług wniosków magistratu: przenietć targowicę bydła 
z Touulanki na plac Missjonarski obok nowej rzeźni, 
który ma być opa* kaniony w ten sposób (poprawka 
p. Dąbrowskiego), aby ewentualnie można do parka­
nu szopę przystawić- - targowicę koni na drugiej po 
Iowie płaca Misjonarskiego —  zaś targowicę drzewa 
mimo opozycji pp. MilLereta i Dąbrowskiego na plac 
koło panien Sakramentek.

Dr. G o l d m a n n  przedstawia kandydatów na 
■typendja z fundacji Głowińskiego. Prawo propono­
wania ma Rada miejska —  zaś nadawania Wydział 
krajowy. Obecnie były 2 stypendja do rozaania, mia­
nowicie: jedne o 200 zł. rocznie dla nczuia wyż­
szych szkół i jedno o J50 zł. dla ncznia szkćl śre­
dnich. Na śtypendjum 200 zł. uchwaliła Rada bez 
dyskusji proponować p. W o l t e r a  J a n a ,  który 
dotychczas pobierał 150 zł. O stypendjnm drngie 
dodało się 8. Sekcja uchlania, pierwotnie propono­
wać Radzie Cieleckiego, ncznia 5. klasy, który bar­
dzo pilnie się uczy —  którego zaś ojczym, ojciec 
czworga dzieci, utrzymuje się z djarnum przy W y­
dziale krajowym z płacą dzienną 1 zł. Dugim naj­
lepszym Kandyaatjm był S o puch,  syn zubożał, go 
mieszczanina lwowskiego. Niewiadomo za czyim 
wpływem, sekcja porr-,z wtóry wzięła tę sprawę pod 
obradę, i uchwaliła proponować Radzie S o p u c h a, 
a to ze względu, że jest synem mieszczanina lwo­
wskiego, obecnie ciężko chorego, i zupełnie pizez 
niet .częścią majątkowo podapadłego.

P. D o b r z a ń s k i  wystąpił z estrą krytyką 
sekcji, że raz przyjętą uchwale, w skutek prttekcyj 
ocala —  przemawia gorąco za Cieleckim, którego oj­
czym rzeczywiście w biedzie pozostaje, podczas gdy 
jak wiadomo mówcy, p Sopucb ma zapewniony ro 
czny dochód w kwocie 1200 zł. z Czech.

Po obronie sekcji praez p. P ł o t n i c k i e g o ,  
który odpiera zarzut p. Dobrzam de g ), jakoby pro­
tekcja sprawiła, że na nowo sprawę reasumowani* — 
przyczyna była ta , że sekcja nie była wówczas w 
komplecie-— a za proponowaniem Sopucha przemówiło 
zdanie pedagogów, ż6 lepiej jert udzielać stypendja 
nczniom z wyższej klaęy (Sopnch jest w 7. a Ciele 
cki w 5.), gdyż tym sposobem więcej uczniowi się 
pomaga

Pa przemówieniu pp. Miliereta , Dobrzańskiego 
sprawozdawcy — Rada znaczną większością głosów 

uchwala proponować Oieltckiogo.
Na tem ukończono posiedzenie 
W y d z in l  r a  l j  jd u w i i t e w e j  w e  Ł w o >  

w ie  publikując rozporządzenie o ochronie zwierząt 
pożytecznycn w gospodarstwie wydał do gnJn i ob 
szaro w dworskich następujący okólnik: Ustawa o o- 
chronie własności polnej z dnia 17. lipca 1876, któ 
rej tekst rozeuł ,uy został tej zimy bezpłatnie wszyst­
kim gminom i obszarom dworskim, wymienia wszelkie 
rodzaje szkód, jakie rolnikom w pola mogą być wy 
reądzano, ustanawia kary za te wykroczenia, jak 
niemniej wymienia władze, powoł*ne do wymierzania 
owych kar. Poleca się zatem, ażebj ta nstawa wobec 
ctłej zgrom „lżonej gminy publicznie na głos odczy.

taną została, iżby Każdy wiedział, jaką k&re prawo 
naznacza za naruszenie -cudzej wierności w p«iu 
Paragraf 24 rzeczonej ustawy wkłada na każdą gmi­
nę i na każdy obszar dworski przymusowy obowiązek 
zaprowadzenia jeszcze w tym rokn zaprzysiężonych 
. trażników polowyeh. Nakasnje się przeto, ażeby 
każda gmina i obazar dworski ust*1 nosiły tt siebie 
takiego strażnika, a po zaprzysiężeni jego w staro­
stwie powLtowem, należy podrć uo wiadomości wy- 
działn rany powiatowej nazwisko i płacę ustanowio­
nego w każdej miejscowości policjanta potowego. 
Byłoby bardzo pożądauem, gdyby gminy i obLZary 
dworskie ustanowiły drobue nagrody pieniężne za 
tępienie szkodliwych owadów i ptaków, szczególniej 
zaś ra niszczenie chrabąszozów, które są niezmiernie 
szkodliwe dla rolnictwa.

m ło d z ie ż  p o ś w ię c a ją c a  a ię  s ą d o ­
w n ic t w u  zamierza podać petycję do Rady pań­
stwa, ażeby nzyskać wliczenie czasu praktjki sądo­
wej do lat służby i pomnożenie liczby adjutowanyol- 
auBKu.tantów. Dawno jnż władzę stojące n stera po­
winno były pomyśl*ó o tom. Spodziewać się, &  
wpływem swoim popią to słuszne żądanie młodzie!.; 
i podadzą jej pomocną dłoń do wyrwania się z rąk 
lichwiarskich, zapobiegając tym sposobem egabny? 
skutlom na przyszłość.

U r z ę d n ic y  k o l e i  C z e rn io m  i e c k i e j  
podali prośbę do swojej dyrekcji, aby, tak jak innych 
kolei zarządy czynią, płaciła za swój personal wy* 
mierzony podatek. Prawdopodobnie, ż prośba będzit 
uwzględnioną i zarząd kolei poniesie ten wydatek, 
który dla urzędników, zwłaszcza dla tych, którzy 
mniej niż 1.000 złr. pobierają, jest wielkim cię 
żarem.

U f ia n c w a n ia .  Rada szkolna krajowa zamia­
nowała tymczasowego nauczyciela Dymitra Konkol- 
niaka rzeczywistym nauczycielem młodszym, zawia- 
dującym stale szkołą filjalną w Klnceowie małym, 
naucsycielkę młodszą szkoły Indowej żeńskiej Maiju 
Nidjolownę rzeczywistą nauczycielką szkoły Indowej 
żeńskiej na Kaźmierzu w Krakowie i tymczasową 
nauczycielką Emilję Gawlikowską rzeczywistą nau­
czycielką młodsi „ szkoły etatowej ieńikiej w Śm& 
tynie.

f t y s i a w a  o  b r a s ó w  Leopolskiogo w don* 
narodu;iu p*aedłntoiui do dnia 12. bm., cena wstęp* 
zmieniona.

K r o n i k a  t e a t r a ln a .  W  teatrze hi. SkarbJ*
dzliiąj na dochód p. Verdiego „Lohengiln.'  opel" 
w S aktach Wagnera.

P a n n a  M a r c o ,  która jakkolwiek cnazozie* * 
ka, tyle sympagi zjednała sobie u publiczności nas**!’ 
pożegna na niestety wkrótce. Będziemy jeszcze m** 
sposobność słyszeć ją po i az ostatni we wtorek 8. W*' 
ir „Pnrytansch.1 Opera ta będzie przedstawioną * 
benefli znakomite) artystki, o której mć uimy, i i*** 
mamy, że nie p*trz*bujemy dodawać nic więcej, * 
zachęcić publiczność dc jak najliczniejszego udii*Jâ

N G n  p o w ie t r n a .  Dziś 5. maja -|- * A * 
Śnieg płatani naprzeiaian z deszczem.

iD c n ie a u n ia  p o l in y jn e .  Józef ,t.J
woźny jrzy dyrekcji kolei żelaznej Karo.a L  . ^ne] 
zgubił w nocy z 29. na 30. kwietnia b. r. *  K 
z szynnowni przy ulicy Gródeckiej kwotę 45 * 
składając* się z czterech dziesiątek i ,i*dnej P j 
bez pngilareeu. Dnia 1. b. m. wyszedł on * bjon. 
nii powrócił więcej —  jest średniego wito**1' 
dyn z lakimie zarostem brody, siwych oerc, “  
znę pod lewem okiem , był ubrany w rnuod^ 
JfjoSLynL Zac.hod»i obawa, i*  w  jr;yotępię T° 
błąka się po okolicznych włcścIKh, jego 
Wawra mieszka we Lwowie pod 1. 5 pny . 
podkolejowej. —  Strażnik policyjny TerlJski * o 
w policji banknoi guldenowy, znaleziony pr*®*?.
4, bm. o godzinie 10. rano w ulicy Łyc*akoW*hieJ-" 
Emu Juraszek z Jasła, urlopowany rezerw!**® * 
oddziała sanuarnego, zgłosił się dnia 4. bm w | 
licji dla braku przytułku i środków utrzymania* 
raczek oBKarżył się sam, że w październiku *\r‘ 
gdy był w czynnej słażbie wojskowej, sprzeni®^1®* 
rzył kwotę 6 zł. w kancelarji rachnnkowej l  v ' 
dziaiu sanitarnego we Wiedniu. —  Nieznajoma P* 1 
wysiadając z dorożki 1. 117 dnia 4. bm. o god®®16 
12 . w połndtie, zapomniała czarny wachlarz * 
dwaonym czarnym sznurem. Ten wachlarz zł*^ 
dorożkarz w policji. — Dnia 4. bm. przyar sszto *̂®0 
“ yrobnika Jana Maciejowskiego, który skradł z 
zn dwa worki z faaolą i mąką. —  Dnia 4. bm. * 
buchł ogień kominowy w realności pod 1. 16 f  
ulicy Kopernika, lecz nie wyrządziwszy szkody ** 
stał przez straż ogniową ugaczony - -Grzegorz Oj 
strażnik miejski złożył w policji wełnianą różnob*' 
wną chustkę znalezioną rlnia 4. bm. w ulicy Łyd*** 
kowskiej.

( i ) K r a b ó w  2 maja. Stowarzyszenie nauc*f' 
cielea zawiązane przed kilku laty w naszem mieści*’ 
przechodzi obecnie ciężkie przesilenie, które jodu 
mamy nadzieję, skończy się dla mego pi-m^śtnie. 
przejście obiema nie jest łatwem, dowodzi jat ta 0 
koliczność, że dnia 29. zm. odbyło się jnż trzeć'* 
a dnia 6. bm. ma się odbyć już czwarte walne zgG 
madsenie za bieżący perjod czynności stowarzyszeni** 
tj. za czas od 3. kwietnia 1875 , czyli od słożeft** 
urzędu przewodniczącej przez p. K. Krymckę, a ob* 
jęcia przez p. Nowobilskę.

Na przedostatniem walnem zgromadzenin ^ 
styczniu br. odbytem złożonem zostało sprawozdań «■ 
z czynności stowarzyszenia, w któiem wykazane, t f 
majątek stowarzyszenia od d. 3. kwietnia 1875 p<>' 
większy! się o 908 gid. i postawiono wniosek ud*i#‘ 
lenia wydziałowi absolntorjnm. Wniosek ten je<?«*b 
nie został przyjętym, lecz zgromadzenie wybrało ko* 
misję do rozpoznania czynności sto war °:y izenia. zło­
żoną z pp. Maeiołov skiego dyi która szkoły, Umiń" 
akiego refere idarza magistratu i pan' K. Krynickiej 
prsełożonej pensji żeńskiej.

Komisja ta zaała dnia 29. sprawę prze^ 
ncnam walnem zgromadzeniem. Z e  sprawozdania j ' j  
okazało, że majątek stowarzyszeń* w gotówce w y­
nosił 3. kwietnia 1875 guld. 2374 47, obecnie z** 
wpnosi gnid 303113 , do czego dodtó należy * bo- 
bowiąsanie kilku ffltłofików honorov,y,h i in w ^ **r*. 
dwóch bini stowarzyszenia, nie powiększył się *ktem 
o 903 gid. lecz tylko e 656-66, a że w  tęj oy®*‘  «,
przyrost: procenów eć kwoty w kasie ®**®*5 '

lokowanej wynosił 375 81, właściwe zatem 
nie kapitału wynosiło 283-85, rewr *■ zz® ®°r| 
mianowicie 2319 77 poszła na wydatki w*®1 , “ J
ne. Zapomóg podupadłym nauczycielko® >no
tylko w ogóie przez awa lata 74 głd., m m , e g  o. 
wnym celem stowarzyszenia jest włs®*16 przyc odze- 
nie wpomcc narczycielkom znajdują3? 11® 819 
statku Biart stow a^yszen ii kosztowało 1136 58 ,

biuro nmieszozeń nauazyoiei®^ “ a " 7 7^
1993-73, przyniosło tyli# dochcdn * 78 3o. anatem 
miało niedobra 1220 ' i7. Aominwtra-ją -towarzys- 
nia i w< zysthiemi jego intereskmi, j-Ao też kier wni 
otw im bitua umie**3* iń zajmowała się sekretari a M 
E o l ka.

Wobec tak smutnego wyniku działalności 4? ói
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uitatnich lat kom'oja rozpoznawcza uznała za btoao 
ne postawić następujące wnioski:

1) Zupełne zaniechanie biurt nmieszcweń, w ta­
kich warunkach, w jakich przez panią Holskę było 
prowadzonem, ponieważ biuro to w krótkim czasie 
pochłonęło 1/4 część maiijtku stowarzyszenia, a wkrót­
ce pochłonęłoby resztę.

2) Zniesienie pcsad płatnych i zastąpienie ich 
honorowemi, nieutrzymywanie osobuego lokalu dla sto 
warzysaenia i przeznaczenia na wydatki kanweluryj 
ne ryczałtowej awoty 200 gid, rocznie.

3) Ustanowienie urzędn poLk-rbini i ścisłej 
kontroii dochodów i wydatków.

4) Uznanie obecnego majątkn stowarzyszenia za 
fandusz Żelazny, który na bieżące wydatki używanym 
być nie może.

5) Sprzedanie inwentarza obn binr stowarzyszę 
nia i zaliczenie zebranych pieniędzy do fnndussn 
żelaznego.

Wszystkie te wnioski po dość dłngiej dyskusji, 
w której brali udział między innymi prof. Zięba, re­
ferendarz (Jmiński, ks. W. Serwatowski, Jawornicki 
dyrektor kasy oszcz., prof. Girtler, panie K. Krynicka, 
Nowolecka, Fiszer, zostały prawie jednomyślnie pL_y 
jęte; wybór zaś nowego wydziału odłoźo*»o do nastę­
pnego zebrania, które jak jnż wspomn]‘el^ my» ma **8 
odbyć dnia 6. bm.

Z innych bieżących wiadomością zapisujemy, że 
powziętym tu został zamiar wydawania pisma codzien­
nego politycznego p. t. Nc winy Wojenna, Zdaje się, 
że pismo to zacznie wychodzić jeszcze w pierwszej 
połowie uaja.

B w z tlw l 4 mąja. Dzisiaj odbyło się w naszem 
m— .— u  nabożeństwo popraedzone poświęceniem 
sztandaru ochotniczej straży ogniowej, aa którym oą 
napisane słowa: „Miłuj bliźniego jnk -lenie samogou 
jako godło naszej straży.

Nasz ulubiony ks. Jan Haber, a obecnie przeor 
karmelitów w Rozdole, przemówił seraecznemi słowy 
ze stopni ołtarza do licznie zgromadzonej publiczno­
ści i straży ochotniczej, a wystrzały z moździerzy 
i dzwon wielki obwieszczały miastn obchód uroczysty. 
Dzień piękny sprzyjał oobchodowi.

W ^ r s s iw a  3 maja. (Różne wiadomości )  
„Masław~ powieść historyczna a czasów Mieczysła­
wa Gnuśnego, J. I. Kraszewskiego, ukazała się w 
handlu księgarskim. Nakład warszawskiej spółki wy­
dawniczej, w 2 tomach.

Wczoraj o gjdz. 4 liczne grono przzeważnie z 
artystów złożone, odprowadziło na miejsce wiecznego 
spoczynku zwłoki zmarłego w kwiecie wiekn muzyka 
śp. Aleksandra Jareckiego.

F o z u a f i  3. maja. Towarzystwo przyjaciół u«ok, 
jak się dowiadujemy, wysłało gr ituiacyjjy telegram 
p. Józefowi Supińskiemu, znakomitemu uosnemu eko 
nomiście, z powodu jubileuszu 50 letniego pisarskiej 
jago działalności, jaki w dniu dzisiejszym uroczyście 
we Lwowie obchodzą. To aamo towarzystwo zamie­
rza rozpisać konkurs historyczny. Tematem ma być 
„Histerja Słowian nadelbi&ńskich.*
*  —--------- —

i j ri e ł i e ń  3. mąja. Zjazd katolików obraduje 
w pekcjach. Przedwczoraj było kilka posiedzeń. 
W  sekcji dziennikarskiej radzono nad założeniem 
wielkiego dziennika katolickiego, któryby godnie 
wobec zsg-ranicy reprezentował ultramontafukie stron- 
n‘ctw( w Anstrji. Hr. Leon Thun główny nacisk 
położył na 4?rasę prowincjonalną. W debacie wziął 
n o ział znany tutejszy borbitaks jezuicki Stojałowski, 
uskarżając się na prześladowanie ze strony pioLura 
torji. He rlti-montanie warci, najlepiej się przekonać 
... mowy hr. Thuna, mianej w Akcji szkolnej
Otwfci^ie wypowiedział, że interesa wyznania stawia 
wyżej od sprawy narodu, a następnie oburzał się, 
że narodowości używają do rewolueyjaych celór 
Więc jeieli kto chce wolności i szczęścia swej oj. 
czyzny, ten źle działa, ten postępuje wbrew przeko­
naniom katolickim, a kto liże stopy rządów i braci 
wydaje na pastwę wrogów, ten prawdziwy katolik. 
Na piękne tory sprowadzają religje menerzy ultra 
montińscy. Dr. Gruber żąda, aby wszystkie mąjątki 
kościelne wyjąć z pod zarządn państwowego oddać 
je pod zarząd kościoła. Inny wniosek żąda przywr 
ftcnin. bur> katolickich, w kiórychby młodzież wycho­
wywała się odosobniona od wpływów liberalnych. 
Uchwalono także rezolucję, aby we wszystkich kra­
jach i dyecesjacb starano się zwalczyć szkoły bez­
wyznaniowe. Wszystkie te rezolucje przyjęto jedno­
głośnie. Nakoniec dyskutowano nad projektem ntwo- 
rzenia katolickich szkół średnich i przynajmniej 
jednego takiego uniwersytetu. Wieczór odbyło się 
ogólne zgromadzenie zjazdu. Postawiono wniosek, 
aby wysłać dęputację do cesarza w celn poparcia 
papieża. Nie obyłu się przy tem bez komicznej sceny, 
Przeor trapistów z Bośnji palnął sobie humorysty­
czną mówkę, w której dowodził, że t apiści mnszą 
mieć wielką sympatję do sióstr mito«ierdzia, prawił 
o baiemie i t. d. Pnblika śmiała się do rozpuku, 
przewodniczący k s i ą ż ę -Schwarzenoerg zaczął się nie 
cierpliwić, nie mógt mu jelnak przerwać Loby był 
jesseze trapista nagadił, Bog raczy wiedzieć, na 
szczęście jc .ni k ktoś zasłabł w sali, Schwarzenberg 
korzystając z tego zszedł z trybuny i perswazjami 
nakłonił poczciwego trapistę do milczenia. _

Książę Auetsperg, prezydent ministrów austrjac 
kich, przerwał swoją knrację w Karlsbadzie i j?o 
spieszył do Wiednia. —  Dzisiejsza Witter . etung 
ogłasza dekoracje orderowe, Hóremi cesarz obdsrsył 
oficerów pruskich i moskiewskich, którzy braU-dział 
w obchodzie Albrechtowskim. —  W  Kladnie w Cze 
chach wybuchły niepokoje pomiędzy górnikami z p 
woda zastanowienia pracy. , , ,

W lc d e f i  4. maja. ( K r o n ik a  wiedeńska. ;  
Zjazd katolicki został wczoraj zamknięty. Przyjęto 
wszystkie rezolucje. Arcybiskup Kutschker miał mo­
wę pojednawczą w kwestji szkolnej.

Na ostatniem posiedzeniu ks. Stojałowski ze 
Lwowa uderzył na Vaterland za nazwanie Polaków 
rewolucjonistami i domagał się, aby przyszły central­
ny ergun partji katolickiej bronił bezstronnie naro­
dowości. Większa część obecnych była niezadowolony 
z jegOjjwystąpienia.

P a r y ż  30 kwiet. ( D r o b i a z g i  parysk ie . )  
^darzył się tu skandal, który niezawodnie poda ma- 
terjał do mnogich artykułów dziennikarskich. A  mia­
nowicie jeden z najznakomitszych współczesnych n- 
czonych fraucnskich bt. Renó-Taillandier został w 
Sorbonie wygwizdany „en pleine conference.u Histo- 
ija jest taka: jako profesor francuskiej literatury St. 
Renó-Taillandier obrał sobin w tym rokn za przed­
miot do wykładów „francaską wymowę w X V I I I  stu­
lenia" i kolejno przedstawiał swym słuchaczom je­
dnego ze znakomitszych mówców z czasów rewolucji. 
Otóż właśnie zeszłej soboty mówiąc c Robespierze, 
jako sumem y uczony, podniósł naprzód znakomite 
jego przymioty, czystość charakteru i absnlntną bez 
korzystność w stosunkach, ale następnie wykazał i 
słabe strony, które spowodowały, że się rzucił w 
krwiożerczą politykę tiroryzmu tak, że w końcu ca- 
ły kraj go radośnie na rusztowanie 

„T »k  uginał renegat i  r. 1789" -

w miesiącu Czerwcu - Wrzesuiu 35 55. —

Napoleondor

1'Jęiyl profesor. Jnż z nich jasnem się okazuje, te  jęczmień b.cwarny 7-— do 7-25, postaw. 5 75 do 6-25, 
nie jest on ani nieprzyjacielem rewoiucji, ani prze- owies 7-45 uo 7*57, —  groch do gotowania złr 8-—
ciwnikiem republiki. Zebrana w Sorbonie pnbliczność do 9-50, pastewny złr. 7-— do 7-75, wyka zlr. 5-60
wynagrodziła go też trzykrotnemi onlnssami. Ale za- do 6 - - , bób złr. 8-—  do 9-50. Kukurudza stara złr. 7 —
raz po trzeciej salwie z kątł audytcrjnm ząjmowane-, do złr. 7-25, nowa złr. 6-60 do 6-75, rzepak zimowy złr.
go zwykle prnez studentów, dato się słyszeć kilka 15 75 do 16 - - ,  rzepak letni 14'—  do l j  50, lniankr 
gwizdnięć, które wychodzący profesor mógt słyszeć.112'50 do 13—, nasienie lniane 14-50 do 15-—, nasienie 
Nazajntrz całe prawie auayćorjum zajęli studenci ró ! konopne 8-50 do 9-25, koniczyna 45-— do 75-— , kminek 
żnych fakultetów, irrofesor spokojnie wszedł do sali, ' 54-— do 59 — , anyż 33— do 35-—, anyż płaski 23 50 
ale zaledwie otworzył usta, dały gję słyszeć gwizda-i do 2C — .
nia. Zrazu Taillandier chciał stawić czoło tej de- Spirytus za 10.000 litrów procent: gotowy zł. 32 75,
menstracji, ale zauważywszy, t e t0 przechodzi m o - ' w terminach 
żnosć, zabrał swe skrypta i wyniósł się. Teraz stu - Usposobienie: ożywione, 
denwi powyskakiwali na ławki, powkładali kapelusze, | Waluta -. mark zlr. — 63; rubel 1-42
popodnosili w g. ,ę  kije i zaczęli piszczeć, ewistać, złr 10 29%
tupać, stukać i piać. Potem cała zgraja wywaliła się! K o m it e t  b ro d zb l d la  w ystaw y p o gs ze *
na ulicę do sąsiednich kawiarń, gdzie długo jeszcze ch n ej w P a r y ż a  ogłasza ze strony Izby handlowej 
hałasy nie ustawały. i przemysłowej brodzkiej. jako komitetu filialnego pary-

St. Renó-Taillandier, jeden ze świeczników Sor- sk ej wystawy 1878 obwieszcza niniejszem, i£ komilet 
bony, jest czł >nkiem akademji francuskiej, najbardziej i ten ukonstytuował się i wezwsnia do brauia udziału w 
ranionym współpracownikiem czasopism : Revue des ! wystawie rozesłał. Wystawiciele mogą nadsyłać zgło.ze- 
deux mondes i Journal des savents i podobno człon- jnia swoje albo s.prjst do komitetu podpisanego, lub do

jednego z jego członków , s zsmieszkałych po za siedzi­
bą tegoż, a mianowicie do panów: dr. Seweryna Dn i e -  
s t r z a ń s k i  e go  , dyrekiora seminarjum nauozycieiskie- 
go w Tarnopolu; Antoniego D z b a ń s k i e g o ,  inżyniera 
w Brzeżanach; Franciszka G o s t k o w s i e g o ,  inżyniera 
kolei Karola J mdwika we Lwowie; Henryka T e y s s e y r e ,  
star. inżyniera kolei Ka.ola ludwika w Tarnopolu; Karola 
H u b i c k i e g o ,  właściciela dóbr w Ozydowie; Oktawa 
S a l e g o ,  właściciela dóbi w Wysocka i Jakóba G a l l ,  
właścioielft młyna parowegv w  Tarnopolu.

Brody 1. majs. Alfred U  aut ne r ,  H e r *  be^-g- 
F r a n k e l .

SiaD lSławoiT 1. maja. Stan wkładek tutejszej 
kasy oszczędności wynosił * dniem 31. marca u 2079 
i tron 630.826 zł. 62 ct., w mieeiąeu kwietniu włożyło ra­
zom 130 stron 21.819 złr. 33 ct., wyjęło zaś 112 stron 
27«52ó zł. 36 c t , ubyło zatem 6206 zł. 3 ot. Stan wkła­
dek z dniem 30. kwietnia 1877 wynosi tedy u 2C95 stron 
624.620 zł. 59 ct.

W ie d e ń  3. maja. Na dzisiejszy targ dowie­
ziono oieląt 3805, zabitych wieprzów 196, zabitych owiec 
00n, jagniąt 1663, ż y w y c h  owiec 2075, żywej nierogacizny
galicyjskiej 968, węgiorskiai 000, razem 968 sztuk. __
Cielęta płacono złr. 33 —  54, zabite wieprze złr. 50 do 
68, zabite owco —  do — , jagnięta rafary 5 —  do 12 -— , żywe
owce 38-—  do 46, żywa nierogacizna galicyjska 36-  do
44-— , węgierska 46 —  do A '— za 100 kilo żywej w agi 

W . A m i r o w i c z ,  Cafe Stierbóck. 
H l - a k ć w  4. maja. Stsgu.uja jaku na dzisiejszym 

targu Kleparskim panowała, od dawna już u nas nie 
była widzianą. Obrót był nadzwyczaj mały, szczególniej 
w pszenicy, którą po większej części na składy bankowe 
złożono. Młyny parowe nie wielkie robiły zakupna. Do 
Prus prawie mc nie kupiono, W  życie obrót był cokol­
wiek większy, tendencja mdła, a ceny spaałe. Jęczmień 
i owies chociaż przy niewielkim obrocie, płacono po ce 
nach z ostatniego targu. W  ogile targ dzisiejszy był bez 
życia, bez chęci kupna, mdły. Za  niewielkie partje.

Płacono pszenicę żółtą za 100 kilogramów ałr. 12 "—  do 
14 50, czerwoną 12-60 do 15 25, białą 12 50 do 16-60; żyto 
piękne polskie za 100 kilogr. 10-60 do 1 1 1 0 ; tyto podol­
skie za 100 kilogr. 9 75 do 10-30; jęczmień dla brow. za 
100 kilogr. 9-—  do 9bU; na paszę za 100 kilogr. 8-20 
do 9-— ; owies aa 10; kilogr. 8 25 do 9 — ; groch 8'— do 
10-— ; fasolę 9’— do 11-— ; koniczynę białą zł. — •_ do 
— ; czerwoną — do — jagły —  —  do — — ; ta- 
taikę — •— do — ; proso — —  do — •— , rzepak —  
do — •— ; wykę £ 26 do 7 — . soczewicę —.— do — -— .

kiem akademji węgierskiej, ua około 50 lat , rysy 
wyraziste, w których można wyczytać stanowczość i 
przeświadczenie, że życie spędzi na sumiennej pracy 
Jest idealistą Konsekwentnym i chrześcianinem znaj 
głębszego przekonania.

rŁ  (C z e rn ic h o w a  donoszą, że dnia 20. zm. 
na szosie kijowsko-mohilewskiej zawalił się most łą­
czący Czernichów z Kijowem, w skutek powodzi. 
Most ten kosztował blisko sto tysięcy rnbli i w rokn 
zesitym był reperowany zgrnntn. Długość jego wy­
li' wiła prtessło wiorstę.

'Ł O d e tis y  piszą do Wieczermj Gazety, że 
ostatnie statki parowe do Cbirsonu i Ninołajewa wy­
płynęły ztamtąd dnia 24. zm. i od tej chwili komn 
nikacja morska między temi miastami a Odessą jest 
przerwaną. W  ostatnim dniu natłok podróżnych na 
statki był niesłychany, cala pruy.tań literalnie tyła 
zapchaną rzeczami i mnóitwem publiczności, pragną- 
cej wyjechać do okolic nie narażonych tak na nie­
bezpieczeństwo jak Odess*. Na stacjach kolei żela­
znej z powodu niezwykłego napływa podróżnych, o- 
kazoł się brak miejsc, tak, że zarząd .muszony był 
ciągle zwiększać ilość wagonów pasażerskich. Ol­
brzymie składy węgla kamienntgi/, *nąjdujące się w 
mieście, przewożą w jego okolice, daleko od morza.
0 wywiezienia nafty, okowity, zapałek itp. łatwo za­
palnych przedmiotów jnżeśmy pisali. W  skutek prze­
noszenia się mieszkańców do oddalonych od morza 
przedmieść, ceny lokalów w tych miejscach podsko-
1 gyły niesłychanie. Za mały pokoik żądają 30— 40 
rnbli miesięcznie i to pod warunkiem zapłacenia za 
4 miesiące z góry.

B e a p ie c a e h s Ł w o  w carstwie osoby i mie­
nia zredukowanem zostało do zera Mogli by ćmy dzie­
sięć przykładów przytoczyć, lecz dość jednego by 
powziąć pojecie do jakii go stopnia zbóje an panują 
i oto co się dzieje w Tagamugu według głów No- 
wostiej. W  ciągu kilku ostatnich tygodni przytraulo 
się u nas 5 moruerstw i ani jeden z morderców nie 
został schwytany. W  nocy dnia 28. marca kilkn 
ludzi dostało się do sklepn owocowego, zrabowali 
takowy & samego właściciela ukrzykowcdi na drzwiach 
przybiwszy mu gwoździami ręce i nogi i uszy. Na­
zajutrz znaleziono go ledwie żyjącym. W  nocy na 
dzień 13. kwietnia znowu czterech złoczyńców, do­
stało się do mieszkania knpea Kożuchowa, zamordo 
wali jego Bubjenta i zaorali 2 tysiące rubli, rozbili 
szafę i zjedli wszystko co tylko było w mej do qe- 
dzeni i, a trup leżał tuż obok. Naząjuirz to jest d, 
13. kwietnia, noUijnsz miejscowy Iśz. nąjąl kucharkę. 
Kucharka sprowauziła z sobą olbrzymicb rozmiarów 
kufer, który postawiła w kuchni i zajęła i swoimi 
obowiązkami. Jeden z dependentów notarjciza prze­
chodząc przez knebnię, zauważył, że z kuferka do­
bywa się jakiś szelest. Dał znac o tem notarjnszowi, 
ten wezwał policję i po otworzenia knfra znaleziono 
w nim olbrzymiego mężczyznę. Pokazało się, że ku­
charka nie oyła kobietą ale dwudziestoletnim chło­
pakiem. Tugoż samego dnia aresztowano na ulicy 
cyrulika, prsy którym znaleziono pacz-ę 25-cio-rn 

owyon i .af mywych papierków. Nikt nie ośmiel.
tnnHa l0e  ̂ wleezoreŁł wyjść as. nlioę. Człon
kowie miejscowego kinbu zagrawszy się do późna
w karty wolą płacić kary, niż wracać nocą do do- 

i. Nawet dorożkarze za żaune pieniądze nie chcą 
jeździć w nocy po pewnych ulicach. Polięja nic na 
to wszystko poradzić nie może; w cyrkule nowiem 
w którym te morderstwa się wydarzyły, cała siła 
zbrojna składa się z 17 ładzi. Cóż ta garstka może 
zrobić W cyrkule miasta, mającym 8 kwadratowych 
wiorst rozległości i blisko 20 tysięcy mieszkańców. 
Rada miejska, której podano projekt, ażtby zwięk­
szyła liczoę służby policyjnej, tłumaczy się brakiem 
funduszów. ^  |  ̂ t

Tygodnia nr. 85 zawiera: Nasza niezaradność, 
Szklanny człowiek, nowella J. L*ma (c- d.J; O rze­
źbiarstwie, odczyt Ottona Hausnera (c. d .); Po­
wstanie nad Bajkałem. Z pamiętników naocznego 
świadka Z. o. (C. d.j; Gabryel Conroy, romans 
Bret-Harto (c. d .); L  dziejów Unji, przez J. Barto 
azewieza (u. u.); Dosyć (urywek z pamiętników ar- 
tystyj Turgenjewa (c. d.j, Piśmiennictwo polskie; 
Bi-iry Leśnik, wiersz Klemensa Junoszy; Tydzień 
lwowski X I I I ; o twórczości poetyckiej, przez J. 
Ochorowicza; Tydzień warszawa !  V I. ; Bibljografja;

1 a - * * * * * -
50 ct.

szła utarczka między naszą artylerją i jazdet, 
a oddziałem tureckim z  Karsu nadciągający*. 
Lttdnu&ó przyjmnje wojsko rossyjskie przyjaźnie, 
a niektórzy mieszkańcy zgłosili się, chcąc wejść 
do naszej słnżby.

O d e s s a  2. maja. Cesarz, cesarzewicz i w. 
ks. "Włodzimierz, przybyli tutaj. O godz. 2ej 
cesarz ndał się w dalszą drogę do Kijowa, od­
bywszy przegląd wojska i flotyli.

Z  Helgradu dnia 4 mają donoszą: W  sku­
tek determinowanych oświadczeń gabinetu w ie­
deńskiego, przeciwnego wszelkiemu bezpośre­
dniemu czy pośredniemu udziałowi Serbji w woj­
nie moskiewsko tureckiej, zaczyua tu pod w pły­
wem ministerstwa ostygać za, ai wojenny i agi­
tacja słowiańsko-moskiewska. ' Wstrzymano na­
wet rozporządzenie już wydane co do różnych 
organizaoyj wojskowych.

K o n s t a n t y n o p o l  3 maja w  południe. 
Kwestia względem opieki nad poddanymi mo­
skiewskimi nie jest jeszcze stanowczo rozstrzy­
gniętą. M ówią, że Porta zezwoliłaby na opiekę 
niemiecką pod pewnymi warunkami.

kwartalna we Lwowie wynosi 3 zł.

L  i Lrtłow-“ 1  4. bm.
iowie (starostwo h- . f należące do ck. skarbu wNara- 
m ! ć  £ T I ł p * ™  wywołania 9700 złr. 
wołania 1000 zlr. —  Keftin̂  (P°wiat Sanok). Cena wy- 
(powiat R żniatów). po>d 1 744 w Perechli 1Bk1n
uość pod 1. 89, 91 i 119  l  obwołania 1350 zlr. —  Real- 
wywołania 168 ,>t. — Jtte«ln0̂  s ^ le)\ .Cena
(powiat Chrzanów,. Cena wywoiaufa ,7-0  T  Tr’ eLl° n<̂  
^od 1. 57 W Bielanach (powiat C z k i ,7 c l L ~  Ke4l>n0BĆ 

zlr. —  Koaluość pou 1. 185. w w ' „ “ wywołania

wywoiauia 70 złr.^— 'i?,sokiej .powiat Sniatyn). Ce _
rze ;z b a n k u  w ł o ś c i a ń s k i e g o .  R e a ln o ś c ią  1. 22 
w Siobudzie (powiat Dolina). Cena, wywoluu.* 450 tir 
Kia Uość pod 1. 22 w halnej (powiat Dolinki). Cena » - 
wołania 400 zł. —  Realność pod 1. 60 w Jasionowie (po­
wiat Horodenka). Cena wywołania 300 z r. - -  R e. lu « ć  
pod 1. 55 w Nowosiołoe (powiat Podhajce). Ceną wywo- 
350 zł —  Realność pod 1. 16 w Słobodzie 'powłat Doli­
na) Cena wywołania 250 złr. —  K o n k u r s  a. Posada 
pooztmiatrza w Dewryme. (Kaucja 300 zł.) Pensja 300 ti 
Pauszalia 80 zlr., z obowiązkiem utrzymywania 6 koni 
(za osobnem wynagrodzeniem). —  Posada ekspedyenta 
pociń, ego w Zołtancach (powiat, Żółkiew). Kaucja 2uu 
zł., p ła c a160 ił., pauszalia 40 zł. i 800 zł. na utrzyma­
nie codziennych jazd posłańczych

Sprawy gospodarcza i handlowe.
Sprawozdanie Izby kupieckiej* Lwów dn.

4. mąja 1877. Ceny za 100 kilogramów paritas Lwów.
Według jakoaci: Pszenioa czerwona zł. 13’76 do 14-—, 

przeprowadzał. I pszenioa biała 13-76 do 14-—, żółto 13 50 do 14--, średnia 
temi Iłowy — —  d o  , żyto 9-25 do 10 — , ś r e d n i e d o  ' * 08t*WiUrSZj a iu ii ic ię

U s i a t m u  w i a d o m o ś c i .
N ie  myśleliśmy, ażeby tak prędko potwier­

dziło się doniesienie petersburskiego korespon­
denta naszego w „Ostatnich Wiadomosciacbu 
wczorajszego numeru podane, dzibiejsza bowiem 
N . fr. j. reste donosi, ze prócz Gułosu minister 
spraw wewnętrznych zawiesił w tych dniach wy­
dawnictwo jeszcze dwóch innych pism petersbur­
skich, a mianowicie: Birźew. Wiedom. i frieturój 
Wie<tam. Widocznie w ięc, ze prasa petersburska 
wzięła na kieł z rządem 1 N ie przywiązujemy^do 
tego zbytecznej w a g i , objaw wszakże podobny 
me może być obojętnym, jano początek widocznej 
opozycji, moskale domagali się konstytucji od 
rządu wprzód słowem, teraz domagają się prasą, 
a później czynem będą. Za  lada pierwszą walną 
przegraną bitwą, gotowi sami sobie nadać kon­
stytucję i zamiast rychto spodziewanego upadku 
Tu rcji, rząd carski sam „ przód może uac ko­
ziołka.

Otrzymaliśmy dziś doniesienia z Jass, we 
dług których do dnia 30. z. m. przez 4 dni w 
skutek wylewów była przerwaną Kolej z Ungheni 
do Jass i z Jass do taskan. Jen. Gtorczakow 
dzień i noc kazał pionierom naprawiać, dopiero 
wzmiankowanego dnia puszczono z Jass dwa 
pociągi z działami i końmi. .Piechota siedziała 
oook dział na otwartych lorach i śpiewała pie- 

r len* ‘ e przechodzi przez Jassy 6 —8.000 
ludzi. Zachowanie się Mosnaii chwalą mieszkań­
cy. Ktscesa nie zdarzają się. Dnia 29, z. m, 
była w Jassaon parada, jako w urodziny cara, 
Z  Gałaczu donoszą dois 28. bm ; Wczoraj przy 
był tn jen. Szaouowskoj, dowódzca 11. korpusu, 
który jest rozłożony tk i w Braile. PurtGałao- 
ki zamknięto. Pomiędzy toaiaczem a Braiłą pa­
trolują dragoni i błam z 3 baterjami. Zakładają 
tn wielkie magazyny zywnośoi dla dwóch kor­
pusów na dwa, mwsiące. Moskale płacą gotów­
ką lub bonami 7-pruęenJowemi na krótki termin. 
Komendantem p] u jest Aińusow.

Ze wszystkie,, o widao, żk- marsz stratę 
giczny armji moskit ffiKiej jeszcze nie prędko się 
skończy.

Nasz Wiek donosi, że ministerstwo dróg i 
komunikacyj wezwało wszystkie zarządy diog 
żelaznych w car»tMTie , ażeby przewoziły bezpła 
tnie osoby i rzeczy ludeżąie do towarzystwa o- 
pieki nad rannyuu.

Podajemy tu tel»gramy najnowsze innych 
dzienniku w.

L o n d y n  4. maju. Depesza Lloyda z Kon­
stantynopola zapowiada, ze ogłoszenie stanu 
blokady brzegów morza Czarnego ma nastąpio. 
Statek rosyjski z solą zabrany został do K o n ­
stantynopola. Depeszą Lloyda z Nalmy mOwi, 
że Dunaj poniżej ujścia Prutu został torpedami 
zamknięty, a staiK powyżej płynące otrzymują 
ostrzeżenie, aby się cofnęły. Port Suliny jest 
wolny.

P e t e r s b u r g a ,  maja. Donoszą z Ty- 
flisu dnia 2. b. m : D. 28., 29. i kwietnia jazda 
rosyjska pod jenerałem Czawczawadze przeszu­
kiwała okolicę na południe Karsu. Pojedyncze 
oddziały posunęły się do Liczagirtu, gdzie zni­
szczyły telegraf w długości 10 w iorst Ośm ba­
talionów tureckich uszło przed naszą ja zd ą , po* 

 Doja 30. kwietnia za-

Telegramy dziennika Peiskiego.”
(Prywatne telegramy „Dziennika Polskiego.*)

G a ł a c i  5. mąja. Wcnoraj (w p ią ­
tek) nilna kanonada pod B eci po­
między nadbrzeinenaŁ bmterjaml nao- 
sklewshiemi m wojennym statkiem  
tureckim, który rehognosken a. n jicia  
P r u t u .

J s s i y  5 .  m aja. Książę m m uósk l 
obejm uje komeunę nad skom bisows* 
nym moNkiee .ko-rum nfiskim  korpu ­
sem arm ji, który ma być skoncen­
trowany nad ra eką Alntą (prn ) gra­
nicy Siedm iogrodzkiej).

( Telegramy Biura korespondencyjne^..) 
L o n d y n  5. maju. Dzisiejsza 

„D om in g  Post** dowladiąje się,, że 
rząd angielski postanowił wobec mo- 
żebnych ewentualności na wsehodzie 
Jak najprędzej uzupełnić załogi wszy­
stkich pomniejszyeb pancerników  
„li towych. „Tip_ *»-- ogłaszają spis 
tych wojsk, które gdyby tego wym a­
gały wypadki r ą  wschodzie, m ają  
bezzwłocznie *być wysadzone na ląd  
w D alcie ; spis ten obejm uje siedm  
pułków  kawalerji, czzery brygady  
arty lerji t 59 bataljonów piechoty.

J L o n d y n  5. maja. W lzoie gmin o- 
śóiadczył N o r t h c o t e ,  że ponieważ rezo­
lucje zaproponowane przez Gladstone a nie 
zawierają bezpośredniego wotum nieufności, 
przeto rząd nie widzi żadnego powodu do 
interwenjowania względem jakichkolwiek 
poprawek.

. B u k a r e s z t  5, maja. Książę wyzna­
czył z własnej szkatuły lOO.OoO franków 
oficerom dla wyekwipowania się na wojnę, 
Izba zawotowała ustawę o organizacji mi­
licji i gwardji obywaielskiej.

( S t a m b u ł  3. maja. C orr. l la v a s  do­
nosi: Minister spraw zagranicznych zaw ia­
domił ustnie ajenta rumuńskiego, iż ze 
względu n& zawartą konwencję muskiewsko- 
rumuńską, urzędowanie jego tudzież innych 
ajentów rumuńskich, musi być  uważane za 
suspendowane. (Odtąd więc Turcja będzie 
uważała Kumunje za terytorium nieprzyja­
cielskie. Bed.)

l f e t e r s b u r g  5. maja. A gence Musse 
donosi, że Turcja zaniechała zamiaru wy­
dalenia poddanych moskiewskich a zastrze­
gła sobio wydalenie tylko sprawców żarnie- 
sz< a. i osob podejrzanych,

W e r s a l  3. maja. Izba większością 
361 głosami przeciwko 121 w sprawie 
klery kainych manifestacyj uchwaliła zgo­
dnie z rządem porządek dzienny, wzywają­
cy ministerstwo, aby użyło wszelkich środ­
ków przeciwko temu.

Teiegrukoj' zbotows z dnia 4. mąja.
W i e d e ń :  okow it pr. 10.000 liter-percent H. £7 00; 

B u d a p e s z t 4: pszenica (76 kilogr) ua tfiosn^ zł. 12-10: 
B. e r l i n :  Pszenica żółta na kwiecień-Koj 26900, żyto 
.oco 17900, okowita 54*20; S z c z e o i n :  pszenica n> 
kw.-mąj 260 00, rzepak na wiosnę 303-00; P a r y  z maks 
169 kilo 69 00.

W ie d e ń ,  5. maja, 10 godz. 40 ;uin.
Akoje Kredytowe . 137-50 Akcje koLi Kar-Lod. 198 60 

, Anglo Austr. 66 —  „ „ Foh dn. . — —
, Unionsbacu — ■— , BaliL i Fr. A  ust. — •—
, Yereinsbank. — 20-frankówka . . 10*31*,

Usposobienie : słabe, bez życia.

Telegrafowane k n r n  wiedeńskie.
tTiedeó, 4. maja, 2 godz. 20 min.

Losy kredytowe . . 153-60 Ung. Staats-Obl. 1877 58-75
Akcje Węgier. Kred. 116-25 

Ang.-A Lstr. B. 66 25 
Unionsbank 42 50 
kolei Kw.-Lud. 198-76 

„ Północn. 181 60 
„ Ppłudi . 76'—
„ Alfólda. . 92*—
„ Elżbiety 131 —
„ Lw.-Cz. 103-75 
„ Węg.Pół. 89- - 
,  Rudolfa . 104-75 
„ Albrechta — ■—  

Usposobienie 
Wiedeń, 4. maja.

Jed. dług pań. w bank. 58 35 
sreb. 64"30 

Renta w złocie" . . 70 70 
Losy pożycz, z r. 1860 107 15 
Akcje banku naród. 765- - 
Akcje oanku kredyt 13'. dn.

B e r l i n .
Rossyjskie nocy ban. 224 50 
Akcje kredytowe. . 216 —  
Lom jardy . . . .  120-— 
Galicyjskie . . . .  78-70

Galio. Indemnizacja 
1864 Losy . . . . 
Siedmiogr. kolej . . 
Verkehrsbanlr . . . 
Tpireclre Losy . . 
Węg.-Gal, kolej 
Baubank-Actici . . 
Staatsbahn . . . .  
Banrverein. . . .  
Węgierskie Losy . . 
Reichsmark. . . .  
Rossyjskie banknoty 
: spokojne.

83-60
130-25

73 —  
11-25

217 —

72-—  
63 2i 
1-41

L o n d y n ...................128 80
S r e b r o ...................112"—
20-frankówka . . . 10*30 
Donat ces. mer . 6-12
100 marek niemiec. 63-26

StaatsI ahn . . . .  — .—  
Kolei RumuńsKej . 12-30 
Anstijacklu banknoty 168 65 

Uspos. —
P a r y i ,  3°/0 renty 67-60; Lombardy 147-—

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja.
B a l e t  S e r s a ?  K. ks. Radziwiłł z za kordonu, L. 

ks. WiodiBchgratz i  Wisdnia, K hr. Koziebrodzki z Ole­
jowa. Sohmid ze Sniatyna. J. Kopernick: z Krakowa, M 
Ljkawski z Kołomyi, P. Klinger i  MaJersdorf, M. Stiań- 
sky z Pragi.

Hotel War. rawski. F. Chołoniewski ze Stryja, 
M Piskozub z Czerlsn. ,

n-t U f i l s n e  egzemplarzy tej osławionej książki: Dra 
Poł M U j O U ń  A l r y  M e t o d a  n a t u r a ln e g o  l e ­
c z e n i a  rozsprzedaliśmy w niespełna dwóch L tach ; 
pr-.emiwis to n azawodnie najlepiej o dobrem opracowa­
niu takowej. Można przeto tę Ł U a s t ro w a n t|  książkę 
nawet najniebezpieczniej chorym, usilnie jako ostatni 
promień nadziei zalecać. Liczne z podobnym tytułem 
„■yszłe naśladownictwa zmuszają ni do zrobienia sza­
nownym czytelnikom awagi, że Liniejsze polecenie doty­
czy tylko wydanie o r y g i n a ln e  i lk n s t r o w a n e  z 
B l c b t e r ’ 0 V e r l a g s * A n s t a l t  (księgarni nakładowej) 
w L i p n k a  i do nieg-o się tylko od no. 3558 1 — 0

We L w o w i e  
J. P i e p e s

w aptece „pod Węgierską, Koroną,*

fyoagraizpj ióui zasługi!
Mijąc znaczną ilość rzeczy sprowadzić z dworca 

do miasta poleciłem takowe „ S t o w a r z y s z e n i a  
p o s łu g a c z y  p u b l i c zn yc h  m is i  ta Lw owa ,*  
nie troszcząc się dalej o to. 4026 1.— 2

A  że takowe jak najsumienniej obok imania 
godnej zręcznooui i nmiarkoi uego wynagrodzenia 
dokonanem zostało, widzę się być zobowiązanym po* 
mienionemu stowarzyszenii złożyć publiczne uznania 
i podzi«kowaiue, a oraz szczerze polecić każdemu w 
potrzebach korzystać z niezwykłych jego zalet. 

Lwów w kwietnia 1877. S. Gliński.

N a d e s ł a n e .

Największy wybór

Fierników mm wyrobu
Cukiernia MCLLEIIA,

ieszitt
■ K la k a  p o  9 0  c l . ,  1 z ł r . ,  1 * 2 0  1 1  z ł r .  4 0  c l

u ANTONIEGO M E L L E R A
we I-wowie, ulica Halicka 1. 17.

li w ów, z Izby handlowej. żądąją płacą
Dnia 4. maja.

1. i kuje za sztukę.
Kolei ga.. Kar-Lud. &200zł. 

„ Lw.-Czern. & 200 zł.
201 — 196 —
106 — -------

Banku Hip. gal. a 200 zł. 216 — 212 50
„ Kred. gal. i  200 zł. 216 — 212 —

H. Listy zast. za 100 zł.
Tow. Kred. gal. 6°/. w. a. 82 75 81 50

zu m n *  n »
* * ■ *̂ 2 Banka Hipota ’z. galic. 6 */0

77 —  
82 75 8150
£6 — 84 4C

Ul. Listy d liżse  za 100 zł.
Gal. Zakł. kred. s.łośc. 6°/0 8960 87 50
Ogóln. roln. kred. zakł. dla

GaliEnŁ6>70 los. w 16 1 9120 90 10
Tow. kred. miejb.6'/0 w l 6 L

IV . Obllgl za 100 zł.

fadenmizaoyjne gahoyjsk. 
Poźyozm kraj. 187S i 6 ° L

84 76 
91 —

83 26

miasta Krakowa. . 15 60 1 4 -
■ n Stanisławowa 2 0 - -------

V. Monety.
Dukat holenderski . . 6 09 5 94

„ cesarski . . . . 616 602
20 franków k a .................. 1034 10 22
Pół imperjał rossyjski . . 10 60 1036
Rubel rossyjski srebny . 180 170

s s papierowy 148 141
100 marek niemieokich . 63 70 62 70
Srebro za 100 zł. , . 1 1 2 - 110  —
Kupony w sreb. za 100 zł. 1 1 2 - 109 76

W i e d e ń ,  3. maja. 
5% zjedn.dług państbank. 68 65 68 46

m a m a  STebT. 64 60 64 40
Rento w iłode  za 100 paj. 78 46 7396

,  ObIp.mdem.Niż Ans*i. — —*- 10 2 -
,  ,  ,  rzes) □ — — .0 2 -
• ,  .  węgie skir 73 2* 72 26
»  s - galicyjskie 84 25 83 60
„ ,  „ bako wińsk 8 1 — 79 —
„ „ ,  siedmi >gi 70 — 69 25
,węg.poź.kol.300fr 120xł. 9 4 - 93 5,*

Listy Zastawie.
6 Banku naród, luty 9610 9490
i  a galicyjskie . . . -------

6°*  gal ZakL kred. włóśo
83 —  
8360

89 60

Tow. kroLsaioj. 6 w UL 9 8 - 96 —
I70 wggiankU lista . — — — —

żądają płacą
5% Zakładu kredyt, a istr. 107 — 106 50
5 „ Domes państw. 120 zł. 139 — 138

PełyerU luteryjae.
Lusy pożyczki z roku 1839 284 — 282 —

• » „ 1854 103 - 102 25
• 1860

ii losow pożyczki austrj.
107 60 107 —

państw, z r. 1860 . . 116 — 114 76
Losy pożyuz) i  z r. 1864 . 128 76 128 26

a prem. pożycz, węgier. 
a Comorente . . . .

72 — 7150
21 20 —

,  Kredytowe . . . . 164 26 16376
a Żegl. par. ns lmnajti 94 — 9360
.  księcia Salm . . . 87 60 8660
\ ,  PalSy . . . 2 7 - 20 —
.  a Klary . . . 3160 31 —
„ hr. St-Genoir . 2825 22 76
„ miasta Budy . , . 
a ks. Windisongritz .

3 0 - 28 —
2 8 - 2 1  —

a hr. Waldstein. . . 22 — -------
,  hr. Keglevich. . . 18 76 1326
a Rudolfa . . . . 13 ó) 1 ? —
a tur6okie 400 franków 1 1 6 0 1 1  —

Akcje bankowe 1 przemysł.
Banku naro_. austr. . . 766 — 7 6 4 -
Zakładu kredytowego . 13^40 138 20
Żeglugi par. na Dnnaju . 
Kolei północ. Ferdynanda

3t.9 — 307 -
1820 1816

,  rządowsj fr. a. . . 2 1 8 - 217 —
a zachód, c. Elżbiety . 13160 132 60
.  Południowej . . . 76 — 7£ —
a Galicyjskiej . . . 199 60 199 —
a Czemiowieckiej . . 104 60 103 76
a Albrechta . . . . ------ —  _
a węg. północ.-wscb. . 
a ks/Rndcifz 200 s> sr.

89 60 
104 60

88 60 
103 —

B Aifóld. • Finmańskiej 9 8 - 9 2 -
a B wayoso Eogui-ił. 82 60 8060
a Siedmiogrodzkiej 78 60 78 —
a CiwÓLkiej . . . . 162 — 161 —
a wschód. - węgierskiej ------- -------
a austrj.-północ.-zaćS 109 — 108 —
.  Franoir u-Józe&  

Baku anglo-austrjac. . .
114 — 113 60
6 7 - 66 50

Zaś tow kr* 1 węgier. . 116 2b 114 75
Banka franko-austrjac. —  — —

a galic. dla haś dla i
przem. w Krakowie 

Banku kred. gal . . .
— —_ _  —
— __

'"ń —
—

Obllgl pierwszeństwa.
Kolei koszycko-bogom. 

, uttustwow. 500 fr. 
, E-jLsja z r. 1867 
. połndniow. 600Ir. 
, Bony 1875-76 6‘ /0 
. p. c. F .100 zł. m.k.

„ 100 zł. w.a.
, „ W srbi 6ł /0
, połi d. pół. niem.

6%  za 100 zf. w. a. 
, 6°;0 w srebrze , 
, galic Kar.-Ludw. 

BÓG zł. w. a w arb, 
6 % za 100 sL 
Emisja n  . .

, Lw.-Czer. i  900zł. 
(w sib  6°/, za 100) 
Emiąja z r. 1867 . 
Siedm. 900 zi, w s .  

, ks.Bndolfi3.-fLi 
w sr. 5°,p zLlOOsł. 

Tow. pragtkie przem­
iel. po SOO a£ . .

w 1 1 ■ t y.
Cesarskie Lorony , .

„ dukat na wagę 
20-franl ówka. . . 
Snwereny angielskie 
Imperjały rossyjskie
Srebro ..................
Srebro kupony . . - 
Bank. państw. Niemion.

za 100 marek. . 
Rubel pap. . . •

żądąją płacę
65 —  

166 —  
144 —  
113 —

64 60 
151 —  
142 —  
112  60

102 —  
9750 

107 6 J

101 50 
9650 

107 —

84 — e2 —

102 —  
9 9 -

1 0 1 EO 
83 60

7460 
7260 
67 60

74 —  
72 — 
6725

78 — 72 —

8 8 - 86 —

611
610

1029
1296

6 19 
6 09 

1026 
12  88

l i i  60 111 40

43 30 
142

63 20 
lw i

W arszaw a , 2.maja.

Listy zastawne le j serji 
,  „  2*j s e ij i

kupon 
• » nowe

kupon 
a likwidacyjne.

kupon 
Kolej warszaw.-s- d.

BoL p o t ]n x .p e M ^ |  
• a

rb.jkp

9190 

79 7C

rt kp
95 — 
95 —  

144% 
91«I 

180 */. 
80 —  

167 V.



i jŻ f iS N r s lK  P O L S K I .

f  Julii fftafl. BaMtiiiicz \
t  Doktor  Medycznego fakul-
*  tetu w Paryżu,  Dr. wszech =
# nauk lekarskich uniwersyt. % 
2j Jagiell. w K r a k o w i e ,  %

g osiadł w Tarnowie,
£ Burek, dom p. Swiderskiego. #

D n i a  3 . m a j a  z g i n ę ł a

duża suka legawa
maści czerwonej, na pyszczku biało na 
krapiana, między oczyma ma białą strzal 
kę, oczy żółte, wszystkie cztery łapy białe 
a na lewej łapce średni pazór żółty, ogon 

i uszy kudłate.
Sumienny znalazca otrzyma stosowną 

nagrodę. F ,  a n c i z e a  C z y p fc la k i przy 
ko’ i Karola-Ludwika". 40 0 1 —

Na sprzedaż Wieś
w obwodzie K o ło m y | s k lm ,  przy go­
ścińcu, pół godziny od dworca kolei poło­
żona', z osobnym krpusem tabularnym, 
obejmująca całego obszaru ojO murgów, 
propinacja z młynom czyni 8<X/ złr., bu­
dynki gospodarcze, jako też i mieszkalne 
v  najlepszym stanie. —  Mający chęć na­
bycia zgłosić się może wprost do właści­
ciela pod adresem J. t l  poste restante 
Ottynia, który o bliższych szczegółach ns 
zapytanie odpowie. 4052 1— 3

poszukująca miejsca d o  k o ń ­
c z e n ia  e d n k & c j i  p a n i e ­

n e k  w językn francuskim, angielskim i 
polskim, oraz z zaleceniem udzielania 
muzyki, prosi o łaLkawe zgłoszenie się 
pod adrasem: A. D. W r ó b l o w i c z ,
poczta Zakliczyn, Galicja. — Rekomen­
dacja i świadectwa mogą być złożone

A d w u k a t  k r a jo w y

Dr. Ksawery Gajeisld
o tw orzy ł kancełarję

przy ulicy Kopernika 1. 6 na 
I-szem pieirze. 4020 2 — 0

410 złr. na 101
1°

o a  s t a  d o  u l o k o w a n i  -i na hipotekę 
pewności pupilarncj. Spłata r tami na 

przeciąg lat 5. 4030 2— 3
Bliższa wiadomość u a.l okuta Dr. 

Emila Byk ulica Jagiellońska 1. 7.

Ogłoszenie.
Zawiadamiam wysoką 

szlachtę i szanowną Pu­
bliczność, że od 11. marca został otwarty 

nowo założony główny

s k ł a d  o b D f i a
d l a  d a i u  i  J * l e c b

pod L 4, w głównym Rynku, czarna ka 
mienica, obok handlu złotniczego 

p. Yólkera, 
nadmieniając, że obuwie na składzie tylko 
się znajduje z .rłasnegr wyrobu, z inute- 
rjałów jak najlepszych, tak krajowych 
jako też i zagranicznych, po cenach bar­

dzo przystępnych.
Wszelkie namówienia tak w miejscu 

jako też i na prowincji jak najstaranniej 
uskuteczniają s.ę w najkrótszym czasie. 
Obuwie niedogodne przyjmuję napowrót, 
na żądauie rozsyłam cenniki gratis.

d .  A J B B 1 S Z E W S & I
4030 właściciel magazynu. 2—5

Do niektórych doktorów Przemyskich.
Dn dziś nadokuczaliście mi, wyzywając na mnie po piwiarniach, w restau­

racji kolei, hotelu przemyskim, przy śniadankach po haudlach i t. d. bezczeszczą.1 
mię nawet po domach prywatnych, w których wy leczycie, tak wielokrotnie i tak 
niegodnie, i Vnosić|nadal tych nikczemności, już mi"zal rakło cierpliwości, że zmu­
szony jestem', stanąć w obronie własnej i wystąpić na tej drodze, gdyż po pi­
wiarniach i t d. nie cho Izę i chodzić nie mam czasu.

Zamiast wzajemnego się czernienia, walczmy ! lecz walczmy jak to dla stanu 
naszego przystało, na polu pracy, wypełniając sumiennie święte nasze powołanie, 
do takiej walki wzywam was, ją, was lekarza, szczegółowo tych, którzy po miej­
scach publicznych i prywatnych mię czernicie, wykażcie mi, żeście przez przeciąg 
10 letniej praktyki waszej, tyle szczęśliwych operacyj wykznali, ile ja ich wyko­
nałem przez półtora roku pobytu mojego w Przemyśiu, a będę miał dla was 
szacunku tyle, ile dziś czuję pogardy.

Mimo waszych intryg i przeszkód, które z waszej strony doznawałem, wy­
konałem przecież w tym krótkim czasie szczęśliwie co następuje:

O p e r a c y j  p o ło ż n i c z y c h :
1) Ob ró t  przy p o p i z e c z n e m  p o ł o ż e n i u ,  z w y p a d n i ę c i e m  r ą c z k i :  

u żony p. Śmiśkiewicza, młynarza, Niżankowice; u żony J. Gorelowskiogo, Ne- 
hrybka Nr. 14; n żony Fiedmana, szewca. Rynek Nr. 11; u żony Kurka, Drozdo- 
wice; u żony lokaja, slnżącego u adwokata dr. Lobaczewskijgo.

2) P o ł o ż n i c z ą  o p e r a c j ę  z u ż y c i e m  in s tr a u  en t ów: u żony Jaloń- 
skiego, ogrodnika, Drobojów; n żony Szczepańskiego, ślusarza przy kolei Karma- 
Ludwika; u żony Medyckiego, przykrawacza u p. Janeczka; u żony Wójcickiego, 
Rynek; u Hrehorego, portjera przy ruskiem seminariiin .

3) Operacje położnicze, wyjęcie przyrośniętych łożysk: u żon3 W P. Unickiego, 
naczelnika magazynów kolei Karola-Ludwika; n żony Ecksteina Mojż. Krzywcza

O p e r a c je  o c z n e : 
u Serkiezowskiego, Nchrybka, zrobienie sztucznej pupilli: u Jagiełły, Nehrybka, 
to samo; W . pani J. P., Przemyśl, wstawi! ?m oko sztuczne, które się porusza na 
wszystkie strony jak żyjące

K F a m a n la  n ó g :
u W . pani PerekUdowskiej, Podzamcze, Przemyśl; u W . księdzowy Walnickiej, 
Targowica, Przemyśl; n J. Hobcns, kowala przy kolei Karola-Ludwika.

Z w ic h n ię c i a :
nogi u \v. panny Marji Sikorskiej; u Wagnera, ślusarza przy kolei Karola 

Ludwika, zwichnięcie ramienia.
K o w t U o r ć w  n a  g ł o w i e :

n Gitli Leichter, Ry.iek Nr. 2, III. piętro, raka na tyłogłowiu; u Stojało 
wskiego, Konduktora kolei Lupkowkiej, thuzczakt wielkości kartofli; u Lewarda, 
artysty dramatycznego z trupy p Woźuiakowskiego, tłuszczaka na lewym policzka.

n a  w a r g a c h  u o lu y c h :  
n Makaregu Żołobek z stworzeniem plastycznem wargi; u panny Jonasek 

córki maszynisty kolei Karola Ludwika
O p e r a c y j  w  g a r d l e :  

u p. Kasprowicza, artysty dramatycznego: u żony Gizickiego, policjanta;
u panuy Kaszelewskiej, seminarzystki; u p. ScEutz, hkarza, extyrpacja m igdśłow, 
n Walnirkiegu, gimnazjalisty 6. klasy, polipa, który siedział na języczku gnrdla- 
nym; u Enst Pelechofricza, Dobromil, nowotwór n i dziąsłach; u Mikołaja lokaja 
W, p. Jocza, Krzywcza, karbunkui; u W. p. PakliKowckiego, amputacja palca u 
synka jego, Medyka. . lt , , .  _

N o l i t e r o f ;  w zupełności spędzonych: u Kołolki-swicza, Leftrybka; u .W. 
p. Wolfa, ur edtiika kolei Lupkowskiej; u córeczki Sz zepausl.iej, /.ssanie ; u p. 
Thiira, kowali, trakt węgierski; u p. Korczmaroszs, arzędmka przy kolei Lupko 
wskiej; u p. Machniko wskiego, Lwów i t. d. , . . .

I wy wobec tych fakiów śmiecie mi puDiiczme zarzu ac leumiejętaosc 
w sztuce, w wyrazach ordynarnych, spiawdźufi, o co proszę, te faktu, a spra­
wdziwszy je, wstydźcie się sami przed sobą i pr^ed tymi, pr .ed którymi niegodnie 
mię czerniliście. Nie pozywani was prz d sąd, L  czułbym się splamionym z wami, 
którzy tylk< po 1: ynkach bezcześcić człow eka pracowitego umiecie, stawać przed 
trjbunałoJi sprawiedliwości; wystarcza mi aż nadto, gdy was przed sąd zacnych 
kolegów miejscowych i zamiijscowych i pod pręgierz opioji publicznej, a szcze­
gółowe* tyih postawię, przed którymi mię czerniliś1 ie, ula tego, że ja umiem, 
prócz tego co wy nmi icie, jeszcze wykonać to, czego wy wj konać nie potraficie.

4040 1 - 2  D a l l m a j e u r .

R. D I I  M A R A
c, k. uprzywil.

skład fabryczny LAMP
poleca

Lichtarze ogrodowe
od 90 cnt. i wyżej, tudzież 

cl o  ś w i e c  i  a a  i ’t  v ,  
jakoteż

wiszące i ścienne latarnie
do ogrodów, kręgelń i ulic,

po cenach fabrycznych.
Odt-iółCon -OraW-S 00 ła łrw ń  OSwtetlenia u ,

prowincję , udzielam nadzwyczajny opust.

Ponownie znacznie zniżone ceny
I f A I T Y

o d  1 5 . k w ie tn ia  aa  d o  o d w o ła n ia ,

podwójnie rafln. nafta salonowa nr. 1. litr po 36 ct.
n gospodarska » II. „ „ 32 „

„ n » amerykańska „ „ 3o ,
Przy zakupnle 15 litr na litrze E cnt. taniej. ==

P rm rs y łk i n a  p r o u in ^ ję  u s k u te c z n ia  s ię  aa  a a lic a k ą  
p o c a to u  ą  lu b  k o le jo w ą .  3983 2—3

Ś w i e ż e  W ® D  ?  m i n e r a l n e
[ * ©  z d r o j o  i s k  k r a j o w y c h  i  515 n  g r a m c z i i  y  c l i *  1

t e g o r o c z n e g o  n a p e ł n i a n i a ,

otrzymał handel 3893 8 —0 j

w . m a r s z a ł k ie w io z a
( p r a e d t e m  H i R O Ł l  S C H C B U T H A ) ,

w ©  L w ó w  i©, u l i c t i  K r a k o w s k a  p o d .  1.  6 ,
i poleca takowe po cenach najmierniejszych.

Przy odbiorze 60 flaszek luu baniek naraz, opakowanie gratis.

C e n n i k i  n a  ż ą d a n i e  f r i n & o  i  g r a t i s .

r
K  . i .

s ta c ja  Feldbach w ęgierskie j ko le i zachodnie j (W e s tb a h n )

Sezon od 1. maja do 30. września.
Kwasy uatrono^e i żelaziste, serwatka kozia, mleko, inhalacje z igieł 

sosnowych, kąpiele mineralne i z wody słodkiej, kąpiele kwasowęglowe, 
pływalnie, zakład hydropatyczny.

Z a l e c a n e  przeciw wszelkim katarom śluzowym, mianowicie orga­
nów oddychania i kanałów trawienia, specjalnie zaś w cierpieniach krtani, 
chronicznym katarze bronchialnym, chronicznym zapalenin płuc, Emphyso- 
dysp“psji i katarze żołądkowym, niodokrwistości i biadacie.

Z a p o b i e g a j ą  suchotom płacowym i zimni„om.
Zamówienia wody i pomieszkali, jakoteż pism kąpielowych w dyrekcji 

w G1 jichenbergu 3882 5 —12

Kandydat notarjalny
z jednoroczną praktyką, poszukuje umie­
szczenia. — Po s t e  r e s t a n t e  i .  i ] ,  w 
S a m b o r z e .  402 ) 2—

'W jednem z większych miast 
powiatowych wschodniej Galicji 
jest do spr zedan ia  handel  
towarów korzennych, galanteryj­
nych i win, bez żadnych dłu­
gów, dla zmiany stosunków fa 
mllijnych, z wo lne j  ręki  za 
lO.OuO złr. w. a.

i A S Z K I
drezdeńskie

d o  w i n a  i p i  w a

utrzymuje na składzie

Arnold Werner we Lwowie.

wyjaśnień udzieli Wny Juljusz 
Reiss, kupiec we Lwowie.

4000 3 -6

który ukończył szkołę sgronomiczną z po­
stępem celującym i mogący się wykazać 
chlubnemi 'wiade twami, umiejący wła- 

- dać polskim i niemieckim językiem, po-
LUlZSZyCh azukuje odpowiedniej posady w Galicji

lub Królestwie Pohkiem.

Bliższa wiadomość w Administracji 
„Dziennika Polskiego.“ 3974 4— 6

Centralny skład 
rozsyłki u

D r a  J o h n * »  Y a te *H  

X J L O ^ J X < m i i

ALBINA BDLŁEE1 roślinna esencja do ust, jest najlepszym orodkiem konser- 
chemika w Bernie, wującym zęby, oddala woń nieprzyjemną oddechu i daje 

takowemu miłą świeżość, oddala puchlinę i zaradza krwa­
wieniu się dziąseł -4| nie dopuszcza do kariezy w zębach 
i wzmacnia takowe, zapalenia gardła i podniebienia znosi. 

Flakonik 60 cnt.
D r H  J o h n ’a  l f u t o ’8

PROSZEK ZĘBOWY SERAtL

»COOOOOOO(DOOOOOOOOOOC\
1C A N TO R  W Y M I A N Y

e .  k .  u p r a y m .

§ akcyjnego Banku Hipotecznego §
kupuje £ aprzeds w

w s a s y s i l F l ®  a l e k k a  i  m o n e t y
pod warunkami najprzystępniejszemi.

e°|o LISTY H IP0TEC2HE,
które według -prawa r dnia 1. lipca 1868 Di. P. P. XXXVIII. Nr. 93 
i usjw. post, * dnia IV. grudnia 1871, mogą być użyte do lokowania ki.- 
pu&łów funduszowych pnpiliroych, kaueyj małżeńskich i wojskowych, na 

kaucje służbowe i wad ja.
w t y m  k u n t o r z o  d .o  n a b y c i a ,

S S  W o iy o t k le  p o l e c e n i a  % p r o w in c j i  w y h o n tĘ ją  
» i ę  b u z w ł o c i n l e  p o  u « r » i e  d s le n n y m  b e *  d  a l lc ł  e n la  
p r o w l ^ h  3698 2L—0

l a k ł a d c  ui

K A R O L A  W I L D A
w e  L W O I I I E ,

wy. zły:
,,/ywe słowa feremiego 1863— 1877“ 1 zł. 80 ct.
KULICZKOWSKi s , „Zarys dziejów literatury polskiej*1 na 

podstawie badar najnowszych pracowników nakreślony. 
Wydanie 2-gie. Zesz. 1. (Zeszyt 2-gi i ostatni wyjdaie w 
majuj z policzeniem za całe dzieło 2 zł. 70 ct.

TATOMin' L., „Geografja Galicji**, wydanie 2-gie 1 zł. —  ct.
W INTERBERG A., .Sposób przyrządzania nieodzownych środ­

ków toaletowych i gospodarskich za pomocą kwasu sali 
cylowego * 40 ct.

MERY J., „Rafael i Fornarina** (powibść) 70 ct.
N a  g ł ó w n y m  s k ł a ą z i e :

BARĄCZ X. SADOK, „Pamiątki miasta Żółkwi**, wydanie 2-gie
1 zł 50 ct.

S W  BARTHELS M., „Drugi „biói piosnek*' z towarzyszeniem 
fortepianu 5 zł.

KRASUSKI AL., „Rozbrat myśli i ujemne strony naszego pi- 
śmiennictwa** 70 ct.

„Listy Jo przyszłej narzeczonej** p Juljans Mohorta ;Pgeu- 
donin.) 60 ct.

W OLSKI K., „Do Ameryki i w Ameryce**. Podróże, szkice oby­
czajowe i obrazi, z żyda mieszkańców Ameryki'* 2 zl.

TARNOW SKI W Ł., „Marsz żałobny** z osobnej całości symfo­
nicznej, poświęcony pamięci „A. Bielowskieg^** 80 ct.

Najnowsze mapy Turojl
w rozmaitych wydaniach po ct. 40, 70, 95, zł. 1-20 (w arku­
szach) 9 zł. (w 13 arkuszach). Z przeselką pocztową o 10 ct.

więcej.
K u t a l u g  d z i e ł  a n t y k w a r y c z n y c h  (serja uowa

nr. 1) rozseła się na żądanie bezpłatnie i frauco. d)L5 1—3

XXXXXXXXXXXXXlXXXKXXXXXXXk
« L U B I E Ń  I
g  Z a k ł a d  z d r o j o w o  -  k ą p i e l o w y
X  zostanie otwartym 20. maja b. r.
X Łazienki do kąpiel darcjanych i siarczano - szlamuwych zostały
K  odnowione. '

Łazienki do kąpiel rzecznych na rzece Wereszczycy nowo wybudowane.
X  Wyrób żętycy owczej w tym roku wprowadzono i mleczarnię urzą-
m  dzono w samym zakładzie.
P i  Kumys i wszelkie wody mineralne krajowe i zagraniczne na składzie.X Restauracja, cukiernia i dwa Bklepy korzenne zaspokoją wymagania 
3  Szanownej Publiczności po najtańszych ceusch.

W  tym roku otworzono także restaurację izraelicką, koszerną.
J #  Codziennie świeży chleb i bulki.
I T  por eszkania odnowiono, park upiększony, a wyborna muzyko, for-X tepian, bilard, czytelnia etc. etc. uprzyjemu j Szanownej Publiczności pobyt

g  ^  Zajd»dMe. miejscu. Poczta osobowa i listowa kursuje między
X  Lwowem a Lubieniei.r 2 razy dziennie Stacja telegraficzna w miejscu. 
j k  Na stacjach kol i ielaznych Gródek lub Szczerzec oddalonycgilTubiem a  
5  jedną milg drogi murowanej, czekają zawsze podwody. Dyrekcja Zakładu 
^  przjmuje także zamówienia na takowe, 
j r

x x x x x x x x x x x x x i X X X > . x * x x : ; X A X

S Y R O P
sosnowo-bfclsainiozno- 

ziołowy 
Aliks. Mańko oskiego,

wypróbowany w sapitalacb wiedeńskiej, i 
ki-jowycb pnecłw wszelkim uporczywym 

kaszlom i kokluszowi.
C e n a  f la i& k i 1  z l r .
Główny skład utrzymują: we Lwowie 

P. Mikolascha, aptekarz; w Krakowie W. 
RedyL, zpt. pod Barankiem; w Czerniow 
cach W . Beldow''-*; w Warszawie H. Ku- 
ehanbwski; w Kernie u apt Fr. Edera. 
Bftckergasse; w Wiedniu u J. Weissa apt,. 
Tuchlanben i a J. Herb ibny apt. azur 
Barmhsrzigkeit**, Kaiserstrasre Nr 90, oraz 
to aabye*a prawie w kaidej ap , e na 
frowiasji.— N> łądarie lifty i świadectw* 

«nu5ko. K18 8 | «o

Savon de Goudron de Berger.
Bergera medyczne mydło żywiczne

na podstawie orzeczenia i zaświadczenia panów : profesora Ritter von Schrolf, 
profesora Hellera, Dr. Melichera i licznych lekarzy od dziewięciu lat z pe­

wnym skutkiem używane we wszelkich rodzajach

ch o ró b  sk ó rn ych ,
j a k o t e i  w s z e lk i c h  n ie c z y s to ś c i  c e r y ,

szczególniej w wyrzutach świerzbiączce, liszajach, strupach, gruczołach tłu­
szczowych, łusce na głowie i brodzie, plamach od odmrożenia, wypocinach 
i wszelkich zewnętrznych cierpieniach głowy u dzieci. Oprócz tego każde­
mu może być zalecone jako środek oczyszczający skórę. Jeżeli mydło Ber­
gera używane będzie przy zdrowej skórze jaku stuła pomoc przy myciu, lub 
też przy używaniu od czasu do czasu kąpieli, to nadaje skórze niezwykłą 
delikatność i świeżość, jakie żadnym innym _ środkiem osiągnięte być nie 

mogą i trwale chroni od wszelkich wyżej wymienionycn chorób.

Cena za sztukę wraz z przepisem używania 35 cnt.
R e r g e r f t  m y d ł o  ż y w ic z n e  zawiera 40% skoncentrowanej ży­

wic'7 drzewnej, przyrządzone jest bardzo starannie i odróżnia się stanowczo 
od wszelkich innych mydeł żywiczuych w handlu znajdujących się.

G ł ó w n y  s k ł a d  d U  L w a w a  1 w u a lic jl w aptece P .  M i k o -  
I f lg c h a ,  dalej prawdziwe ży wiczne mydło Bergera otrzymać można u apte- 
l rza Z .  H n c k e r n  we 1 .wowie, który ma także inne B e r g e r a  ż y w i*  

<-zne p r e p a r a t y  na składzie; w N o w y m  S ą c z u  u aptekarza J a k u ­
b o w s k i e g o ,  w T a r n o w i e  u aptekarza E. K a s k ,  3996 2— 12

Każda apteka jest w stanie Bergera mydłu żywiczne dostarczać po 
ceuie orygiualnej. Zamówieniu en gros i en detail uprasza się nadsyłsć do 
( k e n e r a l  D e p o t  A p o t h e fc o r  « .  H e l i  In  T r o p p a u .

“«by do t~Ku stopnia, żo przez używan.e codzienne 
tnetylko taK zwań, Lam.eń „inny nu zęba >L oaaalony „o 

staje, ale glazura i białość wracają. Pudełko. 40 oLt.
D r a  J o h n ‘a  l ; U e ‘w 

F R O M F T O - A Ł I Y I O
krople na zęby, gwaraniowany środek do prędkiego uśmie­
rzania każdego bolu rebów. 1 etui wraz z przyprawioną 

bawełną 40 cnt.

M F ” Tureckie pastylki do ust "R M
Pastylki do użycia w cela oddalenia nieprzyjemnej woni 

z ust po paleniu tytoniu, po użyciu alkoholicznych napojów, niezbędne w to­
warzystwach lepszych, przy odwidzaniu teatrów, balów itd. Pudełko 40 cnt.

D r a  B o r h a v e r ’a  
p R P *  Uniwersalny środek prezerw atyw ny na żołądek.

TeD aromatyczny a silny Jostilat jest środkiem sprawdzonym przy słabem 
trawieniu i z tegu wypływającym braku apetytu i wzdęciom, kungestjom, ner­
wowym bolom głuwy, czkawce, przy kutaruch żołądkowych, hemoroidach, bla- 
duozce, cierpieniach na robaki, w ogóle we wszystkich osłabieniach, które 

wypływają ze słabego trawienia. Flakon 50 cnt.

Z io ło w e  p a s t j lk  i j» > e r  sio w e
Znakomity środek łagodzący przeciw kaszlowi,* bolom piersi, ciężkości odde­
chu , kokluszowi, grypie , chrypce i wszystki ^ drażniącym dolegliwościom.

Pudełko 30 ant.
F H I L O  K O  m e

(pomada ziołowa), złożona w głównych substancjach z egzotycznych Olejników, 
utrzymuje włosy na głowie i brodzie w pierwotnej piękności i sile, przeszka­
dza tworzeniu się łusek i tworzy włosy na uowu, gdzie takowe wypadły, leczy 
w krót iii: czasie każdą słabosó skórną, jakiejkolwiekbądź nazwy bez pomocy 

lekarskiej. Skutki tego preparatu cudowne. 1 elegancka flaszoczka 1 złr.

O rjerD aln e m lek.t p ię k n o ści.
Wielu zawdzięcza swoją czystą, piękny, świeżą, białą cerę jedynie i wyłą­
cznie „O r j o u t al u e mu m l e k u  p i ę kno ąc i." Wszystkie na twarzy po­
wstające narosoi lub plamy, jako to: pmgi, plamy wątrobiane, węgry, liszaje, 
czerwoność, zmarszczki i dziuby po ospie EriUą w dniach, a świeży
młodociany rumieniec wraca nrfpowrot. Skutek pewny przy zupełnej nie­

szkodliwości- blaszka 1 złr. 50 cnt.
Jodynie prawdziwy dostać można » «  Y .\V O \*T £  *■ Z y g m n n t a  

l l u c k m ) *  aptekirza'; w KRAKOW IE u Józe l a  T r a u c z y ń s k i e g o  aptc- 
kara; w CZEHNIOWCACII u W i l h e l m a  y. A l t h  aptekarza; w STRYJU  
u J u l i a n a  Z g ó r s k i e g o  aptekarza. 3543 j>5— 30

B l l l l g c  A n u g a b e n

der- I r ie ilig e n  © o łir ift
A l t r n  m u l  S T e u e u  T e s t a m e n t e m ,

vorratłiig in L E N B L U G  bei A .  R e l c l i a r d  A: C o m p . ,  Wallgasse Nr. 15 (neu) 
n n K B A K A B  bei J , N e r g t h e l i i i e r ,  Lrodpa-se Nr. 79; 

zu nachsteheuden Preisen:
D e n t a e h e  B l b e l n ,  16o (Nonpareil), Lea rleinwand

n n 16o „ fein Leder Goldsehnitt .
„ „ kl. t t, (Petit) i,edeneinwand
„ „ kl. 80 „ fein Leder Goldsehnitt
s „ 80 (Corpus) Lederleinwand
n „ 80 „ fein Leder Goldsehnitt

D e u t a c l ie e  N e a e s  T e s t a m e n t ,  32o (Nonp.) Lein w and
» n n m- Vs. 32o (Nonp.) Leinwand
» n n m oko „ f. Led. Goldsch.
» » n „ 1 no (Petit) Leinwand
s a » u 12o „ f. Led. Uoldsch.
» n n e t o  (Cicero) Leinwand .
n »  n 1, 80 „ f. Led. Goldsch.
Ferner di »oii Dr. J. H, K: stem ak er,  Domkapitmar nnd kat. Profesaor 

en Mtinster, v< rfertigte Ueberceteung dos 
D e n tsc ta e n  N e n e n  T e s ta m e n te m , 32o (Nonp.) Leiuwand

» » n 32o „ f. Leder Goldsch.
a s 80 (Cicero) Leinwand

D e u t s c h e  B l b e l ,  tibersetzt v. Dr Leander van E.js, Lederleinwand 
u ’» >» >1 u 1, ,, f- Led. Gold. .
Au.ih die von J a a o b  W n y e k  verfertigte Uebersetznnr den
Ihtlhalll TUT T aa in a ta  -łOrt T .01 n T¥i n J

fl. — 69 
,  1 65
, -  60 
,  1 50

* 2 50 
e -  13 
s -  2° 
» —  66
* -  f  „ —  80
» -  W

1 56

—  13
— 60 
—  36

1 —
2 75

! F wiadomienie J
Międzyuarolow; .vystawa towarów w \^ieduin sprzedaje z powodu 

rozwiązaniu się iu&JtvPuJ^e masy towarów po bajecznie tanich cenach,

wszystkiego £ >  M ą  Q 5  C t .  W .  S Ł .

P o lu l s e h e n  N .  T e s tm t s .  32o Leinwand . . „ _  13
>1 11 11 32o f. Leder Goldschn . „ —  45

Dann die von Dr. U a i  L e t t e r i s  Hebriische Bibel Ausgabe 
H e b r A i s c h e  B i b e l ,  12o Lemwand . „ —  75

„ „ do Leder . . . , . „ 1  85
u. s. w. u. s. w. laut Preis-Verzeichniss. 3362 17—0

Auch Ausgaben der Heiligen Schrift Aiten und Neuen Testamentes in andern 
Spraehon zu deu billigsten Preisea laut Catalog, welcher gratis verabfolgt wiro.
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g  Pierwsza galicyjska g
Oparowa fabryka pariiietów $

w  K a m i o n c e  S t r u m l l o w e j .  M
Nowo utworz.ua fabryka parkittów w Kaim >nce Strumiłowej ma 

zaszuZjt U\Viaaomić Szanowną Publiczność, że urządziwszy s.we warstaty 
J g  na stupę oilpowił nią wszelzim wymaganiom czasu i sm ak u  przyjmuje ^  
m  i wykouywa wszelkie zamówienia, które adresowane być moo-ą albo do S  

samej D j . e k c J t  f a b r y k i  w iA a in io n c e  S t r u m i ło w e i ,  albo do R  
K  K a n t o r u  u i ły n a  p a r o w e g o  K u m lo n e c b i e g o  w e  Lwowie, M  
M  U lica  K A łk ie w s k n  N r . 85 . J
jrr ,, habryka parkietów zaopatrzona jert w maszyny pąrowe stolarskie 

^ o rn'?gT1!?'lJn0,WS/n wynalazków i koustrukcyj, w sztnizne aparaty su- 
I  S  1 w nader obfity wybór najpiękniejszych wzorów, tak że pr/7 -
® T ;  muJ*śc zamówienia, gwarantować może za trwały i suchy materjał, jr_s

za gustowne i modne wykonanie. 3992 2__26
Na żądanie rozsyła fabryka parkietów ilustrowane katalogi i cenniki.

X

a miano­
wicie  :

1 doskonale filąjy dokładny zegarek 
ze złocouyin łańcuszkiem, z poię 
czeniem za regularny chód

2 prawdziwe jipoństie wazy na 
kwiaty, z najpigkniejszem malowi­
dłem, ozdoba każdego salonu.

1 pyszny albun. ja fotografie, boga­
to złotem ozuobiony

1 para pięknych wschodnich pantofli 
z nieprnjącą si; -kórzaną podeszwą 
dla mężozyzn i kobi-l.

1 piękny dzwomk stołowy z nowego 
1 łnta.

1 kompletny jajionski garnitur do 
palenia, zawierający wszystko co 
jest do palenia potrzebne.

2 inate obrazy otejue, kopja znako­
mitych mistrzów w pięku. ramach.

1 instrument muzyczny, na którym 
każdy może wygrywać najpię­
kniejsze sztuki.

1 komyLtny serwis porcelanowy na 
6 osób, bardzo nadający się prezent.

2 głowy charakterystyczne, zupełnie 
nowa oryginalna zabawka.

1 elegancką torebka specerowa Wik- 
toija z kolorowem wyszywaniem.

6 doskon. c. k. uprz. łyżek stołowych.
6 „ „ „ łyżeczek do kawy.]
6 japońsKich filiżanek wybranego 

gatunku.
6 aztuk mydła zdrowia Dr. Duponta.

38 sztuk.
Wszystkie powyżej wymienione przedmioty kosztują razem w dobrem 

wykończeniu j/Ę T  t y lk o  5  z ł r .  GS Ct.
Adres In t e rn a t io n a le  W a a r e n  -  A n u t e J ln n g ,

W l e n ,  B u r g n n g  3 .

Zamówienia z prowincji załatwiają się szybko za pobraniem pocztowem.
Nikł. Fonio „aż wystawa wkrótce będzie zamknięta, upraszamy z pro­

wincji o jak najipieszmeiszą p.zyayłkę zamówień. . 3987 2—9

K ffro l  lir. M ie i .  Ł .  Tenueir i  {§>n.

XXXXXXXXXXXXXXiXXXXXXXXXXX
iuż I. czerwca p rzedostatn ie  ciągnieni*

c e s . k r ó l .  u n e k r ia c .

losów państwowych z r. 1839
*  w y g r a u e m i  p r z e s z k o  17 m i l i o n ó w  z ł r . ;  w tej liczbie znajduje się 
g ł ó w n a  w y g r a u a  2 3 0 .0 0 0  z ł r . ,  jakoież wiele znacznych wygranych 
pomniejszych, sprzedajemy c z ę ś c io w e  u d z i a ł y  j e d n e j  p i ą t e j  lo s u ,

na oba ostatnie ciągnienia.
V»o część z wyjąt. najm. wyg. 2}r. S  —  
l/lo » n n » i, S 60 
, ( *  *  »  ”  ii ii 2 2 ' - - “

l/. » ,  ,, 4 *

*/io część lo su .....................złr. b'75
% o » .... ....................n łtfióO
%  » .... ....................» 4 1 '—
li ii  ....................... r ® ® ‘—

N e r j a  i n u m e r  losu przy kupnie bezzwlu :zni zostaną wydane,
gdyby serja nie została wyciągniąta I. czerwca, k w i t  U d z i a ł o w y  tn°ie  
być u nas wymieniany na inny z  s e r j ą  w y c i ą g n i ę t ą , b e z  ż a l n e j  
opłaty.

Dla łaskawego wyjaśnienia ma służyć, że między kwitami uJzia»u- 
wemi na losy wyłącznie i włącznie z najmu.o;szemi wygranemi, nie istnieje 
najmniejsza jakakolwiek różnica i tak jedne jak drugie mają udział we 
wszystkich wygranych i tylko najmniejsze wygrane poprzednio »% ®s* 
wane i odciągane. 394 * 9 —0

N Y U  RAI &  Co., Witn, KSmtiierstrasse Nr. 16, eisernes Haas,
W e Lwowie otrzymać można u J ó z e fu  F r k e d u ,  przy nlicy Krui.ow8łie^

:



DZIENNIK POLSKI.

Medycyny] i chirurgii

(ir. Jakób Bierer
lekarz kolf jowy, 

s p e c ja l is to  c h o ró b  s lcó m y ch
i  ta je m n ic z y c h .

Mieszka teraz przy ulicy Jagiel­
lońskiej (Jezuickiej) pod 18.

O r d y n u je  o « l 8- S * - - ®- *  rana 
1 od  3 . - 4 .  P ”> po łu dn iu .

3833 1 -0

SJlody człowiek
posiadający gruntownie język francuski, 
może udziwni' lekcje dzieciom u siebie, 

lub w domach rodziców.
Bliższa windom. ,ć. ulica Franciszkań­

ska Nr. 10. 4053 1 -0

j i m i i i g i l k
K S I Ę G A R N I  \

Seyfartha i Czajkowskiego
w e  l .w a w ie ,

otrzymała na skład główny;

A F O i . Y Z M Y
na tle przy rody,

s k r e ś l i ł

j f .  I I  I  JB I  IT I t
Dr Med. i Cliir. Mag.

Cena 2 zł.

90000000 ooooooooooooooc
BIBLJOTEKA

historycznych romansów polskich,
8  w y c h o d z i  w  ze szy  t a c h  t y g o d n io w y c h  p o  8 5  e t . Do tej pory 

opuściło druk 12 zeszytów i zawierają: Bernatowicza „Pojatę córkę

Q  Lizilejki” i Bronikowskiego „Myszą wieża wśród jeziora Gopła“. W  dal- 
szym ciągu będą zamieszczone powieści: Bernatowicza „Nałęcz", Broni­
kowskiego „Hipolit Boratyński”, „Jan III. i dwór jego”, „Olgierd i Olga 
czyli Polska w 11-tym wieku”, „Kazimierz Wielki i Esterka” i inne 
;,rcydz;eła.

Przy 40-tym zeszycie prenumeratorowie tytułem premji otrzy- 
mają z a  rtop ratst t y lh o  4  z ł .  w s p a n i a l e  3  p e j z a ż e  (olejno- 

^ druki) w r a m a c h  z ło c o n y c h .  40] 2 i —o
Przeripłacone zeszyty wysyłane bywają f r a n c o .

Abonenci miejscowi płacić mogą za k a żd y  pojedynczy zeszyt.

li

Filuzofja i jej zadanie,
przez

Ks. Marjaua Morawskiego T. J
Cena zł. 2 50.

Psychologia samobójstwa
przez

X . Stanisława Załuskiego T . J . 
Cena 60 ct.

MISCELANEA
z prawa handlowego i wekslowego

Z e s z , t I .

O  g i e ł d z i e
j o czynnościach giełdowych, 
ze stanowiska praua auttrjaskiego\ 

napisał

D r .  5 . e © n « r d  P ię ta k ,
profesor uniwersytetu lwowskiego.

1 ■ !■ ■ ■ !■  » — U d  IflBI mv

I  Cząstkowe nasze kwity
I  na c. k. austrjac.

\ Losy państwowe z r. 1839.
posiadają przy niezwykłej i ewności, jakiej dotąd żaden iDny 
dom dotąd Lie przedstawiał, najvrięi»s;ą nadz.eję wygrania
i ważne są na oba ostatnie ciągnienia 1 czerwca b. r. i 1. grudnia p. r.

O g * ł  w y g r a n y c h  p r z e s z ło  17 m i l j o i i ó w  z ł .
Wydajemy 1 sztukę na 20 części opiewających . . . z ł .  12

2 „ tych samych lub różuych seryj . zł. 23
^ u i? i, »  ,j „ • z ;̂

Zamówienia także za zaliczką pocztową szybko uskuteczniają się. Listy 
|  ciągnienia rozsyłamy franko i bezpłatnie. 3995 3— 10

|  Bank- und Wechsler-Gesohaft F . B E N J A M I N  &  Comp.,
£  W le ń ,  Stadt, yerliingerte Ka.ntnerstrasse 69, Ecke Giselaatrasse.

'W m m W f f im i

Cena zł. 1'20.
3973 2—S

3HHĄOEIJ
ĄO CAOKdpA lOHłHO - pŚCtKOrO,

N.U1HC41CŁ

MB/IM B 6PX P flTG K iH .
-  - — * w v * ,->rt * - ■ • — -LpfcYu j o  ą . a. ta.

w w i m u u f

M  B O U R D O N
poleca swój przez p r a c o  n u t ę  s n k le ń

powiększony .

MAGAZYN MÓD
kapeluszy, stroików, czepków, kwiatów 
i t. p. rzeczy, tudzież wybór gotowycb 

u b io r ń w  d z ie c in n y c h .
Zmówienia z prowincji uskuteczniają 

się natychmiast, ul. Sobieskiego (dawniej 
Nowa) 1. 9, I. piętro. 3664 J1—O

■j U m i a n a  l o k a l u ,  j  

*  JA N  PA C HM AN N
S t a n i s ł ł t w o t 7 i e , (

J  zawiadamia szanowną Publiczność, ^  
iż z dniem 1-go maja 1817 w

i  Pracownię wyrobów f o M c l i
£  p rZ C I> «x i do realności ffgo l i j -  > 
/  d u c k ic g o ,  naprzeciw młyna pa- \  
w rowego. ^

Zamówienia na wszelkiego rodzą- a 
r  ju p r z y r z ą d y  d o  g o r z e lu i ,  J  
)  b r o w a r ó w  i f a b r y k  w o d y  \ 
. i io d o w e j ,  ii u  n a c z y n ia  k u -  . 

w C h e u n e  ltp. wykonywane będą jak \  
W aotąd nu zadowoleniu szanownej Pu- tf 
£  bliczności z punktualuą rzetelnością *  
/  i  p o  n a ju m la r k o w a i i s z y c U  \

bliczności z punktualuą rzetelnością 
i  p o  n a ju m i u r k o u i . i l s z y c h  

J  c e u a c h .  3965 3 3

T s M ?
zegarm istrz

we L W O W I E )
przy ulicy Krakowskiej, 

w domu daw. Gótza 1. 14.
Po nabytej wielostronej praktyce v 

główniejszych pracowmach z e g a r m i 
ut r zo  wsk ich we Wiedniu i we Lwo 
v.ia, poleca Bwój znacznie zaopatrzony 
skłaa zegarów i zegarków kieszonkowych 
z najsłynniejszych fabryk, przyjmuje oraz 
wszeisje zamówienia i reparację z pro 
wincj., które jak najdokładniej wykonywa 
pod całoroczną gwarancją. 39:»4 9—0

ooooiiocoeoooo 
u Ea*eiusze
O  najmodniejsze p a r y s k i e  bar- O  
 ̂f  dzu piękne w tym roku —  przy- 

wiozłam — oraz

U  welony ślubne, wieńce 
U  mirtowe, ubiorki, cze- 
y  pęczki, nogliżyki, garni- 
U  tury i inne stroje pule- ^  

cam szanownym Baniom

J M. Tciicmioka
4 9  we Lwowie, plac Halicki nr 1. O  
^9  Zamówienia z p r o w i n c j i  
V| c a r a  Z uskuteczniam. 3997 2-6

) O O O ^ O O O O O Ó

uyuoy

F.
Zamówi nia przyjmuje księgarnia

H. R I C H T E R A  we L w o  wie.

8
O

0 0 0 0 0 0 ^ 0 0 0 6  0 0 0 0 0 0 0 0 0 ^ 0 0 0

K d L p o w  i e
i długie

a f c  y  c *  i
możebnem jest tylko przy ożywaniu zupełnie nieprremak-.jąeych od po^en’ * się 
nóg zabezpieczających n o w o w y n a l e z i o n y c h  i ulepszonych już patentowanych 
skórzanych trzewików z drewnianemi podeszwami. Te p a t e n t o w a n o  t r z e ­
w i k i  są bardzo eleganckie i wyrabiają się podług najświeższej mody dla męż­
czyzn i dam, z angielskiej skóry cielęcej; dla każdego są niezbędne; są przytem 
bajecznie tanie i niezuoszone. Cena za parę wszelkiej wielkości 2 zł. Paryskie 
modne trzewiki lakierem oblamowane, najwykwintniej wykończone z podwójną 
podeszwą, para 3 zł. 50. —  H a n d l a r z e  skór, odprzedający i handlarze obuwia 
o t r z y m u j ą  r a b a t .  Otrzymać można tylko jedynie w

N le d e r l a g e  d t r  r iu . i i k a n i s c h e n  P a t e n t  -  S c h n h e ,
W i e n ,  P r a t e r a t r a s s e  Nr. 43. 4046 1 -6

f ę p r s t i e  Promesy tomnnalne złr. 2-«>
Promesy z r. 1864. . . . . . . . .  złr. 3 -25f !

. . złr. 12*—j ®• u
7b Promesy z r. 1839.

Ciągnienie już 15. maja 
Główna wyg. 1 5 0 .0 0 0  zł. 
Ciągnienie już 1. czerwca. 
Główna wyg. b 0 0 *0 0 0  zł. 
Ciągn. Serji już l. czerwca. 
Główna wyg. 2 8 0 .0 0 0  zł.

§ C “ Pierwsze dwie ra/ińm złr. 5*75. I atempel. 'On
W s z y s t k i e  t r z y  s z t u h l  razem ty li:o  z ł r .  1 7 * 5 0 .

Losów państwowych z r. 1839 odbędą się jeszcze dwa ostatnie ciągnienia, 
3950 w których bezwzględnie muBi się wygrać k7 milionów. 15—20

N y i t r a i  C o m p . ,  h i e n ,  Karntnerstrasse

gxxxxxxxxxxxxx1XXXXXX*XX/CA
| TRUSKAWIEC.
[ Zakład zdrojowy zostaje otwartym dnia 15. maja 1877.

K ą p i e l e  s ł o n o - s i a r c z a n *  i  ż e k a z f s t o - s ło n o  - s i a r -  
c z u n o  -  s z l a m o w e , s ł o n o - a l k a l i c z n e  z b r o j e  r o z r z e d z a ­
j ą c e  d o  p ic i a .

w  Żętyca owcza własnego wyrobu, zapas wód lekfrskich obcych i
^ iicz t fry  restauracje i cukiernia. ;
i  4  Odległość Zakłada od stacji kolejowej Drohobycz jedna mils. j

Na dworcu znajdują się pod wody wszelkiego rodzaju, /urząd Za- ; 
Gadu przyjmuje także zamówienia na takowe. 1

A pieką, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. -
Lekarz Zakładu Dr. 2L k lL c g e r , krajowy radca zdrowia. <

K  Zamówieni, na pomieszkania mogą być o tyle uwzględnione, o ile \
dołączony zadatek ubezpiecza czai najmu. 3989 2— 6 *

F r a n c i s z e k  K r a ł l .
dzierżawca Zakładu. J

’ &ooookxxQKXxxxaa:Gac <xxx.otcx!

K K ą x x ą x x ąxx>cxx iKKXKxą> t»x x x
x M AGAZYN MEBLI g
14 Obić, Luster, Dywanów i t. d.
K  S c h ó n a  i  E .  8cho lat.i w Hotelu Langa w oficynach, z dniem 17.
I I  kwietnia po wstąpieniu E D W A R D A  G E B H A R D T A  w miejsce 
D  zmarłego E .  8 < *h o lza  —  p r z e n ie s i o n y  p o d  n o n ą  f i r m ą :

X R. SC1IÓM j G E B fiA R D T
| i d o  f r o n t u  Ho te lu  L a n g a  przy placu Marjackim
m * (gdzie dotQ,d księgarnia p. F. IL  Kichtera sie znajdowała),

■jTin/nn,'.! »n . i> a n ii7 n n r  i ^vhf>r»-io 7Q A n o t » - / v . . .    r - *■. .

L. 21.316,

E  D  Y  K  T .

4001 3—3

C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że przez dobrowolną 
w tymże c. k. sądzie na dniu 15. maja 1877 o godzinie 11 -tej przed południem 
odbyć się mającą licytację, wydzierżawione będą na czss od 1. msja 1878 do 
końca kwietnia 1884 uasfępujące przedmioty w dobrach Ż a b i e  i  8 t n p l jk a „
w powiecie R o sso w sk lm  położonych, do fundacji Stanisława hr. Skarbka
u&leżących, a to:

1) prawo propinacji w obrębie dóbr (Żabie i Stupijka), o ile takowy sięga 
wyłącznie aż do lasów takzwanych „polonnych11;

2) Tartak we wsi Żabie, przyczem dzierżawca obowiąze się zakupić od fun­
dacji drzewostan z przestrzeni, corocznie po 62 morgów w dziale lasów: 
„Ilcia, Wołowe1- w Zabiu wyznaczyć mu się mającej.

3) ar tak w ż-abiu w lasach polonnych „Katiniec11 zwanych położony, i p.awo 
propinowania w obrębie tychże lasów, przyczem dzierżawca obcwiąże się 
zakupić ou iundacji drzewostan z przestrzeni corocznie po 126 morgow 
w tychże lasach, połonnych w Żabiu, a mianowicie w działach: „Kadieska.
Dobryń i Albin11 — wyzna-zyć mu się mającej. - -  Ceną wywołania jest:

ad 1) kwota rocznego czynszu dzierżawnego 3500 zł.
ad 2) kwota rocznego czynszu dzierżawnego 600 zł. za tartak, —  kwota 80 et

za metr kubiczny drzewa klocowego, —  kwota 70 ct. za mttr kubiczny 
drzewa, którego grubość wedle średnicy cieńszogo końca nie dochodzi 
30 ce-utimetrów, ale wynosi 24 ceutimetrów, lub więcej, - kwota 40 ct
za metr kubiczny drzewa, którego grubość wedle średnicy cieńszego 
końca nie dochodzi 24 ceutimetrów; "

ad 3) kwota rocznego czynazu dzierżawnego 400 zł. za tartak, —  kwota 60 ct. 
za raetr kubiczny Orfeówa klocowego, —  kwota 50 ct. za metr kubiczny 
drzewa, którego grubość wedle średnicy cień.zego końca nie dochodzi 
30 centimetrów.

Kaucja złożoną ma być ad 1) w kwartalnej ilości ofiarowanego czynszu 
dzierżawnego, —  ąd 2) w sumie 3000 zł., —  ad 3) w sumie 6000 zł.

Oferty mogą być czynione ustnie lub pisemnie, a to na każdy z powyż­
szych przedmiotów (i, 2, 3) OBobno, albo na dwa lub na wszystkie trzy razem.

. 7? ° 7 1iJ d °ł§<*°ne musi być wadjum: ad 1) w kwocie 500 zł., ad 2Y
kwocie 2000 zł , ad 3) w kwocie HOOu zł.

Bliższe warunki iicytaoji, tudzież warunki eamejże dzierżawy, przejrzane 
być w registraturze c. k. B^du krajowego we Lwowie, w biurze admini­
stracji centralnej dóbr fundacji hr. SkarLita we Lwowie i w zarządzie dóbr 
w Żabiu.

Z  c. k. sądu  k ra jo w ego .
Lwów, dnia 23. kwietnia 18/7. K r z y ż a n o w s k i .

Na całą wieczność
raz tylko] jeden ' nadarza się sposobność wziąć udział w ostatnich 

__ niaąh tak wielkiej p o ż y c z k i  lo fO ry jH tJ  » jak
ciągnie-

1A dwu tych ciągnieniach wylosowane będą losy, w y g r y w a ją c e )  l t r z e -  
g z iw  17 u i i l lo i i ś w  r e n s k łc l t  1  k r t/ d y  lu> m nisi k o r i e c z n l e  
W fK ru c I

Aranżujemy towarzystwa tylko po <0 uczestników na

20 sztuk piątej części losu Rotłischilda 1839 r. z 
2u sztukami węgierskich „Pramieu-Lose“ lub 
20 sztuk wiedeńskich losów komunalnych

i gwarantujemy im

36 peiiłjcb  wygranych
przez następuj,^.,, wyciągnięte se^e losów:

II sztuk |5 °opMn8z^ |Ckjeao0f  86r- 2 ciągn. I. czerwca I877l “
‘ “ ! “?  E S  os ser" 2 ciąfln- 3U- trze ś n ia  1877 -  I sziuka losu Bru 8 W J  'e 0 0 !e r - /  " w -  3u. czerwca I87& |^  

2U sztuk */s losu 2 r, I0|5 ser Ł Ciągn. , nrudnia .8 7 8 )n 
I sztuka losu z r. I86u za 100 zł. los ser. *  ciągn. | m l87i?: *
I sztuka losu brunszicwkiegu los s tr . z ciągn. oi. sierpnia 1879 <
I sztuka losu brunszwickiogo los ser. z ciągn. 3i. gruania 1579] £

Na wypadek gdyby na najbliższi ai ciągnieniu stryj mniej niz 10 j*.. 
sów wyciągnięto, uzupełnimy zagwarantowany na to ii«,gn.'enib liczbę io  
lotami seryjnemi, przez bezpłatny dodatek sztuk brakujących h  k o s z t u
d o s i s r c z u n i i t  t y c k ż e  p o u o s lm y  s a m f . ___

W y g r a n e  u it iy c k iu fa i i f  P w ^ t t P ^ n l ę c l n  w  g o t ó w c e  w y ­
p ł a c o n e  z o s t w i u , a oprocz tego po ruzwijzamu towarzyst wa każly  
uczestnik otrzyma o r y g in a ln y  lo«t w ę i i # r * k l  (1’ r f t n i le u lo s )  albo 
f f l e d e ć w .1  lo s  k o m u n a ln y .

Warunki subskrypcji:
W A ł a d k a  3 6  z ł r .  i  n a s tę p n e  r a t y  m ie s ię c z n e  p o  12 z ł r .

Na zamówienia zamiejscowe, zaopatrzone kwotą wkładkową 3 6  Z ł r .  
wysianą zostanie natychmiast urzęuownie ostępiowaaa pulica na losy.

Dum bankowy Aijitrai & C a ,
W i e n ,  l - 9 K a r n t n e i  s t r a s s e  1 6 *

(e lM c rn e s  U u u h ).  3587 12—0
Adres tetegramuw; S y i t r a i ,  W ie n .

Listy ciągnień wszystkich istniejących iosow wysyłamy I r a n c o  i g r a t i s .

We Lwouie u p, JÓZEFA FRIEDA, ulica Krakowska 16.

znacznie rozszerzony i obficie zaopatrzony w świe'żo sprowadzone naj- 
Wt nowszego fasonu Meble, Lustra, modue i gustowne obicia ip n- b]e dv- 
^  wai.y, firanii, sukna na podłogi itp., następDie w kompletny wybór mebli 
W  żelazuych, t. j. łóżka, umywalnie, łóżeczka dziecinne, kołyski, kanapy, 

krzesełka, stoliki do ogrodu i namioty, w końcu meble z drzewa giętego] 
„  poleca się łaskawym względom. Na tapicerskie, szmuklerskie i inne%’ 
w l handel meblowy wchodzęce roboty, -.smówienia przyjmuje i jak najskru- 

pulatniej załatw, a. Ceny  u m i a r k o w a n e  i s t a ł e  397C "3—O
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Prezes Rady Nadzorczej

Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
'm r  i * a  l ^ o  w i  e 9

zawiadamia Członków Towarzystwa, stosownie do §. 84. Statutów, iż

szesnaste zwyczajne Zgromadzenie ogólne
zbierze się w dzień 2 0 *  J f K a ja ,  l S y y  o godzinie 10-tej p r z e d  p o ł u d n i e m  

w sali redutowej teatru krakowskiego.
Stosownie do Statutów, zgromadzenie ogólne odbyć się powinno w pierwszy poniedziałek mie­

siąca CzerwTca, gdy atoli dzień ten przypada w b. r. dopiera czwartego C zerw ca, przeto raczą Szanowni 
Członkowie Towarzystwa uznać za usprawiedliwione przyspieszenie terminu zgromadzenia ogólntgo.

Przedmioty m ające przyjść pod obrady na porządek dzienny tegoż Zgroma­
dzenia są następujące:

A. W  dziale ubezpieczeń od ognia:
t  czynności jej w ubiegłym roku szesnastym istnienia TowarzystwaO

2)
3)

Sprawozdanie Rady Nadzorczej 
dokonanem;
Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w ujłynionym roJnz czesnastym;
Sprawozdanie komifep rachunkowej ze z/ożonych przez Dyiekcję za rok XVI. rachunków   i wnioski
Raay Nadzorczej:

a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum w dziale ogniowym ;
b) co do użycia przewyżki w dochodach w dziale ogniowym.'

B. W  dziale ubezpieczeń od gradu:
Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w roku trzynastym, to jest r. 1876 •

RadjT Nadzorczej”0̂  rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję na ten rok rachunków i wniosek 

co do udzielenia Dyrekcji absolutoijum w dziale gradowym.

C. W  dziale ubezpieczeń na życie:
6) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w tym dziale dokonanych w roku 1876;

Rad "  Nadzorczejmi^ 1 r*ckunkowej ze z*ożonych Przez Dyrekcję za rok 1876 rachunków, oraz wnioski

a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum w dziale życiowym
b) co do użycia przewyżki bilansem za rok 1876 wykazanej; 

nioski dotyczące zmiany statutów w dziale życiowym;
^ rWO WT Art /l m vt i L) n J .. XT ̂  J1     _ i _   ? 1 • •  1

4)
5)

8) J  i, Ł m i a i i j  o ia k u iu  w  w  U n ia io  Ł j  L1UW j  U l ,

y) Sprawozdanie Rady Nadzorczej o wnioskach jej przekazanych.

Po załatwieniu spraw dotyczących Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, 
odbędzie?, się

f Drugie Zgromadzenie ogólne
edouków  Towarzystwa wzajem nego kredytu

w  K r a k o w ie ,
stosownie do §. 8. Statutu tegoż Towarzystwa,

Przedmioty m ające przyjść pod obrady tegoż Zgromadzenia są następujące.
1) Sprawo:.ńanie Rady Nadzorczej i Dyrekcji z czynności w roku 1876;
2) Sprawozdanie . omisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekcję za ten rok rachunków i wnioski Rady

Nadzorczej: J

/ a) co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum z rachunków za czas od 1. stycznia 1876 po
dzień 31. grudnia 1876 r.;

b) ustanowienie kwoty przeznaczonej na fundusz rezerwowy;
c) ostateczne ustanowienie dywidendy od udziałów.

NB. Prawo jednego głosu na Zgromadzeniu Towarz. wzaj. k-edytu maję ci członkowie, którzy złożyli 
złr. 500 w. a. wkładki udziałowej, za każde dalsze złr. 500 wkładk: udziałowej, ma taki członek prawo dalszego
jednego głosu, przy <>zem sumy nie dochodzące do złr. 500, zupełnie się nie liczą.

Ozłinek pujedyńczy nie może mieć wraz z pełnomocnictwami więcej jak 20 głosów, każdy członek może 
być zastąpię przez pełnomocnika, który jednak sam musi mieć prawo głosowania.

dnia, 29. kwietnia 1877.

40C6 3—£ Prezes Rady Nadzorczej: J ó z e f  B r *  B a u m *



um m iK  p o ls k i .

P A R A S O L K I
damskie od 80 cnt, do 10 złr,

3942 3 O (4)

M l n i a r d i s ,  I * © in t - Ł a c c s  i inne najnowsze 
Krepinki do robót friwolitowych, Wzorki i Ceratkę 
gumową do tejże roboty, Szydłka, Widełka, Ludki 
i Pierścionki, J j f o ż j c s l i i  z  fa b i- jp k  a n g i e l *
sL i c k  do haftu i do kra^iecczyzuy, Gorsety pa­

ryskie od złr. D30 do 5 złr.

Liście do robienia kw iatów ,
Środki, Owoce, Trawki, Mech, Liczko, Rosę, Farby 
w płynie i proszku, Batyst, P?pierv, Bibułki, Bawełnę 
zieloną, Pędzle, Sprężynk', Drucik, Szczypczyki, Pałe­
czki maszynki wszelkie do odciskania kwiatów i liści.

P o leca  m a n y  a tan iośc i i  doborow ego towaru 
M A G Z Y I Y  D A M S K I

Ł a s k a w e  z a m i e j s c o w e  z a m ó w i e n i a  w y k o n a j ą  s i c  s p i e s z n i e  1 n s j a k n r a t n l e j . p r a c y  u l i c y  H a l i c k i e j  p o d  1. 4 ,

< Z ió łk a  M a r ji?
\  Ziółka te uznane podczas długo- v  
y  letniego użycia przez powagi 1-har-

< skie, m aj) przyjemny smak ko.zenuy 
i le c z ): wszystkie rodzaje cborob

€  kobiecych, jak upławy, nieregular- 
f  ność, połączony z in ■ ból głowy,

<V  mdłości, kurcze, wszelkie cierpienia 
maciczne, osłabienia itd.

Paczka 1 zł., z przesyłką poczto- a 
wy 1 zł. 10 ct. '

Wyrób apteki C. Linhardt* w J
Bodenbaob.
Wyłączny skład dla Galicji u -T. 

t  P IFPŁSA , w aptece pod „Węgier- 
j  „i j  Koroną® we L w o w i e .
V  Składy na prowincji urządzane 
X  będą ze składu głównego. 3528 1-0 \
      , v (

G300COOOOOOOOOOOOOOOOOOOC

§ i- P. KUZMANY §
S  ul. Jagiellońska 1. 7 we l .w o w lo -  Q 

poleca 23—30j

umy cukrowe,
ws-/Btkie galunki

>8 ciasteczek do Herbaty,
sprzedaje hurtownie i pojedynczo. 

Cenn.ki na żądanie fraoko.

q 3909 
O
o  «Q fi
§

Na sprzeda! realność
■1. 74'!t .=  4, droga Wulecka we Lwowie 
zawierająca 40 ubikacyj mieszkalnych, 
ogrodu przeszło 3 morgi, lodownię oran- 
źerję. — Bliższa wia lomosć u adwokata 
dr. Śemilskiego. Pośredników wyklu­
cza się. 4049 1— 12

Ziółka uzdrawiające
L I E B E R A ,

najpewniejszy środek przeciw suchotom, 
dycuawicy, kaszlowi, katarom, cierpie­
niom piersiowym, zafleg-nienic i obstruk­
cjom, 'tri .uroję | e J ,n y  s k ł a d  11; 
Galicji K A R J A  S C  t f l  B l ' T H  przy 
nlicy Krukowskiej 1. 6, II. piętro.

Opisanie tych ziółek rozdaje się bez­
płatnie. Zan, iwienia wykonują Bię na- 
tyohmiast dla prowincji. 3607 11— 12

Godnem z a l e c e n i a
dia

jako nltei*r**wyis*ony eerę n 
1̂, t  czający Środek, powsze­

chnie o rsan a nieszkodliwą
urzędownie zbadana, prawdziwa

n m s s M T i
]>r. I ejosse w Paryżu.

Słynny ten Środek do utrzy­
mywania skóry w czystości,
wytwarza bezzwłocznie bardzo deli­
k atn ą 1 świeżą płeć, czyści, 
gładzi k odm ładza skór.;, na- 
date policzkom  koloi-y deli­
katne, czyni ją m iękką i ela- 
„tyezną, spędza na zawsze pry- 
saeae, p.egl, ostndy, czerwo­
ność twarzy i nosa, chroni od 
wpływu zimna i czyni zhytecznem 
używanie mączki ryżowej, jako też 

wszelkiego różu.

W e L w o w i e  niesfałszowanej do­
stać można 1 Jakóba P l e p e s a  
apteka pod „Węgierską Koroną® plac 
Bernardyńsk’ i ióytrm a n t a  H a c ­
k e r a  apteka pod „S.et.rnym Orłom®. 
W  K r a k o w i e  u apt. E .  S t o c k -  

3681 10 -3 0

O
Oo
°oroooooooocooooooooooocś

Gospodynią lub klucznica
lat 46, osoba mająca w gospodarstwie 
wiejskiem wielką praktykę, może się sku­
tecznie zająć wychowaniem dzieci, spokoj­
na, mająca mały kapitalik, poszukuje na 
wsi umieszczenia u księdza lub wdowca.

Bliższa wiadomość w Iłiórze wy­
wiadowczym J. Poliiisklego we 
L w o w ie ,  które najzupełniej za nią 
ręczy. 4048 1— 1
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4054 1— 3

Dla cierpiących
chorych każdego roazaju można z 
wszelkiego przekonania używaoie ty 
siąckrotnie dokazałych, w l>r. Alry’» 
leczenia naturalnej opisanego leczenia 
metodzie polecić. Toż w więcej niż 
68 wydań, teraz i w języku polskim, 
wyszłe dzieło, 501 s -pnie pełna książ­
ka, kosztuje tylko 60 cnt. możno c 
trzymać we wszystkich księgarniach 
albo wproi t nakładu R lchier’a  
w l ip s k a  (Bichter’s Verlagb-AHstalt 
in Leipzig), który nakład itd. na żą­
danie także 100 stronic obejmującyn 
wyciąg z owego g r a t i s  i f r a n k o  do 
przekonania przesyła. 3558 7—0

W e Lwowie w aptece „pod W ęgier­
ską Koroną“ J. P i e p e s a .

|gIS
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POZEW Ele SANTE LĘMUfiE,
U E K O K T  z ziółek zdrowiu
p LEM AIRE używany z wielkiem po­
wodzeniem przez doktorów, jest środ­
kiem rozwalniającym, czyszczącym i 

przeczyszczającym krew, leczy chroniczne 
z a tw u r d z w n ie  najuporczy.rBze i cho- 
iobv itąd wynikające, jak n e m o r o ld y ,  
hyBterje, podagrę gościec, migrenę, ude­
rzenia do mózgu i przywraca normalne 
funkcje trawienia.

iloBtać możra w Paryżu w aptece 
uernaue, we Lwowie w aptece p. Miko- 
lascna. - 3689 16 52

Roman Wojczyński
3890 12-0

we 1. 1 1 ,

I
><S

LW OW IE, ulica Halicka, róg Wekslarskiej,
otrzymał na obecny saison w v iehdm wyborze

n a j n o w s z e  n a  S u k n i e  d a m s k i e

Materje wełniane, ilareże, Perkale, Kreiony, lonsliny, Zefiry, Oiforty.
]VIaterje je d w a b n e  i aksamity-.

Płótna i bieliznę stalową.

S u k n i e  i Ok ryc i a  d a m s k i e ,
S z a le  i O łm stk i dam slde.

Gotową BIELIZNĘ damską i męską.
Wszelkie zamówienia wykonuje na j a k u ra tn i e j  w o z n a c z o n y m  czasie.

G o t o w e

E H E H T
fabryka krajowa Portland-Oementu

W . Struszklewieza i B. Diuguszowskiego
stacja kolei arcyks. Albrechta DOLINA, poczta Wełdzierz, g|  

poleca Cement po nadzwyczaj niskich cenach.

G ł ó w n y  s k ł a d  w e  L W O W I E  u

Jana Schumana pi- Mar j aeki k 9.

•wuż znn iky

G. K. NOWICKIEGO
butelks od 55 cnt. do 6 złr.

% tani ścl, r/ćteini)£<!i i dobrych towarów  handel
■nm'« -  U w o w l e ,

obok Hotelu Warszawskiego —  p lec*
za smak czysty. -  H E R B A T Y  cbiśakl.6 j 

, ^  ńskic, Fra
P O R T E R  angielski. —  P I W A  butcHowe: Scliwechsekie, Pilzneńskie i Krasiczyuskie.

3948 9  q
roisył^P III lub

Ł .A W Y  Ceylon piękne duże. Moccę arabską prawilziwrą, Jawę złotą prawdziwą, niemniej tańsze gatunki, ręcząc z„  ...... ,  .  - . n _ at - - -
syjskie zjednał, Bobie już wziętość! pół kile złr. L ' 0, 2, 3 i 4. — W I Y A  Węgierskie, Austrj ickie, Styryjski?, Reńskie, Francuskie i deserowe, okoł« OJUków 

. J rr --------- ---------  -----------  c ,  , •> - ryńskie. —  W Ó D K I ,  R O Z O D 8 1  1 1.1-
E W O B Y  z fabryk- Ł  iń \ kiej, Bizlskiej, OpawBkiej i zagranicznych.

Wszelzie artykuły kuchenne wchodzące w skład mego han.llu korz.ennoge, wyborne a najtaniej.

W o d y  m i n e r a ln e  z zaręczeniem prawdziwość i świeżości p ^ 4j!k\̂ tałlnnicjropŜ 8n9-'
JfdF" Zamówienia oa złr. 50 posyłsm franko do każdej stacji kolei galicyjskich, nie licząc również nic za opakowanie. — .

Przesyłki pocztą za zaliczką uskuteczniam najsumienniej odwrotnie. — Dziękując za dotychczasowe zaufanie i względy Szanownym P -. 1
tak w miejscu jak i na prowincji, polecam się takowym nadal Z poważaniem CJnMtaw K u a im in r a  H ^ o « 'l« l* ,

eojącym

Y  J) Y 7  C y  TTY A  w połączeniu z od-

A K A D E M I A  M E D Y C Z N A
orzekła:

Woda
mineralna U . O . . r o  / « )  / O . f l i .  kwaszonym żelazem,

ajeBt najbogatszą w źdlazo i kwnB węglowy w stanie wolnym.®

Należy zaradzić się lekarzy o skuteczności tej wody nie mającej sobie równej
w Europie w leczeriu

CHORÓB GiStRAlG CMYCH, GORĄCZEK, BL4DACZD, IYHĘDZSIEKIŁ
i wszelkich chorób pochodzących z

■ w  r i D O K v w n i i o i ( x
... v irzystwo w Paryżu, 131, Bulwar Sebastopolski. -  Skład we l .^ r w a la  

w apt. P. M i k e l a B c h a ;  w K r a k o w i e  w apt. P. T r a u c z y  ńs k i e  go 
i w api. P. R e d y k  a. 3868 9 —39

I

w  y s z e d ł  z  d r u k u

SK O R O W ID Z  PO C ZT O W I
wszystkich miejscowości

w Królestwie Galicji, f. Ks. M o is M  i Ks. Mowiflskiem,

M agazyn Nowości
pod firmą:

L E O N  F E I N T U C H
w e  L w o w i e ,

przy placu Marjackim, w nowym gmąchu B .nku Hipotecznego, 
vis-a-yiB Hotelu Gorge’a, 

p  o l  e « c  a :

v.ifilki wybór najnowszych PARASOLEK en tout-cas
W y r o b y  z l » r o n z n  ciemnego i 

złoconego, jakoto: garnitury kom­
pletne na biurka damskie i męstie, 
kandelabry i zegary, figury na ko 
minki, pojedyńcze kałamarze, lich­
tarze, popielniczki itp. przedmioty.

W y r o b y  z p o r c e l a n y  i s z k ł a
francuzkie.

Blajollkl angielskie i francuzkie.

W y r o b y  z  d r z e w a  1 s k ó r y ,
jako to: necesserki do robót dam­
skich, necoasery damskie i mę-kie, 
teki do papierów.

A lb u m y  i ramki do fotografij od 
zł. l -50 do najdroższych.

opracowany na podstaw ie źródeł urzędów,, eh
pod względem politycznej organizacji kraju, z oznaczeniem urz^do* powiatowych, paradj, 
poczt i telegrafów (według wymiaru metrycznego), jako też właścicieli tabularnych ze

spisem sądów powiatowych, 
a  n a p ą  p o c z t o w ą  1  w y k a z e m  s t o c y j  k o l e j o w y c h

Potrzeba tego pod'ęcznika okazsi* się w skutek wprowsdzenia w życie nowego wymiaru dróg, niemniej ustano­
wienia nowych urzędów pocztowych i telegraficznych, jako też zaszłych zmian co do właścicieli posiadłości taoulirr^rh. 

Cena egzemplarza z mapą , zbroszurowanego trwale, -a ynosi 4019 i —3
'■  B ł P .  d O  C t .

Odbiorcom nad 10 egzemplarzy razem, opuszcza s ę 1 4 część.

Żarnówienia odbifra 1 . Z w i ą z k o w a  I b r u k a r n ia  we L w o w i e .

P n g i i a r e s y ,  p o r l m o n e l k i , 
IS e r g  i m l r z b l  itp

ł .o r n r  ty  teatralne i polne od zł. 10 
do najozdobniejszych.

K u l r y  i ł» r b y  z urządzeniem i 
bez, dla . im :i mężczyzn

W a e h l a r : *  balowe w wielkim 
wyborze od 1 zł. do najpiękniejizych.

K w l f t i y  frsLcuzkie w wielkim wy- 
bej-ze i __________

Na prowincję wyByła Bię za zaliczką —  lub, po otrzymaniu dotyczącej kwoty, f r a n c o ,  za opaską

C  M W --I>

K< k a m e  :k l o'- 2, 3 , 4 i 6 gun
ka ;h, wiedeńskie, francuzkie i an­
gielskie _

| |  Kjanrt|jTT szaliki męzkie i
SE« darwkie w wielkim wyborze.

174
£u. Ży.

Nazwa miejscowości
Powiat 

i urząd po­
wiatowy

Żnraków przys. do Bereź
Żyratyn w.

*Żuraw.:e, Netreba, Pół­
noc, i i Buda żurawiecka 
m ieś 

T Żurawica w.
Żurawice przy*. d0 Gorz
Żurawiczki długi- z Ka­
mienicą, Łapaszówką i 
Zalesi 'sm w.

Źnrawienko w
Źurawin w.

Żurawińce w.

Żurawniki w.
T /urawno miasteczko 
T Żureń (Curyń) w.
Żurów w.
Żurowa w.

nicy królews 
Kamionka 

strumiłowa 
Bawa

Przemyśl
yc

Jarorf” w

Bohatyn
LisTto

Buc zacz

. Lwów 
Żydaczów 

C rniowce 
Pohełyn 

Jasio

Paraf i a

kiej
Kutkorz rk. gk. 

loco g. k.

loco r. k. i g. k. 

Przeworsk r. k.

Koiira g. k. 
Polana r. k 

Lutowisko g. k. 
Bakomirz g. k.

Buczacz r. k. Czernuazowice g. k.
loco r. k. i g. k.

loco g. n. n. 
loco r. k. i g. k. 

loco r. k.

Urząd
pocztowy

O
dl

eg
ło

ść
 

od
 

m
ie

js
ca

 
po

cz
. 

ki
lo

m
et

r.

Busk 50

Lubycza kró­
lewska

4 0

loco —

Przeworsk 50

Bukaczowce 9-8
Lutowisko 56

Buczacs 5-5

Kurowice 75
loco _
loco _

Bukaczowce 106
Ołpiny 41

Właściciel
p o s i a d ł o ś c i

tabularnej

Eielancwski Tytus 

Jędrzejowicz J,

Sapieha ks. Leon 

Dzieduszycki hr. Włod

Krzecrunowicz K«rnel 
Klasztor Bazyljanów 

w Dobromilu 
Rz. k. prób, w Buczaczu

Bartmański Oswald 
Ohajęcka Emilja 

M.kuli Henryk i spółw. 
Tustanowski Juljusz 
Rodecki Aleksander

U^lkp©lnisa© męzkie filcowe angiel­
skie od pp. Christie w Londynie 
P° zł. 2-75, 4, 5, i 6;50. Cylinry 
francuskie i angielskie. Kapelusze 
składane (chapeaux mecaniques) 
Po zł. 8-50, 10 i Lb

k o s z u l e  męzkie białe po zł. 4.

Mm A s itn y  k o l o r o w e  tylko z pra- 
wjlsćwego n0 xforth shirting® w 
wielkim wyborze kolorów i deseni 
najnowszych.

K o ł n i e r z e  l  m o p ib le ly  webo­
we angielskie i shirtingowe.

która wstrzymała znaczne przesyłki na Wschód 1 
spowodowała

F A B RY & Ę BIELIZNY
n u  w y p r a w y  ś l u b n e

■ A .  M t i r c b u a r w c b y  IV len, B o tb e n tb a m u r . 31.
do pozbycia wszystkich wstrzymanych, większych i mniejszych wjsyłsk biilfzny 
męskiej, damr.kiej i dziecinnej, jakoteż płoina, chustek, bielisay stołowej itp., aby 
skład swój spiesznie zmniejszyć, a to po następujących prawdziwie niskich cenach: 
Towary nie konweujmy- .ostaną <hafnie zamieniane, a nawet na żądanie franko­
wane, także pieniądze p idłu? rachunku odssłaue na powrót za zaliczką pt rstową

Kaml ist dwóch tylko jeden zloty rebsfci!

S k a r p e t k i  i p o ń c z ę p b y  mcia- 
ne fi) d’E  osse, wełniane i jedwa­
bne, . oraz pończochy damskie fil 
a'Ecosse i jedwabne ajourowe 
haftowane.

Gorsety francuskie po zł. 2 75, 4, 
5 i 6-50.

Szale  d a m s k ie  (Hymalaya) an­
gielskie.

Chustki fularowe i batystowe od 
zł. 4 50 do 39 za tuzin.

W i e l k i  w y i i ć r  k a f t a n ik ó w
wełnianych cd zł. 1-50 do najlep­
szych jedwabnych

K ołd ry i pledy angielskie w 
w i }1 ki m wyborze, począwszy od 
zł. 8 do 100.

P ł a s z c z e  angielskie 'gumowe w 
najlepszym gatunku, po zł. 12, 14, 
16, 18, 20 itd.

Parasole angielskie i francuzkie 
jedwabna p0 zł 5, 6, 7, 8, 9 i 10 do 
najlepszych paragon o 12-tu i ’ 6-tu 
prętach stalowych.

K a m a s r e  skórzane i watterprof 
angielskie do polowania i konnej 
jazdy, w wielkim wyborze.

Kalulsze męskie i damskie angiel.

L a s k i  i n p tc rn ty .

Papier listowy (papier de fantaisie).

Scyzoryki, lsrzytwy 1 noży­
czki angielskie.

Wszelki -i artyku ły do toa­
lety.

W ielki wybór najnowszych wzorów biiiHterJl francuskiej i angiels.

Wielki skład prawdziwej p e r f t a m e r j i  francuskiej i angielskiej, li tylko 
ż fabryk renomowanych za granicą. 4032 2— 6

S k ł a d  w o d y  k o lo ó H k ie J  we flaszkach po ct. 50, zł. 1, 1'60 i 3.

Ceny stałe umia?kow: ne.
 ;> » —  --    - —  -- -  - - -- --

Namówieni: zamiejscowa uskuteczniają się odwrotną pocztą. i

1 p . r a  k a l - .o i ió " ' m ęskich daw n iei z łr .511, ty lko  cat 7b

1 k o s z r la  m ęska s »y rt. z g ł - d k .  a lbo  z ak ła d k e w y m  gorsi m daw n  złr. v\ fy lko z łr  1 .—

1 k aftan ik  trykot ali 0 tak . i  k. ;• sony, b ia łe  lu b  kolor daw n . z łr , ty lko  złr. i .  ..

- ' bustok batyst., e l - g - u c k ,  z kolor, ą/ llk icnt. o o rąb . daw n . * ł r <2 ty lk o  z łr  l . _
r. k o łn ierzy k ó w  potrójnych  n a jn ow szego  k ró j ; daw u . z łr . ■2, t y lm  z łr . t.

J koszu l* d u m k i, d z ie rgan a , z n a jle p s i go  B -y rtyLgu dav.n z łr 2  tylke złr. 1 .

i m ajtki d am -k ie  e legan ck ie  z ozdobnym  rąbk iem dawn. złr. 2 , :y lko  z łr . 1 .—

1 k .v tan i ' no-try  s -y r - yug.. z rąbk . w n a jle p  g a ’ . da  " n . s łr. 2  tylkt zti. l . -r -

6  f.t,u*tck pięKn. p ł .cień. z poręcz, za p ra  •d u w e  p lotno dne-p. z t ty lk o  sir. 1 .—

1 p-*ra kalesonów  1: ęsku-h płóc iennych da vn. z łr . 2 . t 11 1 z łr . 1 .—

1 p iek ' y gorset b fio w nn v daw n r łr 3  ty lko  s łr . I  5 0

koszula  Urctouowa, kolor., z poręcz, za  p raw dz . fa rb da -rn złr. -i, ty lk  ’ » ł f -  1 50
1 k oszu la  m ęska b ia ła  z p. trńinym  g ład k im  gorsem da  e n. złr. :t. ty lko t ir .  1 50

1 kos ula d a t  ska w na jlep  g 't u » ku, bardzo  stro jna daw n . z ł-. 3, ty lko  złr. J

1 m aitk i dam sk ie  pięktne d -.ie rga  ja, e le g a n c k i zrób. da  w u z łr . ty lko * i r . l . 'Ó

1 spodu ca  ssyrtyugonra u « j ‘e p sz -go  kroj [ daw u . z łr. 3, t y lk o j ł r ^  1.50

1 k aleson y  m ęskie z p ra w d z iw e g o  p łó tna  rum bn rsk . daw n z łr 3 ty lko  z«r. j 5 0

1 k oszu la  z an g . ox fo rdu , n a jn o - .  k ro jń , z poręcz, p raw . d a w j z łr 4, tylko * ł f  2-—

1 k oszu la  h a low a , p iękn ie  haft. ręcznej roboty, nai. kr. d sw u . z łr 4, tylko z łr . 2- -

" p a r  p ięknych  an g ie l. m ankietów , u a jn o w h z .gc  troju daw n . z ł-. -t, tylko złr. :i-
1 k o szu l*  dam ska h a ftow an s, a lb o  A n g o t daw  □ z łr 4 . tylko z ł, 2 —
1 gorset el g an ck i, fran cusk i, haft.o sany da  t i„ z ł. , .  tylko złr. 1

Lf»? spódn ica  p iękn ie  u b ie ran a daw n z ł . i,  tylke złr. 2

i majtk: dam sk ie  z h ;ftuw . m m i iro laotam słr. 1 , 1 25 | ; (j
i k a ftan ik  z n a jlep szego  burci sn n  p rą f  o w ęgo , g ła d a i  1 stro jny • * r -___2 , 2 ' V

gorset, z r.ajlep barch an u  p rą tk o w ego , g ła d k i 1 stro jny, n a jlep z łr . l-a o T ,.5 ,, ą

i koszu la  m ęska, p raw d  s ru m b n rg ., g ła d  ia  a lb o  z zak iadK an r łr . 2  ni( ^  4

1 koszu la  m ęska, p raw dz . ru m b n rg ., fan ta is ie  h a f t , n a jlep sza zff- d " 0 4, II .

1 koszu la  m ęzka z p ie rs ią  fa  taisie  ch ff >n ’ -A2.  a 1 0, 3 .—
i m a jtk i d au  sk ie  *  n a jlep srego  barch  mn g radk ie  i bogato u b r » ° e  złr. 1 -fiO, 2  2 50

1 k oszu la  d -m rk a  p łóc ien n a  z haftow an ym  gorsem z łr 4, 4  50, 6 , 6  i

1 koszn la  dam ska, p ra  d i  p łóc ien n a , g ła d k a  i f r ,,taisie , uajl. * łr . 1 ■ a , a-;jO, 8

1 koszu la  ih  ifou z haftem *łr . y ft ,j, 3. i
1 sztuka, 30 łokci ba rch an u  p ia ż k o -  ego, n a jlep szego ■Ir. ' -50, b, 9, 1 , 1 ]
H prześc ieradeł *j4 szerokości bez szw u złr  9, 1(1

6 p rześcieradeł */4 s-zerok . oez bzwu, czysto p ro c i-n n e n a jl z łr. 1 3  t). I V  T lb-ftO

b ie lizn a  stolo - * na  6 osób d ry lo w a  : adam aszkow a z łr 1, 3 >ti, 4, 4 5o, A >0
f b ie lizn a  sto łow a  na  1 2  osób, d ry lo w a  i a d am aszk o w a  s łr  8 " .0, I ! . 1*. 12. 10
i sztuka 30 łokci ł/4 szerokości p łó tna  do m ow ego złr. S fiO  6  "  ( ( it" 8

sztuka dn łokc i 5/4 szerokcści p łó tna  k reazo w ego złr. lń , K .  16, lrt-5'ł

1 sztuka 50 ło k c i 5/. sre r. p łó tna  trlan d . i kolender, złr. 18 li*, 20 , 2 2 , 2 4 , 2 . 3 1

sztuka 54 ło k c i 5/. szer ru m b n rg  p łó tn a  ®łr - 27, 90 . t3, 3'». 40 ai rt0 60

1 ' ręcz .iik ów  d ry lo w -c b  i adam aszkow y ch zł. 9 bO, , 6 , . i, d

f S / Ł l  j f ó h A i r  wszelkiego rodzsju, nawet gdy zęby Bą popBute 
■ " W s  mi%7*w%w W  i narażone, luuwa Bię na długo za pomocą zna­
nego IY D Y dR ił]E G O  E K S T R A K T * . Takowy z powodu BWych ni:zró- 
wt auych zalet, zjednał sobie sławę nt całym świecie i powinien się znajdować 
w każdej rodzinie. Prawdziwy we flaszkach po 3 5  i 7 0  cnt. otrzymać można 
w głównych Bkłądach dla Lwowa n aptekarza J. P i e p e ś B  przy placu Bernar­
dyńskim 1. 1 i u aptekarza Z y g m u n t a  H a c k e r a .  388C 5—0

1 1  n i ą . ,  ż-« Garnlfor stołowy »* 6 osób, adao*n8*k<*wy, iibj
•' L • 34 mz!uk chn-tek do nosa, kupujący10 w 50 zł 

A d r e s : An die

Waaoha-Brautausstittting-Pabrik

von A -  S T R A U S S ,
Wleń, I. R« 1 hentlkdrinfdr* sso *-•

Listowne z.mówienia »» 
połówki, Ubo aa Łaliczką pocatow^j 
nie i puktnalnie będą wykona®* • * • łU. 
i koeat^rytiy wypraw ilubnycb ro® !f 3 ■
bóiptatnie. 3891 3 30

W jd a w o a  i lodsk tor o4pow iodxU da j: J u  l a m *A drnkArhi .D&auika Potoki«fo“ A, J. 0, logoi t


